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; J at piętnaście minęło, gdy rzucono myśl założenia Towarzystwa Szkoły Ludowej, piętnasty się rozpoczął, gdy usiłowania 
inicyatorów w czyn się zamieniły. W życiu niejednej organizacyi kęs to czasu niemały, są nawet i takie, które w tym 

okresie czasu zdołałyby skostnieć czy uschnąć. Dla nas jest to okres nieledwie tylko przygotowawczy, z którego przecho­
dzimy dopiero powoli do stanu rozkwitu, do czasów dojrzałości, do poczucia istotnej siły i własnej wartości. Były w tern 
piętnastoleciu chwile zastoju i wahań, były momenty poważnych walk o byt i przyszłość Towarzystwa, z naciskiem jednak 
wypowiedzieć należy, że nie było chwil zwątpienia. Ale też i być ich nie mogło w łonie organizacyi, która sobie za cel 
postawiła „nieść oświaty kaganiec0 przed własną ciemną bracią, przed rzeszami duchowo i kulturalnie upośledznych.

Towarzystwo Szkoły Ludowej, powołane do życia w rocznicę dnia odrodzenia narodowego, oparło się zrazu na 
nielicznych szeregach bojowników w imię idei. Musiało ono szukać nietylko nowych, do celu najprędzej i najprościej wio­
dących metod działania, lecz przedewszystkiem i ludzi, którzyby byli zdolni metody te stosować i cele wspólne osiągać. 
Z dwojakiej tej próby wyszliśmy dotąd zwycięzko. Ufamy tej, że i trzecią, bodaj czy nie najważniejszą, przejdziemy ró­
wnież pomyślnie. Idea nasza przyjęła się w społeczeństwie. Świadczy o tern nietylko liczba pokaźnie wzrastająca Kół miej­
scowych, nietylko ilość członków, nietylko z roku na rok powiększający się szereg placówek oświatowych, jak szkoły nasze, 
szkółki początkowe, kursy dla dorosłych analfabetów, ochronki, bursy i najliczniejsze czytelnie i wypożyczalnie. Niemniej 
dowodzi tego również suma, którą Zarząd Główny T. S. L. otrzymuje od społeczeństwa tytułem Daru Narodowego 3 Maja 
i innych na cele Towarzystwa naszego łożonych wkładek, darów i zapisów. Poza tymi jednak bezpośrednimi dowodami 
zespolenia się idei T. S. L. z życiem społeczeństwa, spostrzegać się daje mnóstwo drobnych, pozornie nieważkich faktów, 
z których wnosić wolno o tern, co stanowić powinno dla instytucyi kulturalnej najwyższe świadectwo uznania. Towarzy­
stwo nasze stoi przed upragnionem jutrem, gdy przez wszystkie warstwy społeczeństwa, przez wszystkie grupy przekona­
niowe, przez wszystkie czynniki twórcze w życiu ogółu uznanem zostanie za instytucyę—narodową.

Nie taimy się z tern i taić się nie mamy żadnego powodu, że ziszczenie tego pragnienia jest najwyższą ambicyą 
naszą. Chcemy być odbiciem całego narodu, chcemy we wspólnej pracy wszystkie odłamy zjednoczyć, chcemy niwelować 
te różniczkowania, jakie życie samo przez się przynosi, chcemy zacierać i niszczyć w zarodku te plamy i punkty ciemne, 
które na naszem życiu duchowem i umysłowem się niestety jeszcze pokazują, chcemy wreszcie pracę narodu nad podnie­
sieniem swej własnej kultury i oświaty ująć w stałe i ścisłe ramy organizacyjne, by energia, której nam tyle i na tylu 
polach potrzeba, nie rozpraszała się i nie rozdrabniała.

Mając taki cel przed sobą, zdajemy sobie sprawę, że obowiązkiem jest naszym przestrzeganie dwóch naczelnych 
zasad. Jedną z nich jest całkowika, bezsporna niezależność organizacyi naszej od którejkolwiek z istniejących grup prze­
konaniowych. Praca nad oświatą — to jeden z najżywotniejszych interesów narodowych, trzeba tylko zawsze i wszędzie 
pamiętać, że jest ona dla T. S. L. celem a nie środkiem. Skąd też, kto chce dla tego celu szczerze i uczciwie pracować, 
ten niewątpliwie w szeregach naszych się już znalazł lub niebawem się znajdzie. Na innych my oglądać się nie potrzebu­
jemy i oglądać się nam nie wolno. Dlatego też nie zbaczamy z drogi naszej dli czyichkolwiek względów, z nikim kom­
promisów nie zawieramy i zawierać nie myślimy, droga bowiem prawdy i światła jest jedna a prosta, a droga dobra 
i rozwoju życia narodowego schodzi się z nią w zupełności. Tą zaś drogą kroczyć jest naszym obowiązkiem.

Druga zasada, której się Towarzystwo nasze trzyma, dotyczy odwrotnej strony sprawy i jest niejako prostym jej 
wynikiem. Jeśli nazewnątrz staramy się o zupełną niezależność, to nawewnątrz stosować musimy jaknajszerszą tolerancyę 
przekonaniową, pamiętając jedynie o tern, by wolność autonomiczna poszczególnych ogniw organizacyjnych nie przybie­
rała form destrukcyjnych. Na szczęście dotąd z faktami tego rodzaju w łonie T. S. L. spotkać się nie można było, nie 
wątpimy też, że i na przyszłość o nie obawiać się niema potrzeby. Przy tej jednak sposobności pragniemy zwrócić uwa­
gę na pewien objaw, z którym się liczyć trzeba.

W życiu naszego narodu przechodzimy chwilę przełomową. Pod wpływem wypadków zewnętrznych odbywa się 
doniosła i żywa wymiana myśli wśród społeczeństwa. Kształtują się pojęcia i przekonania, rwą się serca do czynu, przy­
kładają się ręce do pracy. To, co tyle lat drzemało, budzi się zwolna i szykuje do lotu. Dusza narodu odzyskuje wolność 
ruchu i już zda się gotować do wypowiedzenia się pełną piersią. W wyczekiwaniu tego momentu umysły się zagrzewają, 
temperamenty wybuchają, tu i ówdzie pada gorące słowo potępienia, częściej nawet oburzenia w stronę przeciwnika. 
Gniew i złość — to źli doradcy w dobrej sprawie. Musimy ich też zwalczać w łonie Towarzystwa, bo nasza praca tych 
szkodników cierpieć nie powinna.

III



nie musi służyćCele, do których Towarzystwo nasze dąży, mają to do siebie, że służyć im może, jeśli 
każdy szczery, prawdziwy Polak. My haseł patyjnych nie znamy i znać nie chcemy. Dlatego też stronić mogą od nas tylko 
ci, co interes partyi wyżej ponad interes całego narodu stawiać przywykli. Z nimi się nie potrzebujemy liczyć i nie liczy­
my się bynajmniej. Jeśli zaś wśród nas odezwie się zrzadka nuta rozdźwięku, to potrafimy ją sami z pewnością odcżuc 
i przyczynę jej usunąć. Najlepszym do tego środkiem jest dobra wola i wzajemna ufność, której dotąd w organizacyi 
naszej na szczęście nietylko nie zbrakło, lecz i chyba nigdy nie zbraknie.

Dobra wola i chęć do pracy! Tych dwóch czynników najwięcej uam dziś potrzeba. Dusza narodu może niebawem 
się odezwać będzie mogła pełną piersią. Chwili tej czekamy z upragnieniem od lat tylu, stawajmy więc w rosnącej z dnia 
na dzień sile do pracy, bo zamało wciąż jeszcze światła w głowach i umysłach ciemnych, zamało ognia rozdmuchanego
w sercach zastygłych...

Nie traćmy czasu i sil naszych napróżno, bo już ich dość zmarnowaliśmy. Nie patrzmy sobie wzajem na wypi­
sane na papierze programy a łączmy się sercami w pracy dla narodu całego, nie wytykajmy sobie przewinień czy usterek 
lecz podawajmy sobie dłonie do twardej pracy i idźmy śmiało naprzód.

I jeszcze jedno powiedzmy sobie szczerze i otwarcie. Mamy za sobą kilkanaście lat pracy uczciwej i dla przyszło­
ści całego narodu wiele znaczącej. Wyrobiliśmy się już w niejednym kierunku, nabraliśmy doświadczenia w robocie, dla­
tego też dziś, gdy nastała możliwość, że i w innych dzielnicach Ojczyzny naszej pracę tę samą otwarcie i śmiało rozpo­
cząć można, spada na nas jeszcze jeden ważny i drogi obowiązek. Drogę postępowania znaczyć, braciom przykładem 
i wzorem służyć, szlachetnie walczyć o pierwszeństwo w pracy naszej oświatowej, gdy już same warunki pozwoliły nam 
przed innymi pracę tę podjąć: — oto wskazanie dla nas szczytne.

Nie możemy się zresztą skarżyć pod tym względem, bo rok ubiegły przyniósł nam wiele pod tym względem we­
wnętrznego zadowolenia. Nietylko do Zarządu Głównego T. S. L., lecz często i do Kół i poszczególnych członków zwra­
cano się po rady i wskazówki, pracy naszej dotyczące. Z Królestwa i Litwy, z Krajów Zabranych zapytywano, co i jak 
robić należy. A gdy dziś powstały tam bratnie instytycye i organizacye, wypada nam, jako starszym i doświadczeńszym, 
wytężyć wszelkie siły nasze, by im dopomódz na każdym kroku. Nie potrzebujemy chyba dawać szczególnych zapewnień, 
że się tak niezawodnie stanie. Starajmy się tylko teraz pracę naszą pogłębić i rozszerzyć, a ramię przy ramieniu stawajmy 
do szeregów najpotężniejszej armii, armii światła i prawdy.

Rok ubiegły w życiu T. S. L. zaznaczył się bezwarunkowym rozwojem na każdem poszczególnem polu działalności. 
Rozwój ten przybiera nawet takie rozmiary, że gdybyśmy pragnęli w sprawozdaniu niniejszem dać pełny i aż do szcze­
gółów dokładny obraz naszej pracy, musielibyśmy znacznie przekroczyć ramy, w zeszłorocznem sprawozdaniu zakreślone. 
Niewątpliwie byłoby to z niejednego względu pożądane. Musimy się jednak liczyć z dwiema zasadniczemi trudnościami, 
które na tej drodze napotykamy. Z jednej strony materyał sprawozdawczy, pomimo znacznego w tym kierunku postępu, 
dochodzi do rąk Zarządu Głównego w formie często zbyt niekompletnej, by się dał całkowicie wyzyskać. Już w zeszło­
rocznem sprawozdaniu zwracaliśmy na tę okoliczność uwagę, lecz na poprawę pod tym względem nie mogło starczyć roku 
jednego. Trzeba tu będzie kilku lat sumiennego wysiłku ze strony zarówno Zarządu Głównego, jak i Zarządów Kół, 
a nawet prawdopodobnie i Związków Okręgowych, by drogą prób i doświadczeń dojść do wzorowego materyału sprawo­
zdawczego, wszakże bez zbytecznej formalistyki i drobiazgowości. Drugą trudnością jest — przyznajemy się do tego z całą 
szczerością —• nadmierny wprost wydatek, jaki pociąga za sobą druk sprawozdania, jak np. zeszłoroczne. Już sam wykaz 
tabelaryczny czytelń T. S. L. zabrał nam w ostatniem sprawozdaniu 26 stron ścisłego druku. W tym roku bylibyśmy 
zmuszeni dodać w tym tylko wykazie takich samych stron 8 do 10!

Z tych też powodów postanowiliśmy sprawozdanie nasze uprościć i przez odpowiednie rozszerzenie wykazu teryto- 
ryalnego naszej działalności usunąć zarówno wykaz tabelaryczny działalności Kół, jakoteż i wykaz czytelń. Natomiast 
wprowadziliśmy ważną zdaniem naszem nowość przez wyróżnienie odmiennym drukiem tych placówek naszych, które 
w stosunku do stanu zeszłorocznego wykazują w poszczególnym zakresie pracy ilościowy przyrost. Nadmienić jednak mu­
simy, że materyał sprawozdawczy, nadesłany do Zarządu Głównego, grupowany jest jaknajdokładniej według typu zeszło­
rocznego sprawozdania, pragniemy bowiem co lat kilka, w stałych z góry określonych odstępach czasu, np. co pięciolecie, 
dawać obraz rozwoju pracy naszej drogą zestawień cyfrowych za cały taki okres. Sądzimy nawet, że zasada ta jest pod 
wieloma względami i słuszniejsza i pożyteczniejsza. Zasadę zwięzłości i oszczędności staraliśmy się w sprawozdaniu niniej­
szem przeprowadzić konsekwentnie we wszystkich działach, a to w przeświadczeniu, że cel nasz niemniej osiągnięty zosta­
nie. Zresztą musimy na tem miejscu zwrócić uwagę na to, że sprawozdanie roczne o tyle może być zwięźlejsze, iż organ 
nasz własny, będący odbiciem życia naszego i podający kronikę całoroczną staje się ciągiem dopełnieniem sprawozdania. 
Dziś już niepodobna wprost myśleć o zapoznaniu się z działalnością naszą tylko za pomocą sprawozdania. Jedynie baczne 
i pilne śledzenie biegu spraw z Miesięcznika T. 8. L. może dać — i to przybliżony — obraz istotnego ruchu i jego wyników.

Działalność T. S. L. to w gruncie rzeczy nic innego, jak walka ciągła, mozolna i ciężka walka z ciemnotą i nie­
ufnością, walka nietylko o prawo nauki i wiedzy, lecz niemniej walka o godność ludzką i o samopoczucie narodowe. Nic 
więc dziwnego, że każde choćby najdrobniejsze zwycięstwo napawa nas uczuciem dumy i zadowolenia. Cieszymy się praw­
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dziwie z każdej nowozorganizowanej placówki oświatowej, z każdego nowego pola pracy i niemniej z każdej dla idei 
. ri S. L. nowo pozyskanej jednostki.

Tern większym jednak smutkiem pokrywa nas każdy wyłom w naszych szeregach. I w roku ubiegłym skreśliła 
nam śmierć nieubłagana z list naszych członków zastęp niemały. Słowem wspomnienia pragniemy na tem miejscu uczcić 
ich zacną pamięć i stwierdzić raz jeszcze wobec ich cieniów, że po wytkniętej drodze dalej idziemy, po której do niedawna 
•l nami kroczyli.

W tym roku mamy jednak szczególny obowiązek do spełnienia, obowiązek wyrażenia wdzięczności dwu dobro­
dziejom naszym, o których życzliwości dla T. S. L. dopiero po ich zgonie mogliśmy się dowiedzieć. Ś. p Jan Krahelski, 
zmarły w Warszawie zostawi! legat na rzecz Szkoły polskiej w Ostrawie morawskiej, podczas gdy ś. p. Paweł Gumuła. 
zmarły w Krakowie, zapisał testamentem na rzecz Zarządu Głównego T. S. L. znaczniejszą kwotę. Cześć niechaj będzie 
pamięci tych zacnych obywateli, którzy w obliczu śmierci nie zapomnieli o potrzebie światła i pomocy duchowej dla 
ludu naszego !

Postęp w pracy naszej napawa nas radością, radością, tem większą, że praca ta mrówcza i zabiegiiwa spotyka się 
coraz częściej z uznaniem ze strony społeczeństwa. A jednak nie możemy zamykaś oczu na to, że to, cośmy dotąd spełnić 
zdołali, jest zaledwie drobną cząstką tego, co nas jeszcze czeka. Zadanie, któremu odpowiedzieć musimy, jest olbrzymie, 
nietylko bowiem ciągle naprzód iść musimy wobec coraz nowych zagadnień życia narodowego i społecznego, lecz odrobić 
musimy wiele pracy zaległej i zaniedbanej. Nie wolno nam w pracy ustawać, nie wolno wypoczywać. Rozwijać śię musimy 

. nieubłaganie z dniem każdym, coraz dalej postępować w pracy i zabiegach. Praca ta tem silniej się powinna rozszerzać, 
że wysiłki jednostek przez wypróbowaną spójnię organizacyjną znacznie łatwiej się dziś potęgują. Stąd płynie jeszcze jedno 
wskazanie w pracy naszej. Poza samą pracą oświatową w ścisłem tego słowa znaczeniu, poza działalnością na gruncie 
lokalnym, dbać winniśmy o coraz silniejsze zespolenie pojedynczych ogniw między sobą i z naczelnymi organami Towa­
rzystwa. Na każdym kroku stwierdzić możemy, że tam praca nasza najlepsze daje wyniki, gdzie się opiera na silnej i ce­
lowej organizacyi i łączności z całością T.S.L. Niechaj nasza praca zawsze, jak dotąd bywało, tym podąża szlakiem, prze­
zwyciężymy bez wątpienia wszelkie trudności i dokonamy tego, czegośmy się podjęli. W jedności i wytrwałości tkwi nasza 
siła, a nasza siła — to wiara w przyszłość jasną i piękną naszego ludu i całego narodu.





SPRAWOZDANIE
z działalności Zarządu Głównego, Związków Okręgowych 
i Kół miejscowych Towarzystwa Szkoły Ludowej za 

rok 1905.

Zarząd Główny T. S. L.
Zarząd Główny składał się zgodnie z postanowieniami 

Statutu z 30 członków: 20 miejscowych 10 zamiejscowych. 
Na XIII Walnem Zgromadzeniu w Stanisławowie wybrano 
do Zarządn Głównego na lat 3 członków dziesięciu w tem 
jednego (Dra Wł. Wasunga) po raz pierwszy. W ciągu roku 
w składzie Zarządu Głównego zaszły następujące zmiany: 
na miejsce ks. Aleksandra Gisły ze Stryja, który zrezygno­
wał, wszedł Dr. Stanisław Węckowski, przeniesiony z Krako­
wa do Lwowa, jako członek zamiejscowy na miejsce zaś tego 
ostatniego kooptowano Dra Michała Geislera. Wobec rezy- 
gnacyi dwóch innych członków Zarządu, pp.: Dra Zygmunta 
Balickiego i Dra Edmunda Długopolskiego, dobrano pp. Dra 
Tadeusza Iskrzyckiego i Jana Słomkę. Wszyscy ci trzej nowi 
członkowie urzędują aż do najbliższego tegorocznego Walnego 
Zgromadzenia.

W ciągu ubiegującej kadencyi Zarząd Główny odbył 
posiedzeń 10. Na posiedzeniach bywało od 13 do 23 człon­
ków, przeciętnie po 18, z doliczeniem zaś przeciętnie 3 człon­
ków Rady Nadzorczej wypadał średni komplet 21. Frekwen- 
cya członków Zarządu Głównego na posiedzeniach plenar­
nych jest jeszcze wyższa niż w kadencyi poprzedniej, zwła­
szcza podkreślić tu trzeba gorliwe uczestnictwo w pracach 
Zarządu Głównego członków zamiejscowych. Z pośród człon­
ków, mieszkających w Krakowie, było 6, którzy nie opuścili 
żadnego posiedzenia plenarnego. Dodać należy że większość 
członków Zarządu Głównego przyjmowała nader czynny udział 
w pracach poszczególnych sekcyi i komisyi.

Posiedzenia Zarządu Głównego trwały prawie zawsze 
półtora dnia i rozpoczynały się w sobotę wieczór, kończyły 
w niedzielę po południu, trzy razy zaś przeciągały się aż do 
8-mej wieczorem.

Zarząd Główny załatwił (na pierwszych ośmiu swych 
plenarnych posiedzeniach) spraw 182, z których najważniej­
sze podajemy w chronologicznym porządku:

I. — 13/14 maja 1905 r. Ukonstytuowanie się Zarządu 
Głównego. Wybór do Wydziału ścisłego, Sekcyi i Komisyi. 
Reforma Miesięcznika T. S. L. Sprawa opieki i Zarządu bez­
pośredniego nad szkołami T. S. L. Dyskusya zasadnicza 
w sprawie kongresu oświatowego.

II. — 17/18 czerwca. — Dyskusya zasadnicza co do 
formalności ustawowych przy zawiązywaniu kół T. S. L. 
Obsada posad nauczycielskich w Białej, Leszczynach i Ostra­
wie Morawskiej. Dyskusya zasadnicza nad wnioskiem Dra 
W. Serbańskiego w sprawie zwalczania analfabetyzmu drogą 
nauczania prywatnego. Sprawa akcyi T. S. L. na Śląsku.

III. — 1/2 lipca. — Sprawa zasobów finansowych Za­
rządów Okręgowych. Ochronka przy szkole w Ostrawie Mo­
rawskiej. Sprawozdanie Sekcyi i komisyi.

IV. 16/17 września. Reforma rachunkowości w Zarzą­
dzie Głównym. Sprawy szkolne (sprawozdania za II półrocze 
r. szk. 1904/5). Sprawa uregulowania tytułu własności szkoły 
w Zwardoniu. Loterya T. S. L.

V. — 28/29 października. — Sprawozdanie Rady Nad­
zorczej ze szkontrum. Konwersya niedoboru Zarządu Głó­
wnego. Sprawa szkoły w Krasnosielcach. Sprawa lustracyi czy­
telń Towarzystwa Oświaty Ludowej we Lwowie.

VI. 2/3 grudnia. — Uchwały Walnego Zgromadzenia. 
Reforma wewnętrzna T. S. L. (Rozdział kompetencyi między 
Wydziałem Ścisłym a plenum Zarządu Głównego; reforma 
Walnych Zgromadzeń). Sprawa formalności ustawowych przy 
organizowaniu Związków okręgowych.

VII. 10/11 lutego 1906 r. — Reforma wewnętrzna T. 
S. L. (ciąg dalszy). Sprawa ponoszenia ciężarów realnych, 
przywiązanych do nieruchomości, nabywanych przez koła 
T. S. L. Sprawy śląskie (T. S. L. a „Jedność, i „Macierz 
szkolna" w Cieszynie).

VIII. — 17/18 marca. Ogólne sprawozdanie kasowe za 
r. 1905 i projekt bilansu. Budżet na rok 1906. Sprawa pry­
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watnej szkoły ludowej w Królestwie, (zebranie odnośnych 
danych do użytku zaboru rosyjskiego).

IX. — 19/20 maja. Zasadnicza dyskusya w sprawie za­
kładania burs przez kola T. S. L. Program i porządek dzien­
ny Walnego Zgromadzenia. Projekt sprawozdania za rok 
1905. Sprawy szkolne.

X. — (odbędzie się) 23/24 czerwca. — Dyskusya nad 
wnioskami, zgłoszonemi na Walne Zgromadzenie. Sprawa 
organizacyi szkoły polskiej w Boguminie.

Na tem wyliczaniu najważniejszych spraw, nad któremi 
Zarząd Główny w ciągu tegorocznej kadencyi obradował po­
przestać na tem miejscu musimy, zwracając jednocześnie 
uwagę, że obszerne wyciągi z protokółów posiedzeń zamie­
szczane są stale w Miesięczniku T. 8. L. Jedna wszakże 
uwaga nasuwa się, którą zaznaczyć musimy. Zarząd Główny 
z natury rzeczy dąży do przekazywania ostatecznego zała­
twienia spraw bądź Wydziałowi Ścisłemu, bądź poszczegól­
nym Sekcyom i komisyom bądź wreszcie Zarządom Okrę­

gowym, których doniosłość zwiększa się niemal z dniem * 
każdym. Nic więc dziwnego, że pojawił się w łonie Zarządu j 
Głównego projekt dogodniejszego podziału atrybucyi mię- ) 
dzy pełnym Zarządem Głównzm a Wydziałem Ścisłym. j 
Myśl ta niewątpliwie będzie muśiała być w czyn wpro­
wadzona, gdyż załatwianie na plenarnych posiedzeniach i 
spraw drobniejszych, a zwłaszcza rozważanie szczegółów wy- 
konania niejednej sprawy jest wprost niewykonalne. Dlatego 
też wskazanem jest by Zarząd Główny zajmował się w pier­
wszej linii zasadniczą stronę spraw, zwłaszcza zaś stosowaniem 
nowych, racyonalniejszych metod działania w pracy oświa­
towej, przekazując opracowanie szczegółów, odnośnym zale­
żnym od niego organom Towarzystwa. Jestto zresztą natu­
ralny zupełnie wynik nabranego doświadczenia i należycie 
zespolonej organizacyi. Niewątpliwie zaś zyska na tem cało­
kształt pracy naszej, gdyż przy nagromadzeniu materyału 
bieżącego brakło nieraz czasu na opracowanie nowych my­
śli i szukanie nowych dróg, któreby do upragnionego przez 
nas celu szybciej i pewniej wieść mogły.

Wydział ścisły.
Wydział Ścisły składał się z 9 członków Zarządu Głó­

wnego z prezesem T. S. L. na czele. Odbył posiedzeń 53, 
obradując normalnie co tydzień, w czasie wakacyjnym raz 
na dwa tygodnie, w zimie za to nieraz i dwa razy tygo­
dniowo. Na posiedzeniach tych załatwiono spraw 1316, a więc 
przeciętnie po 25 na każdem posiedzeniu. Każda ważniejsza 
sprawa świadcząca o nowym kroku w rozwoju działalności 
T. S. L. lub przynosząca myśl nową, wchodziła na porządek 
dzienny posiedzeń Wydziału, przedkładana do wiadomości 
lub załatwienia kolegialnego. W dalszej ewolucyi tej głównej 
a stałej sekcyi Zarządu Głównego, przyjęła się zasada, że 
członek Wydziału Ścisłego, winien wiedzieć o wszystkiem, co 
się dzieje w T. S. L. Stąd też ustalono tok obrad w ten 
sposób, iż obaj sekretarze, jako stali referenci generalni Wy­
działu przedkładali na każde jego posiedzenie szczegółowo 
obrobiony porządek dzienny. Każda sprawa w zwięzłem stre­
szczeniu podawana była do wiadomości Wydziału wraz 
z wnioskami umotywowanymi co do jej załatwienia. Sprawy 
wymagające szczególnego przygotowania przydzielone bywały 
zawczasu referentom-fachowcom, którzy obowiązani byli 
przyjść na wydział z opracowanym referatem. Dzięki temu, 
tylko w wyjątkowych wypadkach załatwienie sprawy ulegało 

zwłoce tygodniowej lub dłuższej. Jedynie temu dłuższe opó­
źnienie było nieuniknionem, gdzie sprawa w zasadniczej swej 
stronie rozważoną być musiała przez plenum Zarządu Głó­
wnego.

Dziennik podawczy Zarządu Głównego wykazuje w 1905 
r ku — 6347 liczb z 6393 sprawami (w r. 1904 było liczb 
5659). Z tych załatwiły:

Zarząd Główny .... 182 (133 w r. 1904)
Wydział Ścisły .... 1316 (1217 „ „ „ )
Sekcye i komisye ... 36 (36 „ „ „ )
Referenci Zarządu Głównego 609 (126 „ „ „ )

Resztę spraw wykonano biurowo, a mianowicie przez 
Sekretaryat 2688, przez buchalteryę 1201, przez Centralną 
składnicę 672, — razem 4561.

Do jakich rozmiarów dochodzi praca manipulacyjna 
w biurze Zarządu Głównego łatwo osądzić ze statystyki eks- 
pedytu, która wykazuje: 108 przesyłek pieniężnych, 5297 
listów i kart pocztowych, 1285 druków i opasek, wreszcie 
1260 paczek pocztowych i kolejowych. Łączna suma ekspe- 
dycyi jest z górą o 50% wyższą od odnośnej cyfry z 1904 
roku.

Działalność Sekcyi i Komisyi.
Prócz Wydziału Ścisłego istniał szereg Sekcyi i komisyi 

przy Zarządzie Głównym, które ogromnie ułatwiały zarówno 
Zarządowi Głównemu, jak i niejednokrotnie Wydziałowi 
Ścisłemu spełnianie ciążących na nich zadań.

1. Sekcya organizacyjna prowadziła nadal pracę tworzenia 
i wprowadzania w ruch nowych Związków Okręgowych. Zwła­
szcza oddział lwowski Sekcyi organizacyjnej zdziałał pod tym 
względem bardzo wiele. Wydzielenie ze Związku Okręgowego 
lwowskiego obejmującego z początku niepomiernie wielką ilość 
kół, nowych związków, jakoto: stryjskiego, brzeżańskiego, zło- 

czowskiego i jarosławskiego, zostało przez rok ubiegły całkowicie 
przygotowane, tak że w roku bieżącym sprawa ta ostatecznie 
i formalnie załatwioną została. Sama sprawa jednak działal­
ności Związków Okręgowych napotkała na razie na pewne 
przeszkody ustawowo-formalnej natury, które jednak udało 
się Zarządowi Głównemu usunąć, wobec czego prawidłowe 
funkeyonowanie organizacyi okręgowych może się obecnie 
odbywać bez wszelkich zastrzeżeń.

Sprawa wydzielania drobniejszych kompleksów organi­
zacyjnych za zbyt wielkich Związków okręgowych jest palącą 
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również dla Związku krakowskiego. Tu jednak nastręcza się 
zasadnicza trudność przy utworzeniu Okręgu Kól śląskich, 
z których żadne nie zdołałoby stanowiska kierowniczego wo­
bec innych utrzymać. Rozwiązanie tego niełatwego zadania 
będzie stanowiło oś, około której będą musiały się toczyć 
prace oddziału krakowskiego Sekcyi organizacyjnej w dal­
szym ciągu.

2. Sekcya wydawnicza odbyła wciągu ubiegłej kadencyi 
kilka posiedzeń, na których zastanawiała się nad wydaniem 
zarówno prac oryginalnych, jakoteż i przedruków dzieł wy­
czerpanych. Do druku jednak niezakwalifikowano ani jednej 
pracy. Nie jest wszakże wykluczonem, że dwie prace, Sekcyi 
wydawniczej przedłożone po dopełnieniu warunków przez 
nią postawionych, będą mogły być w roku bieżącym lub 
najdalej w przyszłym polecone Zarządowi Głównemu do wy­
dania pod firmą T. S. L.

Na tem miejscu, choć sprawa ta bezpośrednio przez 
Zarząd Główny załatwioną została, wspomnieć jesteśmy zo­
bowiązani, że między T. S. L. a Komitetem Wydawnictwa 
Ludowego we Lwowie doszło do układu w sprawie wspólnej 
akcyi wydawniczej. Na podstawie tego układu wydawnictwo 
lwowskie będzie przedkładało do sześciu rękopisów rocznie 
do oceny odnośnym organom T. S. L., jeśli zaś ocena ta 
wypadnie korzystnie, to dziełko będzie opatrzone klauzulą 
w tytule, Centralna Składnica zaś dziełka te będzie zakupy­
wała w większej ilości dla czytelń T. S. L.

3. Komisya kwalifikująca pracowała w roku sprawo­
zdawczym ze wzmożoną energią. Stara się ona, o ile mo­
żności, opanować ruch wydawniczy, poznać najnowsze na 
tem polu zjawiska i ocenić, czy nadają się dla naszych celów. 
Dwa Koła Krakowskie (akademickie i im. A. Asnyka) posia­
dają, jak i w latach poprzednich, osobne Komisye, które 
przekazane im dzieła oceniają. W roku bieżącym trzeba za­
znaczyć w tym kierunku rozwój znaczny, gdyż za staraniem 
członka Zarządu Głównego, Dra Stanisława Węckowskiego, 
powstała we Lwowie jeszcze jedna Komisya oceniająca, która 
pracę swą prowadzi bardzo pilnie i z wielkiem zrozumieniem 
swego zadania.

Posiedzeń komisyi kwalifikującej, w której skład wcho­

dzili, jak i dawniej, członkowie Zarządu Głównego, Delegaci 
Kół Krakowskich i referenci Komisyi oceniających, było 
w 1905 r. —9; na nich rozpatrywano ogółem ocen 279. 
W dodatku do Miesięcznika T. 8. L. wydrukowano w roku 
sprawozdawczym ocen 259, resztę w liczbie 20- tu zwrócono 
do ponownego referatu.

Z 249 drukowanych ocen wypada na poszczególne 
działy:

Powieści historyczne przedrozbiorowe......................... 25
„ „ porozbiorowe . . . , . 14
„ „ obce................................   . . 3
„ obyczajowe ... ....... 82

Poezye............................................................................. 22
Dzieje ojczyste i powszechne.........................................22

„ literatury..............................................................12
Rolnictwo i gospodarstwo wiejskie................................ 9
Nauki przyrodnicze......................................................... 10
Etnografia geografia, podróże...................................... 9
Medycyna, hygiena...........................................................7
Prawo, nauki społeczne.............................................. 15
Pedagogia, religia, moralność......................................... 11
Rozmaitości.........................................................................18

Ze względu na coraz to większe zapotrzebowanie dzieł 
podrzędnych dla prelegentów w czytelniach T. S. L., zazna­
czała komisya kwalifikująca w tym roku te dzieła z rozmai­
tych dziedzin wiedzy, które temu celowi najbardziej odpo­
wiadały i ma zamiar w nowem wydaniu katalogu normal­
nego wydać starannie uzupełniony spis tych podręczników. 
Wielką przeszkodę w pracach komisyi stanowił wydatek na 
zakupno. dzieł, potrzebnych do oceny. Wskutek tego Zarząd 
Główny wstawił do budżetu na r. 1906 kwotę 500 Kor. na 
ten cel. Dzieła te, po opracowaniu oceny, wchodzą w skład 
Wypożyczalni przy Zarządzie Głównym, z wyjątkiem oczy­
wiście tych, które przez komisye uznane zostają za niedo­
zwolone lub szkodliwe. Wypada wreszcie nadmienić, że przy­
gotowuje się katalog rozumowy naszej literatury ludowej, 
oparty na materyale ocen przez T. S. L. od początku tej 
pracy przerobionych.

Miesięcznik T. S. L.
Rok ubiegły, piąty od czasu założenia własnego organu 

przez T. S. L. był dla rozwoju tego czasopisma przełomo­
wym. Wybrana przez Zarząd Główny na posiedzeniu d. 13 
maja 1905 r. komisya do opracowania programu Miesię­
cznika T. S. L. w osobach pp. Dra Stanisława Węckow­
skiego i Dra Maryana Stępowskiego przedłożyła swój pro­
jekt Zarządowi Głównemu na posiedzeniu w d. 17 czerwca 
t. r., na którem wnioski komisyi zostały przyjęte. Odtąd 
Miesięcznik nasz z czysto urzędowego organu Zarządu 
Głównego staje się pismem oświatowem, poświęconem spra­
wom organizacyi oświaty pozaszkolnej i narodowego wy­
chowania ludu polskiego. Jako taki, jest on dzisiaj jedynem 
pismem tego typu, wychodzącem na ziemiach polskich a prze- 
znaczonem przedewszystkiem dla tych, co się teoretycznie 
lub praktycznie sprawami oświaty zajmują.

Na treść Miesięcznika T. S. L., który regularnie 

każdego pierwszego w miesiącu opuszcza prasę —, składają 
się stale trzy części. W pierwszej —ogólno oświatowej—mie­
szczą się artykuły, dotyczące organizacyi pracy oświatowej 
i potrzeb kulturalnych ludu polskiego; — monografie powia­
tów Galicyi i poszczególnych miejscowości opracowane na pod­
stawie urzędowych statystycznych danych, z uwzględnieniem 
celów T. S. L.;—artykuły z zakresu psychologii wychowania 
ludu; przegląd instytucyi i urządzeń oświatowych u obcych; 
— sprawozdanie z literatury oświatowej naszej i obcej; — 
wiadomości o ruchu oświatowym na wszystkich ziemiach, 
zamieszkałych przez Polaków; wreszcie, jako dział stały, 
w każdym numerze: „tematy do pogadanek" dla prelegen­
tów ludowych, kronika bieżąca oraz w ostatnim czasie wpro­
wadzony „kalendarz rocznic narodowych".

Część druga — sprawozdawcza — jest odbiciem wszyst­
kiego, co się wewnątrz T. S. L. dzieje. Mieści ona w sobie 
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w pierwszej linii okólniki i komunikaty Zarządu Głównego 
i innych organów Towarzystwa, protokóły posiedzeń Zarządu 
(Iłównego, Zarządów Okręgowych, wreszcie kronikę Kół oraz 
sprawozdania szkół T. S. L., kursów dla dorosłych analfa­
betów i t. p.

Część trzecia wreszcie obejmuje dział krytyczny litera­
tury bieżącej, o ile dotyczy ona czytelń i wypożyczalń T. S. L., 
a oparty na ocenach, dokonywanych przez liczne komisye 
oceniające, których referaty ostatecznie przyjmuje komisya 
kwalifikująca Zarządu Głównego.

Dążenia redakcyi do skupienia przy Miesięczniku 
T. S. I;. grona współpracowników, oddanych całą duszą pra­
cy oświatowej i znanych już przedtem ze swej na tem polu 
działalności, zostały uwieńczone zupełnem powodzeniem; ilość 
i jakość artykułów z jednej, a jednocześnie z drugiej strony 
podwojenie się liczby prenumeratorów stwierdzają dostatecz­
nie, iż potrzeba stworzenia w Polsce pisma tego typu była 
najzupełniej dojrzałą i że redakcya trafnie potrzebę tę wyczula.

Dział ogólno - oświatowy składał się wyłącznie z prac 
oryginalnych polskich, w ogólnej liczbie 45, z których tylko 
4 dotyczą urządzeń oświatowych u obcych, reszta zaś opiera 
się wyłącznie na materyałach naszych, dotyczących spraw 
aktualnych, żywotnych i pilnych.

Redakcya poczuwa się do miłego obowiązku wyrażenia 
na tem miejscu zarówno pp. autorom, jak również i wszy-
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stkim, którzy okazali jej w jakibądź sposób swe poparcie, 
serdecznego podziękowania. Dzięki temu poparciu redakcya 
miała pracę ułatwioną i to moralne zadowolenie, że z za­
dania swego w miarę sił wywiązała się z pożytkiem, zaró­
wno dla odbiorców pisma, jakoteż i dla całego T. S. L. Na­
leży się też spodziewać, że organ nasz zdobędzie sobie peł­
ne prawo obywatelstwa, a z niem i te materyalne podstawy, 
których mu niestety brak jeszcze. Rachunek Miesięczni­
ka, pomimo jaknajdalej idącej oszczędności, będącej wyni­
kiem ogólnego stanu finansów Zarządu Głównego, zamknięty 
został poważnym deficytem. Rzeczą jest członków Towarzy­
stwa, a zwłaszcza Kół i Związków Okręgowych, by deficyt 
ten jaknajprędzej usunąć. Zarząd Główny ponosi tę ofiarę 
ze swych funduszów wobec najgłębszego przeświadczenia, 
że organ T. S. L. w dzisiejszej dobie dziejowej spełnia w czę­
ści przynajmniej swój społeczny i narodowy obowiązek. Przy 
takiem jednak finansowaniu pisma mowy być nie może 
o rozszerzeniu jego zakresu i pogłębieniu programu, co z wie­
lu względów jest wysoce pożądanem. Dziś Miesięcznik 
T. S. L. jest organem obsługującym niemal wyłącznie tylko 
zabór austryacki, stąd też wypływa pewna terytoryalna je­
dnostronność. Dążyć wszakże musimy, by odźwierciedlał 
w sobie życie wszystkich organizacyi oświatowych, pracują­
cych wśród narodu polskiego na obszarze wszystkich ziem 
polskich. Ten cel osiągnąć pragniemy i osiągnąć musimy.

Składnica Centralna.
Za pośrednictwem Składnicy centralnej zaopatrzono 

w książki 169 nowozałożonych czytelń, uzupełniono 91 da­
wnych czytelń nadto rozsprzedawano wydawnictwa książko­
we T. S. L., jakoto: dziełko M. Wysłouchowej: „Kornel Ujej­
ski8, „Elementarz dla Samouków8 oraz dwa wydania „Pie­
śni narodowych8.

W poniższem zestawieniu cyfrowem wykazujemy ogól­
ną ilość Kół, które otrzymały książki dla nowych i dawniej 
już istniejących czytelń. Zestawienie to jest ułożone kwar­
talnie, by wykazać ruch pod tym względem zależnie od pór 
roku.

A. Czytelnie n o w o założone w r. 1905.
Kwartał

I
II 
III 
IV

Ilość Kół

31
48
20
24

Ilość czytelń

43
64
26
36

Ilość dzieł i tomów

4390 / 4636
7585 / 8106
2957 / 3202
3674 / 3831

Wartość

K. 3489.04
„ 6463.01
„ 2738.50
„ 2728.55

Razem 123 Kół
B. Uzupełnieni

I 18
II 13
III 9
IV 19

169 czyt. 18606 dz./19775 t. w. K. 15419.10 
a dawnych czytelń w ciągu roku 1905.

24 899 / 1038 K. 875.89
14 721 / 791 „ 748.73
30 795 / 856 „ 748.99
23 683 / 828 „ 1101.81

Razem 59 Kół 91 czyt. 3098 dz./ 3513 t. w. K. 3475.42
G. Sprzedano Kołom i członkom T. S. L. książek 

czytelńianych i wydawnictw książkowych
T. S. L. w ciągu r. 19 05.

W kwartale I: 1008 dz. w 1013 t. w. K. 290.05
„ „ II: 3863 „ „ 3888 „ „ „ 980.14
„ „ III: 10036 „ „ 10053 „ „ „ 1151.30
„ „ IV': 2439 ■„ „ 2466 „ „ „ 802.39

Razem: 17346 dz. w 17420 t. w. K. 3223.88

Dodając do siebie pierwsze dwie grupy, otrzymamy, 
że 182 Koła wzięły do 260 czytelń 21704 dzieł w 23298 to­
mach, wartości (w cenie księgarskiej) Kor. 18,894.52. Jedno­
cześnie ogólny ruch Składnicy przedstawia się w sumie wyr 
danych 38774 dzieł w 40442 tomach, wartości (w cenie księ­
garskiej) K. 22,112.88. W tych cyfrach mieszczą się również 
książki wydane Kołom, czytelniom i Szkołom T. S. L. na 
mocy uchwał Zarządu Głównego; lub Wydziału ścisłego — 
gratis. Szczegółowe ich zestawienie brzmi następująco:

D. Wydano Kołom, Czytelniom i Szkołom T. S. L. 
bezpłatnie w r. 1905.

W kwartale I: 13 Kół i 2 czytelnie otrzymały 1473 
dzieł w 1537 tomach wartości K. 1017.46.

W kwartale II: 13 Kół i 4 szkoły otrzymały 1958 dzieł 
w 2115 tomach wartości K. 1741.66.

W kwartale III: 10 Kół i 1 czytelnia otrzymały 1011 
dzieł w 1078 tomach wartości K. 754.90.

W kwartale IV: 8 Kół (dla 9 czytelń) otrzymało 843 
dzieła w 866 tomach wartości K. 499.41.

Razem wydano bezpłatnie 44 Kołom, 4 Szkołom T. S. L. 
i 3 czytelniom samodzielnym 5285 dzieł w 5596 tomach, 
wartości ogólnej (w cenie księgarskiej) K. 4013.43.

Powyższe cyfry w zestawieniu z wyciągiem rachunko­
wym, który znajduje się w tabelarycznej części niniejszego 
sprawozdania, dają pełny obraz działalności—i jednocześnie 
sprawności Składnicy centralnej. W porównaniu zaś z po­
przednim rokiem postęp jest bardzo znaczny. Gdy w 1904 r. 
korzystały ze Składnicy centralnej zaledwie 72 Koła (na 169, 
t- j- 43%), w r. 1905 już 114 Kół (na 202, t. j. 56%) czer­
pie książki dla swych czytelń z tego źródła. W 1904 r. wy­



dano książek za ogólną sumę K. 12323.63 (w tem gratis za 
K, .2217.83) podczas gdy w roku ubiegłym suma ta wynosi 
K. 22112.88 (w tem gratis za K. 4013.43). Tu dodać należy, 
że w sumie ogólnej przyjąć można, że około 75°/0 Kół 
T. S. L. bierze dla swych czytelń książki ze Składnicy Cen­
tralnej Zarządu Głównego.

O ile jednak łatwo jest ująć ilościowy ruch Składnicy 
Centralnej w cyfry, o tyle jakościowy niełatwo określić. Nie­
wątpliwie wzrastająca ilość Kół ze Składnicy korzystających 
jest wyraźną jego miarą, wszelako z tej cyfry nie wszystko 
wyczytać można. Ostatni katalog bibliotek normalnych wy­
kazuje znaczny krok naprzód w urzeczywistnieniu tych ce­
lów, do których Składnica Centralna ma służyć. Katalog ten 
zawiera zestawienie 4 stopni wypożyczalń wiejskich, 1 typu 
mieszanego o większej ilości dzieł, wreszcie 2 stopnie bi­
bliotek miejskich, mogących bezwarunkowo zadośćuczynić 
wymaganiom czytelników z małych miast i większych osad, 
a nawet wielkomiejskich przedmieść. Jeśli więc chodzi o zu­
żytkowanie materyału, tkwiącego w istniejącej literaturze, to 
chyba z trudnością możnaby ułożyć lepsze „normalne bi­
blioteki" dla naszych warunków na wsi i w mieście.

Tu zaznaczyć jednak należy, że przy corocznem ukła­
daniu nowego katalogu napotyka się nieraz na trudne do 
przezwyciężenia przeszkody, tkwiące przedewszystkiem w braku 
odnośnych prac, któreby celowi danemu odpowiadały. O ile 
popularyzacya wiedzy teoretycznej, uprawiana przez wytra­
wne siły warszawskie, nie pozostawia nieledwie nic do ży­
czenia, o tyle dział wiedzy praktycznej w dziedzinie np. rol­
nictwa, prawa i administracyi, a nawet medycyny i hygie- 
ny wykazuje tyle i tak poważnych braków, że jest w naj­
wyższym stopniu wskazane, by właśnie instytucya tego ro­
dzaju, co nasza Składnica Centralna przy Zarządzie Głównym 
T. S. L., stała się bodźcem do planowej działalności wyda­
wniczej w tym kierunku. Można mieć nadzieję, że wobec 
zmienionych warunków politycznych w zaborze rosyjskim 
i, co za tem idzie, spodziewanego współdziałania tamtejszej 
Macierzy Szkolnej z T. S. L. sprawa ta prędzej wykonania 
się doczekać będzie mogła.

Wypożyczalnia przy Zarządzie Głównym.
Aczkolwiek Wypożyczalnia T. S. L. otwartą została do 

użytku publicznego z początkiem ostatniego kwartału 1904 r.. 
wszelako uważać należy cały ubiegły rok za istotnie pier­
wszy jej istnienia. Początkowe trudności przezwyciężone zo­
stały szybko, możemy więc wyniki roku sprawozdawczego 
uważać już za ostateczne. Niewątpliwie pod pewnym wzglę­
dem wypożyczalnia nasza jeszcze nie odpowiada w całości 
swemu powołaniu. Niezmierna szczupłość lokalu z jednej 

strony, a nader krótki czas urzędowania (od 3-ej do 7-ej 
popołudniu) z drugiej wpływają na to, że nie może się ona 
jeszcze rozwinąć należycie. Jednakże dotychczasowe doświad­
czenie wykazało niezbicie, że instytucya ta była istotnie po­
trzebną, a jednocześnie, że przy przezornej gospodarce może 
nawet przynosić skromny dochód Towarzystwu. Zestawienie 
rachunkowe pomieszczone jest w tabelarycznej części spra­
wozdania. Tu pragniemy dać odbicie cyfrowe ruchu czytel- 
nianego w ciągu roku 1905. Przedstawia się on następująco:

Miesiąc
Zgłosiło się po książki Wydano 

książek
męźcz. kobiet dorosł. młodz. razem

Styczeń 1572 655 911 1316 2227 2749
Luty 1682 701 974 1409 2383 2759
Marzec 2032 848 1178 1702 2880 3495
Kwiecień 1676 699 971 1404 2375 2835
Maj 1644 685 953 1376 2329 2532
Czerwiec 1295 540 751 1084 1835 2077
Lipiec 898 371 567 702 1269 1575
Sierpień 831 257 439 649 1088 1420
Wrzesień 1489 412 570 1331 1901 2386
Październik 1337 779 923 1193 2116 2607
Listopad 1418 629 864 1183 2047 2668
Grudzień 1385 616 901 1100 2001 3019

Razem 17259 7192 10002 14449 24451 30122
Cyfry te mówią same za siebie. Dodać do nich należy 

tylko to jeszcze, że gdy z dniem 1 stycznia 1905 r. Wypo­
życzalnia T. S. L. Liczyła 2749 dzieł w 3198 tomach to 
z końcem roku księgozbiór ów składał się z 4201 dzieł w 5034 
tomach (wartości nominalnej K. 15,248.79). bezmała zatem 
został podwojony. Liczba czytelników zapisanych wynosiła 
z końcem 1905 roku 835 (wobec 438 dnia 1 stycznia 1905 r.

Cechami zasadniczemi naszej wypożyczalni są dwie wła­
ściwości, które ją odróżniają od wszelkich tego rodzaju in­
stytutów prywatnych. Popierwsze, zawiera ona wyłącznie 
książki polskie, pomiędzy niemi zaś głównie dzieła naukowe 
a nawet źródła do badań; powtóre, wydawanie książek 
odbywa się jedynie pod bacznym nadzorem osób oczytanych 
i doświadczonych, co jest nieodzownem wobec znacznego 
zastępu młodzieży, korzystającej z wypożyczalni T. S. L. Od 
tych zasad Zarząd Główny odstępować nie może, chcąc utrzy­
mać instytucyę na należytym poziomie i osiągać za jej po­
średnictwem nie ilościowe lecz jakościowe korzyści.

Już w r. b. Zarząd Główny poczynił kroki, zmierzające 
do otworzenia w Krakowie publicznej czytelni pism codzien­
nych i czasopism naukowych. Spodziewać się należy, że po­
wołane czynniki przyjdą T. S. L. z pomocą w tym względzie 
a dzieło ogromnego kulturalnego znaczenia zostanie w życie 
wprowadzone.

Szkoły T. S. L.
W zakresie budowy i organizacyi szkól ludowych T. S L. 

wykazać może i w roku sprawozdawczym znaczny postęp. 
Zarówno szkoły w Białej, Leszczynach a zwłaszcza w Ostrawie 
Morawskiej rozwijają się należycie pod każdym względem, 
jakoteż i szkoły, będące na etacie krajowym a przez T. S. L. 
założone, wykazują normalny rozwój. Szkół tego typu przy­
było nam 2, nadto jedna normalna ludowa prywatna.

Szkoły stojące pod bezpośrednim zarządem Ząrządu 
Głónego T. S. L. szczegółowe swe sprawozdania z końcem 
każdego roku szkolnego zamieszczają w Miesięczniku 
T. S. L. Tu musimy poprzestać na podkreśleniu najwa­
żniejszych faktów z życia tych szkół w roku sprawozda­
wczym, statystyczne zaś dane co do frekwencyi w tych 
szkołach pomieszczone są w niniejszem sprawozdaniu w oso­
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bnej tablicy, w którą ujęty został cały rok szkolny 1904-/5 
oraz pierwsze półrocze r. szk. 1905/6.

Polska Szkoła trzyklasowa wydziałowa, 
połączona z czteroklasową ludową pospolitą 
mieszaną, im. Tadeusza Kościuszki w Białej, 
--wraz z polską szkołą filialną czterokla­
sową ludową pospolitą mieszaną im. Stani­
sława Konarskiego w Leszczynach, — zamieściły 
sprawozdanie z roku szkolnego 1904/5 w N. 8 Miesię­
cznika T. S. L. z sierpnia 1905 r. (str. 286). Ze spra­
wozdania tego widzimy, że w roku tym przybyła szkole 
w Leszczynach klasa czwarta, wobec czego istniało 11 oddzia­
łów klas ludowych pospolitych oraz 3 wydziałowe, w któ­
rych pracowało 15 sił nauczycielskich. Dzieci zapisano z po­
czątkiem roku 1904/5 w Białej 444, w Leszczynach 187. 
Z końcem zaś roku było w Białej dzieci 412, w Leszczynach 
178. W tej liczbie w Białej zapisano z miasta Białej 64, 
z Komorowie 165, z Lipnika i Leszczyn 134, w Leszczynach 
zaś z Leszczyn 45, z Lipnika 25. Do cyfr tych odnosi się 
następujący szczegół sprawozdania szkolnego : „Nieznaczny 
procent dzieci z miasta Białej wzrasta rok rocznie i wzrósł 
w ubiegłym roku stosunkowo znacznie, co jest dowodem, 
że żmudna i mrówcza praca szkoły dodatni wpływ wywie­
ra i na tę, najbardziej opierającą się kulturze polskiej war­
stwę ludności, jaką stanowią mieszczanie i kupcy. Na tym 
punkcie zadanie swe szkoła osiągnie jeszcze nie prędko 
i usiłowań lat długich trzeba będzie, aby równość kultury 
polskiej i niemieckiej uznało do gruntu zniemczone tutejsze 
obywatelstwo miejskie. Dziś szkoła polska opiera się ciągle 
przeważnie na ludzie okolicznym, polskich chłopach i robo­
tnikach.

Że szkoła to zadanie swe spełnia w dalszym ciągu wi­
dać z cyfr, odnoszących się do zapisów na rok 1905/6. Dzieci 
zapisano ogółem w Białej 460 (w tem już 91 z samej Bia­
łej), w Leszczynach zaś 204.

W szkole w Białej zaszła z początkiem roku szkolnego 
1905/6 zmiana w osobie dyrektora, którym po przeniesieniu 
się p. Mieczysława Mildnera do Krakowa, mianowany został 
p. Józef Bobak, kierownik szkoły ze Skawiny. Działalność 
nowego dyrektora spotyka się z zupełnem uznaniem zarówno 
władz szkolnych, jak i Zarządu Głównego. W gronie nauczy- 
cielskiem nastąpiły w obu szkołach nieznaczne zmiany. Tu 
Zarząd Główny z zadowoleniem podnosi, że członkowie grona 
nauczycielskiego gorliwy brali udział w pracy oświatowej 
pozaszkolnej przez prowadzenie nauki na kursie dla doro­
słych analfabetów w Białej, wygłaszanie systematycznych 
pogadanek popularnych dla okolicznej ludności w gmachu 
szkoły bialskiej, wreszcie przez wygłaszanie odczytów w czy­
telniach Koła T. S. L. w Białej.

W czerwcu 1905 r. odbyła się też pierwsza wycieczka 
wychowańców szkół w Białej i Leszczynach do Krakowa, 
zorganizowana należycie przez ówczesnego zastępcę dyre­
ktora, p. Ignacego Smalca, z pomocą sześciu sił nauczyciel­
skich. W Krakowie Zarząd Główny i Koła miejscowe podej­
mowały wycieczkę, przyczem urządzony został popis dziatwy, 
który zaszczycili swą obecnością reprezentanci Rady Miej­
skiej, miejskich władz szkolnych i liczne grono przyjaciół 
T. S. L. wogóle a szkoły Bialskiej w szczególności.

W sprawozdaniu niniejszem nie poruszamy szerzej 
sprawy przejęcia szkoły polskiej w Białej i Leszczynach na 

koszt kraju, albowiem jest ona z polecenia Sejmu przedmio­
tem rozpatrywań Wydziału Krajowego, względnie Rady Szkol­
nej Krajowej. Wyrażamy tylko gorącą nadzieję, że wniosek, 
jaki Wydział Krajowy przedstawi Sejmowi będzie zgodny 
z tylokrotnie już wyrażonem życzeniem całego kraju.

Polska szkoła sześcio-klaso wa z ośmiole­
tnim kursem nauki, mieszana, im. Maryi Konopnickiej, 
w Ostrawie Morawskiej przeszła w rozwoju swym 
w ciągu roku ubiegłego chwilę przełomową. Już w zeszło- 
rocznem sprawozdaniu podniesione zostały szczególne wa­
runki wśród których szkoła ta istnieć musi. Zarząd Główny 
T. S. L. stanął przed upływem roku szkolnego 1904/5 wo­
bec dylematu: albo szkoła utrzymaną zostanie nadal w do­
tychczasowych ramach a przez to skazaną będzie na skro­
mną wegetacyę, albo zostanie rozwiniętą do miary innych 
szkół miejscowych, czeskich i niemieckich, z któremi dopiero 
wówczas będzie mogła współzawodniczyć. Momentem decy­
dującym w tej sprawie były dziesiątki tysięcy robotników 
polskich, skazanych na wynarodowienie bez ratunku. To też 
Zarząd Główny, po dokładnem wejrzeniu w szczegóły ustawy 
szkolnej, obowiązującej na Morawach, po przedyskutowaniu 
na osobnem posiedzeniu Wydziału Ścisłego z dyrektorem 
Szkoły T. S. L., p. Adamem Woj dało wiczem, całej sprawy, 
powziął na posiedzeniu swem dnia 15 kwietnia 1905 r. sze­
reg uchwał, których wynikiem było, że dla szkoły w Ostrawie 
Morawskiej przyjętym został typ szkoły sześcio-klasowej 
z 8-letnim kursem nauki (w czterech niższych klasach kursy 
jednoroczne, w piątej zaś i szóstej kursy dwuletnie); dla 
szkoły tej uchwalono rozpocząć starania, by w możliwie 
szybkim czasie otrzymać prawo publiczności. Na posiedzeniu 
zaś dnia 17 czerwca 1905 r. uchwalono założenie ochronki, 
niezbędnej ze względu na miejscowe stosunki, gdzie każda 
czeska i niemiecka szkoła ochronki takie posiada, a dzieci 
zapisane do tej lub innej ochronki z natury rzeczy przy od­
nośnej szkole pozostają.

Że wprowadzenie w życie uchwal powyższych wpły­
nęło znakomicie na rozwój szkoły, to najdowodniej wyka­
zują cyfry. Podczas, gdy przy zamknięciu roku szkolnego 
1904/5 było zaledwie 123 dzieci w szkole im. Konopnickiej, 
na rok 1905/6 zapisało się 152, nie licząc 60 dzieci zapisa­
nych do ochronki. Jednocześnie posunęła się naprzód sprawa 
uzyskania dla szkoły tej prawa publiczności, tem więcej, że 
wizytacye szkoły wypadały ku zadowoleniu władz szkolnych. 
Przypisać to trzeba niewątpliwie sumiennemu i gorliwemu 
kierownictwu p. dyrektora Wojdałowicza, jakoteż pracy grona 
nauczycielskiego, które nietylko w szkole oddawało się na 
usługi zadań T. S. L.

Szkoły ludowe pospolite, założone i zorganizo­
wane przez T. S. L., rozwijają się pomyślnie i normalnie.

Szkół takich przybyło w roku sprawozdawczym 3, a 
mianowicie: w Garbach (pow. Kołomyjski), Grabownicy 
(pow. Dobromilski) i Woli Baranieckiej (pow. Samborski). 
Liczba dzieci, pobierających naukę w tego typu szkołach 
T. S. L. wzrosła w stosunku do roku szkolnego 1904/5 z gó­
rą o 300. Z wyjątkiem trzech szkół (Delejów, Głęboka i Rze- 
czpol) wszystkie wykazują przyrost liczebny, odpowiadający 
zupełnie wzrostowi ilości dzieci obowiązanych do nauki. Szcze­
góły pod tym względem zawiera odnośna tablica niniejszego 
sprawozdania, w której pomieszczono wszelkie cyfrowe dane, 
które kierownicy szkół Zarządowi Głównemu nadesłali.
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W 21 szkołach naszych pracowało w I półroczu r. szk 
1905/6 sił nauczycielskich ogółem 25, z czego mężczyzn 3. 
kobiet 22. Pracownicy ci otrzymali niemal wszyscy ze strony 
Zarządu Głównego renumeracye za swą sumienną pracę 
w szkole i poza szkołą. Renumeracye te Zarząd uczynił 
wszakże zależnemi cd opini, jaką o danej szkole otrzymuje 
z jednej strony od powołanych organów władzy szkolnej, 
z drugiej zaś od tych Kół lub Związków Okręgowych T. S. L., 
którym opieka nad poszczególnemi szkołami powierzoną zo­
stała. W zamiarze bowiem Zarządu Głównego leży i leżeć 
musi, by szkoły te były zakładami wzorowymi, jak tego 
słusznia opinia kraju od T. S. L. wymagać musi.

Budowa szkół nowych postępuje raźno naprzód. 
Ukończone będą w r. b. budynki szkolne w Jamelnej i pra­
wdopodobnie w Jeziorku. Nowy budynek w Św. Józefie od­
dany będzie już w zupełności na użytek szkoły z początkiem 
r. szk. 1906/7. Natomiast rozpoczętą będzie budowa szkól 
w Hałcnowie i Żędo wicach. Na pierwszą z nich Zarząd 
Główny otrzymał od Wydziału Krajowego wydatną subwen- 
cyę, za którą zarówno jemu, jak i Sejmowi na tem miejscu 
składamy serdeczną podziękę.

Prócz powyższych szkół, które otrzymują własne bu­
dynki, jest w toku organizacya szkół, na razie w wy­
najętych lub użyczonych lokalach mieścić się mających. Tu 

wymienimy szkołę w Wieczorkach (wykazaną w ninięjszem 
sprawozdaniu między szkółkami początkowemi), założoną 
przez Koło T. S. L. w Mostach wielkich; szkołę w Roso- 
chaczu, którą powołało do życia Koło Kolomyjskie; szkołę 
w Gzerniowie, którą się zajmuje lwowskie Kolo Pań; wre­
szcie szkołę w Starzawie, którą od jesieni już otwiera Kolo 
T. S. L. w Drobromilu. Nadto uchwaloną została organi­
zacya względnie budowa szkół w Krasnosielcach (Kolo w Zło­
czowie), Poddolinach (Kola w Rudkach i Komarnie, wzglę­
dnie Związek Okręgowy lwowski), Olszaniku (Koło w Sam­
borze). Wreszcie nadmienić tu już możemy, że już w r. b. 
T. S. L. otrzymało w darze grunt i budynek szkolny w 
Dżurowie (pow. Śniatyński) od właścicieli tamtejszych kopalni. 
Szkoła ta, będąca pod opieką Koła w Zabłotowie, funkcyo- 
nuje normalnie oddawna, obecnie tylko przeszła pod nadzór 
T. S. L.

Na tem zamykamy tę część sprawozdania. Ilość szkół 
T. S. L. powiększa się z roku na rok coraz znaczniej. Po­
mimo bardzo rozwiniętej działalności w innych kierunkach, 
pomimo wzmagającej się akcyi szkółek początkowych, hasło 
organizacyi i budowy szkól publicznych pozostanie zawsze 
głównym celem pracy tych, co szerzenie oświaty pragną 
oprzeć na podstawie pewnej i stałej, a taką podstawą może 
i musi być jedynie wzorowa szkoła ludowa.

Związki Okręgowe.
Pierwszy rok działalności organizacyi Związków Okrę­

gowych T. S. L. był na ogół biorąc rokiem próby. Już przy 
omawianiu prac Sekcyi Organizacyjnej Zarządu Głównego 
mieliśmy sposobność zauważyć, że działalność Związków 
Okręgowych napotkała na pewne czysto formalne trudności 
ze względów ustawowych. Stąd też niektóre Związki przed 
zatwierdzeniem przez c. k. Namiestnictwo, nie przystępowały 
■wcale do swej pracy. Dlatego też i wyniki prac, przez Związ­
ki dokonanych nie dają się na razie jeszcze wspólną miarą 
mierzyć.

Dalszy rozwój organizacyjny Związków Okręgowych 
wykaże dopiero, jak stosunki między Zarządem Głównym 
a Związkami Okręgowymi z jednej a tym ostatnim a Koła­
mi z drugiej strony się ułożą w przyszłości. Kształtowaniu 
się tych stosunków muszą jednak wszystkie te organa To­
warzystwa baczną poświęcać uwagę, gdyż wszelki fałszywy 
krok właśnie tutaj bardzo się może odbić na korzyści, jaką 
Związki przynieść mogą i powinny.

Działalność Związków Okręgowych z natury rzeczy 
obejmuje dwojakie działanie: z jednej strony ciągła, syste­
matyczna praca Zarządu Okręgowego, jako organu wyko­
nawczego, z drugiej zaś Zjazdy Okręgowe, odbywające się 
mniej lub więcej peryodycznie, które w niektórych zwłasz­
cza Związkach wykazały już doniosłe wyniki przez przepro­
wadzenie dyskusyi nad metodami pracy oświatowej i jej 
środkami.

Podanie dokładnych sprawozdań z działalności każdego 
poszczególnego Związku na tem miejscu jest ze względu na 
brak miejsca rzeczą niemożliwą, a przytem o tyle nawet 
zbyteczną, że protokóły Zjazdów Okręgowych oraz sprawo­
zdania roczne, drukowane były w miarę otrzymywania ich 

przez Zarząd Główny w Miesięczniku T. S. L., tam więc 
ciekawych odesłać możemy. Tu podamy tylko ogólne cyfry 
w zestawieniu zasadniczem.

Związków Okręgowych obejmuje T. S. L. dotychczas 
15, a mianowicie:

I. Brzeżański (3 Koła, około 350 członków)—w or­
ganizacyi.

II. Jarosławski (6 Kół, do 400 członków) - utwo­
rzony z wiosną r. b.

III. Kołomyjski (10 Kół, około 1200 członków). Od­
był w roku sprawozdawczym 3 Zjazdy Okręgowe, zlustro­
wał 4 Koła Związkowe. Rozwinął niezmiernie czynną dzia­
łalność w kierunku zakładania burs (Śniatyn i Plorodenka) 
craz szkółek początkowych. Starał się usilnie o wskrzeszenie 
pracy oświatowej w ramach T. S. L. na Bukowinie, co czę­
ściowo osiągnął.

IV. Krakowski (53 Koła, do 41/2 tysiąca członków). 
Sprawozdanie obszerne pomieścił w Miesięczniku T.S.L. 
(Nr. 4 z kwietnia r. b., str. 145). Napotyka na trudności 
w działaniu wobec niezmiernego w wielu Kołach braku ży­
wotności. Ta sama przyczyna uniemożliwia na razie rozbi­
cie go na szereg mniejszych Okręgów, w którychby praca 
raźniej kroczyć mogła. Dotąd obejmuje on również i Koła 
śląskie, w których praca oświatowa innych wymaga warun­
ków, wobec czego Zarząd Główny będzie się starał Koła te 
w możliwie blizkiej przyszłości w osobny zorganizować Zwią­
zek. Trudność polega w znalezieniu kierowniczego Koła.

V. Krośnieński (7 Kół z mniej więcej 450 członka­
mi). Sprawozdanie obszerne, zawierające wiele ciekawych 
i w istotę rzeczy wnikających uwag, podane zostało w Nr. 4 
Miesięcznika T. S. L. z r. b. (str. 147). Działalność te­

XIII



go Związku, na razie skromna, jednak poważna, rokuje do­
bre nadzieje pomimo wyraźnej apatyi niektórych Kół.

VI. Lwowski (Kół 31, członków do 5 tysięcy). Odbył 
3 Zjazdy okręgowe, obfliujące w nader dodatnie wyniki dy­
sku ?yi, 19 posiedzeń Zarządu Okręgowego, wysyłał 30 razy 
delegatów na prowincyę, zlustrował 18 Kół, pozatem komu­
nikowano się osobiście z 9 Kołami, założono 3 Koła. Spra­
wozdanie roczne—patrz Miesięcznik T. S. L. Nr. 2 z lu­
tego 1906 r. (str 63) i Nr. 4 z kwietnia 1906 r. (str. 150). 
Jestto bezwarunkowo najruchliwszy i najżywotniejszy Okrąg. 
Poza powyżej wymienioną działalnością, należy tu podnieść 
założenie bursy T. S. L. we Lwowie, która zostanie otwartą 
z początkiem roku szkolnego 1906/7. Związek ten tak oży­
wił pracę wśród Kół na swem terytoryum, że w ciągu nie­
spełna 1 roku pracy zdołał wydzielić z siebie cztery samo­
dzielne Związki, a mianowicie: żółkiewski, jarosławski, stryj- 
ski oraz złoczowski.

VII. Nowosądecki (Kół 12, do tysiąca członków). 
Prace tego Związku zostały wstrzymane wobec trudności 
ustawowych. Po usunięciu tej przeszkody należy się spodzie­
wać bardzo żywej i płodnej pracy.

VIII. Rzeszowski (16 Kol, liczących z górą 1000 
członków). Związek ten nie wykazał żywotniejszej działalno­
ści, co wynika z ogólnego nastroju w tej części kraju.

IX. Sanocki (Kół 7 o niezwykle małej, bo niespełna 
200 wynoszącej liczbie członków). Związek ten nie został je­
szcze należycie zorganizowany, na co wpływa znaczne odda­
lenie zarówno od Zarządu Głównego, jak też i od Lwowa.

X. Stanisławowski (15 Kół z P/2 tysiącem człon­
ków). I ten Związek napotkał na przeszkody prawnej natu­
ry, wobec czego dopiero w r. b. będzie mógł rozwinąć szer­
szą działalność.

XL Stryjski (14 Kół, członków z górą 1500). Utwo­
rzony dopiero w 1906 r. przez wydzielenie z lwowskiego, 
przystąpił do czynnej pracy, między innemi do sprawy za­
kładania czytelń dla ludności żydowskiej.

XII. Tarnopolski (Kół 17, członków do 1900) na­
leży do najczynniejszych Związków Okręgowych. Odbył kil­
ka Zjazdów Okręgowych, na których poruszano sprawy isto­
tnie żywotne i ujmowano je po większej części z praktycz­
nego punktu widzenia. Urządził zbiorowemi siłami olbrzy­
mią, 600 osób z górą liczącą wycieczkę do Krakowa. Poza 
tem zorganizował akcyę odczytową w czytelniach wiejskich 
swego okręgu.

XIII. Tarnowski (Kół 15, członków około 650). Mię­
dzy Związkami w zachodniej części kraju posiada na razie 
stosunkowo najwięcej danych pomyślnego rozwoju, w któ­
rym powoli lecz stale postępuje.

XIV. Złoczowski (Kół 8 przeważnie bardzo małych, 
członków do 500 (został świeżo z lwowskiego wydzielony.

XV. Żółki ewski (Kół 6, członków około 650) roz­
winął stosunkowo bardzo ruchliwą działalność. Sprawozda­
nie dokładne ogłosił w Miesięczniku T. S..L. (Maj 1906 
r., str. 193), z którego widzieć można bardzo pomyślne wy­
niki pracy dotychczasowej. Głównie zwraca uwagę na pracę 
w czytelniach oraz w szkółkach początkowych.

Oto mniej więcej zarys działalności poszczególnych 
Związków. Już wyżej wspomnieliśmy, że dotychczasowe do­
świadczenie na tem polu nie wystarcza, by módz już dziś 
stanowcze wnioski co do przyszłości Związków wyciągać. 
Jedno wszakże jest już teraz niewątpliwem, że mianowicie 
organizacya Związków jest szczęśliwym i w właściwej porze 
dokonanym krokiem naprzód w naszem Towarzystwie i że 
spodziewać się należy najpomyślniejszych pod tym względem 
wyników.

Działalność Kół miejscowych T. S. L.
W zeszłorocznem sprawozdaniu podaliśmy cyfrowe zesta­

wienie według lat, jak Koła T. S. L. powstawały. W tym roku 
musimy wprowadzić pewne poprawki w tym względzie wobec 
otrzymanego z c. k. Namiestnictwa dokładnego wykazu przez 
nie zatwierdzonych Kół. Z wykazu tego przekonał się Za­
rząd Główny między innemi, że w r. 1902 przyjęto do wia­
domości założenie jednego tylko Koła T. S. L., a mianowicie 
w Kołomyi, podczas gdy 2 Koła Krakowskie, 2 Lwowskie, 
2 Stanisławowskie, Kolo Przemyskie, Stryjskie, Kałuskie, 
Śniatyńskie, Buczackie i t. d. i t. d., dotąd uważane za naj­
starsze i istotnie założone jednocześnie z powstaniem samego 
Towarzystwa, są co do daty urzędowego swego powstania 
późniejsze. Gdyśmy zwrócili uwagę na ten szczegół, możemy 
teraz powiedzieć, że powstało:

w Galicyi na Śląsku na Morawie na Bukowinie
w r. 1892/3 Kół 39 1 — 2
» n 1994 9 1 — —
n n 1895 — —- — —
* * 1896 4 — — —
n -n 1897 1 — — —
n w 1898 n 8 — 1 —

Do przenieś. Kół 61 2 1 2

w Galie.yi na Śląsku na Morawie na Bukowinie
Z przenieś. Kół 61 2 1 2

w r. 1899 „ 5 — — —
1900 „ 4 — — —
1901 „ 9 — — —

„ „ 1902 „ 28 1 — —
„ , 1903 „ 48 2 — 1
„ , 1904 „ 22 — — —
, „ 1905. „ 21 16 3 —

Razem 198 ■ 21 4 3
Prócz powyższych powstało jeszcze w r. 1904 Koło 

T. S. L. w Wiedniu, ogółem więc powstało od założenia 
Towarzystwa Kół 227. W tej liczbie jednak mieszczą się 
również i te Koła, które albo zostały urzędownie rozwiązane, 
albo dla braku chętnych jednostek zanikły, albo wreszcie 
po chwilowym zastoju ponownie do pracy przystąpiły lub 
z nowo powstałemi się połączyły. Kół takich jest 25. Poda- 
jemy ich wykaz, aby zwłaszcza w tych miejscowościach, 
gdzie istniały Koła zanikłe, powołać przedewszystkiew nowe 
Koła do życia.

a) Koła całkowicie zanikłe są następujące: Dolina (do 
r. 1899), Magierów (do r. 1884), Myszyn (do r. 1899), Półwsie 
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Zwierzynieckie (do r. 1904), Halicz (do r. 1899), Frysztak 
(do r. 1902), Podgórze (do r. 1904), Tartaków (do r. 1905), 
Jezi< rna (do r. 1904), Bursztyn (do r. 1905), Szczucin (do 
r. 1905), Wola Radlowska (do r. 1905); tu doliczyć należy 
jeszcze Kola takie, jak Lwów — męskie (do r. 1900), Kra­
ków — „kleparskie" (do r. 1901), oraz na mocy uchwały 
Zarządu Głównego T. S. L. rozwiązane Kolo im. Króla Ka­
zimierza we Lwowie (do r. 1904). Razem Kół tej kategoryi 
jest zatem 15.

b) Kola, które się połączyły z nowo powstalemi, wzglę­
dnie zreorganizowały, względnie tylko przez władze za cza­
sowo nieistniejące uznane były, są następujące: Buczacz 
(założone w 1893 r. istniało jakoby do 1895 czy 1897 r., 
potem zaś w r. 1902 na nowo do życia powołanem zostało), 
Dobczyce (tak samo od 1893 do 1895 r., później od 1903 r,), 
Mościska (1893 — 1895 czy 1899? i od 1903), Tarnobrzeg 
(1893—1904, połączony z nowo powstałem Kołem włościań- 
skiem od r. 1901), Czerniowce (t. zw. Koło Bukowińskie, 
które istniało od r. 1893 do r. 1903, poczem zlało się z no- 
wem Kołem Pań), Brzesko (1894—1898, później od r. 1902), 
Jarosław (1894—1896, później od tegoż roku jakoby drugie 
Koło), Tuchów (1896—1898, później od r. 1901), Bohorod- 
czany (1898—1900, później od 1903), Drohowyże (założone 
w r. 1903, uważane przez władze za rozwiązane od r. 1904, 
zlało się w istocie z nowem Kołem w Mikołajowie nad Dnie­
strem). Razem Kół 10, a wraz z poprzedniemi 25.

Wobec wyżej wzmiankowanego urzędowego wykazu 
wypada nam na tem miejscu sprostować wykaz Kół zało­
żonych w r. 1904, który nie odpowiada podanemu w zeszło- 
rocznem sprawozdaniu. Koła te są: Brzozów, Bukaczowce, 
Bursztyn, Chodorów, Dębowiec, Dynów, Grodzisko, 
Krakowiec, Kraków VI. im. J. Słowackiego, Lipnik, 
Lwów VII. im. B. Goldmana, Mikołajów nad Dnie­
strem, Mosty Wielkie, Przeworsk, Ropczyce, Sokal, 
Starania, Stary Sącz, Szczurowa, Szczucin, Wola Ra- 
dłowska i Żydaczów; prócz tego Wiedeń. Wyróżniliśmy 
tu szczególnym drukiem te, których w roku zeszłym nie 
podaliśmy między założonemi w 1904 r., uważaliśmy je bo­
wiem za założone dawniej, względnie za będące w organizacyi.

Rok ubiegły, 1905, należy do tych lat, które T. S. L. 
przysporzyły nadspodziewaną ilość nowych Kół. Zajął on 
drugie miejsce po wyjątkowym r. 1903, a cyfrą nowopo­
wstałych Kół przewyższył pierwszy rok istnienia Towarzy­
stwa. Przybyło nam bowiem w ciągu roku sprawozdawczego 
Kół 40, z czego przypada na Galicyę Kół 21, na Śląsk 16 
i na Morawę 3.

Koła te są:
w Galicyi: Bojanów, Chmielów, Czortków 

(II. im. Kornela Ujejskiego), Dornbach, Gręboszów, 
Horożanka, Jaworów, Jęzor, Kraków (VII, im. Ta­
deusza Kościuszki), Leżajsk, Maków, Mikulińce, My­
ślenice, Nieciecza, Pilzno, Potok Złoty, Rakszawa, 
Rożniatów, Tymbark, Wolanka, i Żabno;

na Śląsku: Błędowice dolne, Bogumin dwo­
rzec, Darków., Dziedzice, Istebna, Kończyce małe, 
Łęki, Łom na, Marklowice, Olbrachice, Piotrowice, 
Puńców, Sucha górna, Szonychel, Zawada i Ze­
brzydowice; wreszcie

na Morawach: Maryańskie Góry, Przywóz 
i W i t k o w i c e.

W roku zaś bieżącym powstały, względnie organizują 
się następujące Koła T. S. L.:

w Galicyi: Baligród, Borzęcin, Bobrka, Bu­
kowsko, Głuchów, Lubaczów, Lwów (VIII, im. J. 
Słowackiego), Łopaty u, Monasterzyska, Muszyna, 
Olesza, Oleszyce, Podgórze, Posada chyrowska, 
PrzemyśIII, Stanisławów VI i Ustrzyki dolne;

na Śląsku: Dz iećmorowice i Lutynia polska.
Tym sposobem ilość Kół, która z dniem 31 grudnia 

1905 r. wynosiła 202, obecnie przekroczyła liczbę 220, a spo­
dziewać się należy, że i nadal w tej mierze wzrastać będzie. 
Nietylko jednak, co z zadowoleniem stwierdzić należy, ilo­
ściowo Koła T. S. L. wzrastają. Działalność ich, spotęgowana 
w wielu wypadkach przez organizacyę Związków Okręgowych, 
a przedewszystkiem przez coraz silniejsze wchłanianie idei 
T. S. L.' przez całe społeczeństwo, podnosi się z roku na rok 
i rozwija coraz pomyślniej. Dowodów na to nie potrzebu­
jemy daleko szukać, znajdujemy je bowiem niemal w każdym 
dziale niniejszego sprawozdania. Czy weźmiemy stosunek 
Kół do Zarządu Głównego wogóle, czy do Składnicy cen­
tralnej, czy do Miesięcznika T. S. L., czy przejrzymy 
działalność lokalną Kół na polu oświatowem — wszędzie 
spostrzeżemy znaczny krok naprzód, prócz nielicznych bar­
dzo wyjątków, które w danym wypadku oby potwierdzały 
regułę. W miarę zaś postępującego zrozumienia istoty życia 
organizacyjnego w łonie T. S. L. zadanie Zarządu Głównego, 
choć przysparza niestosunkowo więcej pracy, staje się pod 
wieloma względami łatwiejsze i prostsze. Jednym z punktów, 
do niedawna bardzo w T. S. L. po macoszemu traktowa­
nych, było dostarczanie materyału sprawozdawczego przez 
Koła. W ciągu ostatnich lat trzech dokonany został niemal 
przewrót pod tym względem.

Do niniejszego sprawozdania Zarząd Główny otrzymał 
materyał od 167 Kół na ogólną liczbę 202. Pod względem 
formy, w jakiej materyał ten dostarczonym został, dzielą 
się Koła na następujące grupy:

a) 111 Kół wypełniło wszystkie dostarczone przez Za­
rząd Główny formularze (sprawozdanie z działalności, czy- 
telniane i kasowe); w tej liczbie znajduje się 16 Kół, które 
dołączyły do tego drukowane sprawozdanie, a mianowicie: 
Czortków I, Kołomyja, Lwów I, Lwów III, Lwów V, Lwów 
VI, Przemyśl, Sanok, Skałat, Stanisławów I, Stanisławów III, 
Stryj, Tarnopol, Trembowla, Wadowice i Żółkiew.

b) 32 Kól wypełniło tylko dwa formularze (18 — bez 
czytelnianego, 6 — bez kasowego i 8 — bez sprawozdania 
z działalności); w tej liczbie wszakże dołączyły sprawozdanie 
drukowane 4 Koła: Nowy Sącz, Brzeżany, Borysław, Ja­
rosław).

c) 2 Koła nadesłały tylko formularz sprawozdania 
z działalności: Pilzno i Szczurowa.

d) 17 Kół nadesłało tylko wypełniony formularz spra­
wozdania kasowego: Bełz, Borszczów, Janów, Kolbuszowa, 
Marklowice, Mikołajów, Szczakowa (te wszystkie dołączyły 
sprawozdania pisane z działalności); — dalej: Bircza, Brody, 
Buczacz, Budzanów, Dynów, Kaczanówka, Kraków I, Łań­
cut, Nisko, Skole, z tych jednak ostatnich dołączyły 3 Koła 
sprawozdania drukowane, a mianowicie: Brody, Buczacz 
i Kraków I.

e) Tylko drukowane sprawozdanie nadesłały 2 Koła: 
Lwów IV i Sniatyn.
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f) Tylko pisane nadesłały 4- Kola: Krzeszowice, Rawa 
ruska, Rohatyn i Turka.

Zestawiając inaczej otrzymamy na ogólną cyfrę 1G8 
sprawozdań z działalności, 139 czytelnianych, 158 kasowych, 
między temi zaś 25 drukowanych.

Nie nadesłało sprawozdań 3G Kół, natomiast 2 Koła 
urzędownie istniejące jako takie dopiero od r. b., przedtem 
zaś będące w zawiązku jako czytelnie (Głuchów i Muszyna) 
nadesłały sprawozdanie ponad cyfrę 202 Kół, istniejących 
w r. 1905. Koła, od których Zarząd Główny żadnego nie 
otrzymał materyału sprawozdawczego dzielą się na trzy za­
sadniczo różne kategorye:

g) Koła, założone w ciągu lub pod koniec roku spra­
wozdawczego, po większej części na Śląsku; Koła te, jako 
przeważnie włościańskie lub robotnicze, wobec świeżo roz­
poczętej działalności, można uznać za całkowicie niemal 
usprawiedliwione. Są to Koła; Błądowice dolne, Bogumin 
dworzec, Istebna, Kończyce małe, Łęki, Łomna, Olbrachcice, 
Puńców, Sucha górna — na Śląsku; Przywóz — na Mora­
wach i Rożniatów oraz Żabno — w Galicyi.

h) Koła, do niedawna czynne a będące w chwilowym 
zastoju, a mianowicie: Bombach, Grobla, Jęzor, Kopyczyńce, 
Krasne, Kutkorz, Mszana dolna, Myślenice, Pod kamień, Po­
morzany, Równe, Stary Sambor, Suchodół, Tuchów, Wie­
deń, Żydaczów; — nakoniec

i) Koła, będące w zupełnym zastoju lub wobec wyją­
tkowych warunków miejscowych w stanie dezorganizacyi: 
Brzesko, Brzozów, Czerniowce, Maryańskie Góry, Sieniawa, 
Sucha, Suczawa, Tarnobrzeg.

O ile obecnie jesteśmy w stanie oznaczyć jaknajdo- 
kładniej ilość Kół T. S. L. wraz z urzędową datą ich pow­
stania, o tyle stwierdzenie ilości członków Towarzystwa jest 
w obecnym stanie rzeczy zupełnie niemożliwem. Możemy 
tylko w przybliżeniu powiedzieć, że liczba ta wynosi od 23 
do 25 tysięcy. W nadesłanych przez Koła sprawozdaniach 
znajdujemy dane tylko ze 149 Kół, które łącznie wykazują 
17.944 członków zwyczajnych, co przeciętnie daje po 120 
członków na Koło. Do tej liczby doliczyć musimy przede- 
wszystkiem G9 członków założycieli i 151 członków doży­
wotnich, których wykaz podaje Zarząd Główny w niniejszem 
sprawozdaniu. Nadto trzeba tu doliczyć około 800 członków 
zwyczajnych, opłacających wkładki albo bezpośrednio do 
kasy Zarządu Głównego, albo też za pośrednictwem Wypo­
życzalni T. S. L. W ten sposób dochodzimy do cyfry okrą­
głej 19.000. Gdybyśmy w pozostałych 70 Kołach przypuścili 
średnio tęż samą cyfrę 120 członków, otrzymalibyśmy ogó­
łem 8.400 członków, razem więc T. S. L. liczyćby musiało 
27.400 członków. Licząc zaś ze względu na tę okoliczność, 
że Koła, od których danych nie posiadamy, są właśnie Ko­
łami słabszemi lub zupełnie świeżo powstałemi — po poło­
wie średniej ilości, t. j. po 60 członków, otrzymamy 19.000 -j- 
4.200 czyli zgórą 23.000 członków. Cyfra ta jednak jest nie­
wątpliwie najniższą granicą przypuszczalnej rzeczywistej ilo­
ści, która sięga może 25.000.

Z cyfr, podanych w zeszłorocznem sprawozdaniu, wy­
padało, że średnio w tych Kołach, które ilość swych człon­
ków dokładnie podały, było po 110 członków na jedno Koło. 
Dowodzi to, że akcya jednania nowych członków nie ustaje. 
Akcya ta jednak nie jest prowadzona z lakiem natężeniem, 
jakiegoby się spodziewać należało. Pomijając już porówny­

wanie T. S. L. z podobnemi instytucyami u obcych, musimy 
stwierdzić, że ilość dwudziestu kilku tysięcy członków nie 
odpowiada nawet temu stanowisku, jakie T. S. L. w społe­
czeństwie naszem zajęło. Pod tym względem mamy wiele 
jeszcze do zrobienia, zwłaszcza na zachodzie. Prawda, że nie 
jesteśmy instytucyą, któraby członkom swym bezpośrednie 
przynosiła korzyści, lecz nie może być wprost ani jednej ta­
kiej jednostki, któraby nie zgodziła się kwotą tak drobną, 
jak 2 korony rocznie, opodatkować się na rzecz dobra ogól­
nego. Byłoby to świadectwem ubóstwa bynajmniej nie ma­
jątkowego, lecz duchowego...

W roku sprawozdawczym powiększyła się znacznie, 
stosunkowo do lat ubiegłych, liczba członków założycieli 
i dożywotnich. Pierwszych przybyło 12, drugich 50. Należy 
wszakże podnieść, że zjednało ich najwięcej, bo 9 założycieli 
i 19 dożywotnich, Koło IV, im. T. T. Jeża, we Lwowie. 
Oby Koła inne za przykładem tym jaknajusilniej postępowały !

Cyfry podane w materyale sprawozdawczym przez Koła 
i w tym roku nie pozwalają wyciągać sumarycznych wnio­
sków. Poza działalnością w Szkółkach początkowych, Kur­
sach analfabetów, Bursach i Czytelniach, o których mowa 
będzie poniżej osobno, pracę w Kołach niezmiernie trudno 
jest ująć w ogólnym obrazie. Praca ta nosi nietyle może 
indywidualny, ile wprost lokalny charakter, dlatego też su­
mowanie cyfr tabelarycznie nie daje pozytywnych wyników. 
Dla ścisłości więc tylko powiemy:

w 130 Kołach odbyto 198 Walnych Zgromadzeń; w 144 
Kołach 1339 posiedzeń Zarządu Koła;

97 Kół podało wiadomość o 225 obchodach narodo­
wych, 96 zaś o 323 urządzonych zabawach;

•co do odczyłów, to wykazuje je 110 Kół w łącznej su­
mie 2.994, z czego % w czytelniach T. S. L.

Z działalności Kół musimy tu zaznaczyć jeszcze dwa 
poszczególne pola, dotychczas przez stosunkowo nieliczną 
ilość Kół uzwględniane, a mianowicie ochronki oraz domy 
ludowe. Ochronek posiada Towarzystwo nasze 3, a właści­
wie 4, jeśli doliczymy tu ochronkę przy szkole T. S. L. 
w Ostrawie Morawskiej. Założone zostały: w Dublanach 
przez miejscowe Koło T. S. L., w Drohomirczanach (pow. 
Stanisławowski) przez Kolo II Pań w Stanisławowie oraz 
w Berezowie niżnym przez wspólną akcyę Kół w Kołomyi 
i Peczeniżynie. Jak dotąd zakładanie ochronek przez Koła 
T. S. L. nosi charakter pracy doraźnej i tylko w wyjątko­
wych wypadkach przedsiębranej. Czy akcya ta z czasem się 
rozwinie systematycznie, trudno przewidzieć, jednakże byłoby 
nieraz bardzo wskazanem, by Koła pamiętały i o tym celu 
T. S. L., wymienionym zresztą na równi z innymi w § 2. 
Statutu.

Znacznie bardziej zaczynają Koła zajmować się budową 
Domów Ludowych. Dotąd jednak nie ustalił się jeszcze je­
dnolity typ tych instytucyi. Niektóre z nich powstają w mia­
stach i miasteczkach małych i poza czytelnią, i wypożyczalnią 
łączą w sobie i inne jeszcze przeznaczenia, niektóre zaś, 
zwłaszcza na wsi, stają się miejscem zbornem dla uczestni­
ków czytelni T. S. L., niejako środowiskiem duchowem cah-j 
osady czy gminy. Tu należy wszakże nadmienić, że niektóre 
Koła przystępują również do budowy własnych domów, które 
są jednocześnie też i domami ludowemi. Takie „Domy T. S. L.“ 
są w wielu wypadkach nader pożądane, a przedewszyslkiem 
pożyteczne.
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Prawdopodobnie zapoczątkowana akcya zakładania burs 
włościańskich i rzemieślniczych wpłynie bardzo dodatnio na 
budowę własnych siedzib Kół T. S. L. Miejmy nadzieję, że 
z czasem w każdem mieście polskiem w tej dzielnicy naszej 
ojczyzny stanie pokaźny „Dom T. S. L.“, z którego bić będą 

> promienie oświaty i odrodzenia narodowego, a w którym 
jednocześnie skupiać się będzie całkowita praca kulturalna 
i społeczna wszystkich ludzi dobrej woli!

O jednym wreszcie dziale pracy T. S. L przewidzia­
nym w § 2 statutu wspomieć należy t. j. o wycieczkach do 

■ Krakowa. Pracy w tym kierunku w r. 1905 obok Koła Tar­

nopolskiego, poświęciło się specyalnie krakowskie Koło im. 
Ad. Asnyka, które z pomocą krakowskiego Koła akademic­
kiego przyjmowało w czasie od 24 marca do 7 września 
19 wycieczek z ogólną ilością 2667 uczestników. Wycieczki 
te w części włościańskie i robotnicze, w części złożone z mło­
dzieży szkolnej zabawiły w Krakowie po 1, 2 lub 3 dni — 
łącznie, zaś Kraków gościł wycieczki przez 45 dni w wspo­
mnianym wyżej sezonie. I w tym przeto kierunku działania 
T. S. L. w r. 1905 nie ustawało a Zarząd Główny w myśl 
życzeń Walnego Zgromadzenia w miarę środków wspierał 
materyalnie przedsiębrane przez Koła wycieczki.

Szkółki początkowe.
Bezsprzecznie jedną z najszczęśliwszych myśli, jakie 

T. S. L. podjęło dla Zwalczania niskiego poziomu oświaty 
naszego ludu, jest zakładanie Szkółek początkowych, zapo­
biegających choć w części za małej liczbie szkół ludowych 
krajowych. Miały one w krótkim czasie objąć swą siecią 
kraj cały, jego nietylko wschodnią lecz i zachodnią połowę, 
miały powstawać nietylko tam. gdzie polskości zagraża wy­
narodowienie, niemniej i w środku kraju, gdzie bardzo czę­
sto duża i liczna wieś dotąd jest bez szkoły.

Akcya T. S. L. wykazuje w tym kierunku niewątpli- 
■ wie stały postęp ku lepszemu, gdyż wobec 45 szkółek z koń­

cem 1901 r. mamy ich teraz 61, zorganizowane przez 29 
Kół. Postąpiliśmy widocznie naprzód, lecz nie możemy się 
łudzić, że to wszystko dopiero początek.

Do kładne dane statystyczne posiadamy tylko z 48 szkó­
łek. Do tych uczęszczało:

b) w wieku szkolnym 785 chłppców i 629 dziewcząt, 
razem 1414 dzieci;

c) w wieku od lat 14—20: chłopców 19, dziewcząt 7, 
razem 26;

d) ponad 20 lat uczęszczało do Szkółek osób 65.
Prócz tego mamy sprawozdania z 16 Szkółek, do któ­

rych przychodziło po naukę 393 osoby, których wiek i płeć 
nie zostały wyszczególnione. Ogólna zatem liczba wynosi 
1898 uczniów, a ponieważ z dwóch Kół nie posiadamy da­
nych o 3 szkółkach początkowych, możemy zatem przyjąć 
istotną cyfrę wychowańców okrągło na 2000 wobec około 
1500 w roku zeszłym.

Wzrost ten, choć nie mały zapewne, nie może nas je­
dnak zadowolić, musimy go uważać za zbyt powolny wobec 
warunków szkolnych naszego kraju. ■

Wobec kikumilionowej ludności kraju naszego, ze wzglę­
du na grożącą nam ze stron wielu utratę dusz polskich, 
przyrost 20 Szkółek rocznie wystarczać nam nie może. Po­
winniśmy ich co roku zakładać na setki.

Liczba Kół, utrzymujących Szkółki początkowe z 21 
wzrosła do 29, przeważnie jednak przyrost ilości Szkółek 
zawdzięczamy tym Kołom, które już w roku 1904 niemi się 
zajmowały. Przodują tu Koła w Kołomyi, Rudkach. Tar­
nopolu i lwowskie Koło IV, im. T. T. Jeża.

Nie możemy więc z punktu widzenia zasadniczych dą­
żeń Towarzystwa powiedzieć inaczej, jakże smutnem jest, 
że tylko 8 Kół T. S. L. przystąpiło do tej akcyi w ciągu 
r. 1905, że ledwie co dziesiąte Koło dało się o ważności tej 
idei przekonać. I trudności techniczne i trudności finansowe 
przy zakładaniu Szkółek nie są tak wielkie, by każde Koło 
T. S. L., chcące dać dowód życia i pracy nad ludem, choć 
jednej szkółki rocznie założyć nie mogło. Usprawiedliwić 
w tym względzie można tylko te Koła, które zakładają szkoły.

Największy jednak zarzut spotyka Koła zachodnie, któ­
re nie mając ani tak ciężkich warunków pracy, jakie panują 
na wschodzie, ani nie potrzebując tak dalece rozpraszać swe­
go działania, mogły zdziałać bardzo wiele na tem po’u, 
a tymczasem tylko jedno Kolo w Nowym Sączu sprawą tą 
się zajęło.

Sprawy tej nie zdołamy nigdy dość gorąco Kołom po - 
lecić. Dążyć musimy koniecznie, by każde bez wyjątku Koło 
T. S. L. zakładało przynajmniej po jednej szkółce na rok 
lub drugiemu do założenia dopomogło, jeśli samo pracuje 
w okolicy, gdzie szkół nie brak;—bo też tylko tą drogą znie­
wolimy odnośne czynniki do organizowania szkół normal­
nych.

Kursy dla dorosłych analfabetów.
Na 203 Koła, które liczyło T. S. L. z końcem 1905 r., 

zaledwie 36 zorganizowało kursy dla dorosłych analfabetów. 
Kursów tych było 52, wliczając do tego oba kursy utrzy­
mywane przez Zarząd Główny przy szkołach w Białej i O tra­
wie Morawskiej. Liczba uczęszczających na te kursy wynosi 
około 2200 osób płci obojga. W dokładniejszem zestawieniu 
przedstawiają się one następująco.

Dokładne dane otrzymaliśmy o 42 kursach, w których 
naukę pobierało 13 chłopców i tyleż dziewcząt w wieku 

szkolnym, 251 chłopców i 199 dziewcząt w wieku od lat 
14 do 20, wreszcie 562 mężczyzn i 365 kobiet starszych po­
nad 20 lat;—razem osób 1403. Prócz tego posiadamy dane 
o 6 kursach, z których podano Zarządowi Głównemu ogól­
ne cyfry frekwentantów; jest ich 654, pomiędzy nimi 424 
mężczyzn na kursach wojskowych i cywilnych Koła l mę­
skiego w Krakowie. Z 4 kursów (Koła w Olesku i Rzeszo­
wie) cyfr nie podano.

Ogólna wiadoma cyfra kształconych przez T. S. L. an- 
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'alfabetów wynosi zatem 2057 (pewna liczba mężczyzn 1250, 
kobiet 577) Dzieląc zaś te kursy na cywilne i wojskowe, 
możemy stwierdzić, że na 5 kursów wojskowych wypadlo 
679 uczniów, z czego w samym Krakowie 355.

Przyglądając się szczegółom, zawartym w tablicy III 
niniejszego sprawozdania, łatwo zauważyć, że zarówno licze­
bnie, jak i pod względem żywotności kursy są bardzo ró­
żnorakie. Kursy wojskowe krakowskie, prowadzone przez 
zawodowych nauczycieli ludowych, a będące pod ścisłą i pra­
wdziwie wojskową kontrolą władz pułkowych, mogą być 
wzorem dla tego rodzaju pracy. Nauka odbywa się oczywi­
ście wyłącznie w niedziele, a pomimo, że takich dni nauki 
bywa zaledwie trzydzieści kilka, rezultaty są niemal zdumie­
wające. Wyniki takie przy pracy nad dorosłymi dają się 
osiągnąć dzięki temu, że władze wojskowe, zdając sobie wy­
bornie sprawę z doniosłości Kursów, z całym rygorem prze­
strzegają, by każdy z dobrowolnie zapisujących się na naukę 
z chwilą powzięcia postanowienia stale i jaknajregularniej 
na naukę niedzielną uczęszczał. Spełniamy też miłą powin­
ność, wypowiadając na tem miejscu słowa szczerej podzięki 
dla władz wojskowych, w pierwszej zaś linii dla J. E. ge­
nerała broni Horsetzky’ego, komendanta I korpusu w Kra­
kowie, który osobiście sprawą Kursów dla analfabetów żywo 
się interesuje i pracę Kół T. S. L, w Krakowie, Bochni, Tar­
nowie i Wadowicach życzliwie bardzo popiera (patrz Mie­
sięcznik T. S. L. z sierpnia 1905 r., str. 341).

Trudności, które trzeba przezwyciężyć przy organizo­
waniu, a później i przy prowadzeniu kursów dla dorosłych 

analfabetów, Są bardzo poważnej natury i niewątpliwie są 
większe, niż przy szkółkach początkowych. Nauczanie ludzi 
starszych jest daleko uciążliwsze, trudniejsze i mozolniejszej' 
wymaga wiele pracy i wysiłku ze strony nauczyciela, a za­
parcia się i pewnego upokorzenia ze strony uczących się 
osób starszych, pobierających naukę tych wiadomości, jakicłr 
się już małym dzieciom udziela. Wymaga to również wielu
środków pomocniczych, w które Kursy analfabetów zaopa­
trzyć należy, jakoto: abecadła ruchome, tablice ścienne, obra­
zy uzmysłowiające, książki z obrazkami, zeszyty, mapy itp. 
przybory, aby słuchaczów nie zniechęcić trudnościami nauki 
i wydatkami na przybory.

Wszystkie te trudności nie powinny nas zrażać wobec; 
olbrzymiej doniosłości celu, jaki nam przyświeca. Pocieszać
się zaś możemy, że te dwa środki walki z ciemnotą: Szkół­
ki początkowe i Kursy dla dorosłych analfabetów — są jak 
dotąd wyłącznym przywilejem Towarzystwa Szkoły Ludo­
wej. Ani naczelne władze szkolne, ani władze autonomiczne 
krajowe sprawą tą się nie ząjmują. Pismo Rady Szkolnej 
Krajowej do Wydziału Krajowego przed dwoma laty wysto­
sowane pozostało bez echa, również bez echa pozostała pe- 
tycya nasza zeszłoroczna do Sejmu. Musimy więc sobie po­
wiedzieć, że sami sobie wystarczyć musimy. Jedynem na- 
szem zadośćuczynieniem będzie w tym wypadku moralne 
przeświadczenie, że wszystko, co w tym kierunku dokona- 
nem zostanie, naszą będzie wyłączną zasługą. Obyśmy jak- 
najwięcej zdziałać potrafili!

BURSY.
Dopiero w zawiązku znajduje się akcya T. S. L. 

w sprawie zakładania burs ludowych, — dopiero dziesięć 
burs T. S. L. istnieje, prowadzonych najczęściej przez osobny 
Komitet, z łona Koła miejscowego wybrany, lub nawet przez 
osobne Towarzystwa z inicyatywy Koła miejscowego wybrane, 
lub nawet przez osobne Towarzystwa z inicyatywy Koła 
zawiązane. Przeważnie przeznaczone są one dla młodzieży 
szkół ludowych i wydziałowych i powstają przeważnie w mia­
stach powiatowych, gdzie skupiają w sobie zdolną młodzież 
włościańską z najbliższych okolic. Od kilku wychowanków 
do 30-tu i więcej znajduje w nich przytułek, najczęściej za 
darmo, często jednak także za drobną opłatą, przeważnie 
od 4 do 5 koron miesięcznie.

Nie posiadamy dokładnych danych ze wszystkich tych 
burs, ze znanych nam widzi się jednak, że w kosztach utrzy­
mania zachodzi między pojedynczymi zakładami znaczna 
różnica. Gdy w jednym utrzymanie wychowańca kosztuje 
20 koron miesięcznie, w innym zniża się ta cyfra do połowy. 
Zależnem to jest oczywiście przedewszystkiem od stosunków 
w danem mieście. Tu dodać należy, że głównem źródłem 
dochodu są dobrowolne datki lub wkładki miesięczne człon­
ków Kół T. S. L.

W kierunku zakładania burs ludowych powinniśmy 

niemało sił naszych wytężyć, niemało ludzi do pracy pobu­
dzić. Znaczenie burs jest niezwykle doniosłe zarówno pod 
względem narodowym, jak i społecznym. Dać one nam po-' 
winny setki dzielnych pracowników wśród ludu samego, dać 
ludzi wychowanych pod opieką T. S. L. w duchu narodo­
wym, gotowych do szerzenia tej pracy, której sami oświatę 
zawdzięczać będą. Z drugiej zaś strony bursy rzemieślnicze 
mają piękny cel przed sobą, bo wychowywanie zdrowych 
duchowo i przygotowanych do życia ludzi, którzy podniosą 
stan rzemieślniczy, dziś tak zdziesiątkowany i społeczeństwu 
naszemu tak nieodzownie potrzebny.

Trudności przy organizowaniu burs, jak się to dotąd 
okazuje, nie są tak wielkie, jakby się to na pozór wydawać 
mogło. Wielu ludzi, których dla innych prac w T. S. L. 
trudno pozyskać, zajmuje się młodzieżą z całą chęcią i go­
towością. W miarę zaś postępowania naprzód w tej akcyi 
i Zarząd Główny z pewnością pomocy temu lub owemu 
Kołu nie poskąpi. Życzyć więc należy, by ten kierunek 
pracy naszej, niewątpliwie jeden z najdonioślejszych, rozwi­
nął się silnie i, co ważniejsza, świadomie a szybko. Na owoce 
zaś tej pracy z pewnością długo nie będziemy potrzebowali 
czekać!
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Czytelnie i wypożyczalnie T. S. L.
Sprawozdanie niniejsze wykazuje w wykazie terytory- 

alnym działalności T. S. L. — 1137 czytelń i wypożyczalń, 
prowadzonych przez Koła miejscowe. Ponieważ tabela czy­
telń w zeszłorocznem sprawozdaniu zamykała się na liczbie 
888 czytelń, więc przyrost bezwzględny wynosi 249 czytelń 
i wypożyczalń. Wszakże przyrost istotny w roku sprawozdaw­
czym jest znacznie większy. Jeśli zliczymy wszystkie czytelnie, 
opatrzone w wykazie tegorocznym gwiazdką, to przekonamy 
się, że czytelń i wypożyczalń takich założonych w 1905 r_ 
jest 328. Tyle też właściwie powstało nowych placówek tego 
rodzaju. Różnicę między cyfrą 328 a cyfrą 249 stanowi 79 
czytelń, wykazanych w roku zeszłym, które sprawozdań a wła­
ściwie żadnych danych o sobie z roku 1905 nie nadesłały. 
Ponieważ jednak nie mamy żadnego powodu, by uważać 
te czytelnie za rozwiązane, więc ogólnie przyjąć możemy, że 
liczba czytelń i wypożyczalń T. S. L. dochodziła z końcem 
1905 r. do pokaźnej cyfry 1200.

Zgodnie z życzeniem ostatniego Walnego Zgromadze­
nia przeprowadził Zarząd Główny przy zbieraniu materyału 
statystycznego rozdział między czytelniami i wypożyczalniami. 
Wykazane 1137 czytelń i wypożyczalń T. S. L. dzielą się 
pod tym względem następująco. Najwięcej, bo 599 (53%) 
posiadamy połączonych czytelń z wypożyczalniami, samych 
wypożyczalni bez czytelń mamy 397 (35%), wreszcie czytelń 
bez wypożyczalni wykazały Koła tylko 21 (niespełna 2%); 
reszta 120 (10%) nie podała pod tym względem dokładnego 
określenia, najprawdopodobniej jednak należy do pierwszej 
kategoryi w znacznej większości wypadków.

Ilość książek w wypożyczalniach wykazało tylko 871 
czytelń, Suma podanych księgozbiorów wynosi 141.2Ś5 dzieł 
w 149.069 tomach. W porównaniu z rokiem poprzednim 

» można śmiało przyjąć, że w pożyczalniach przybyło nam 
20—25 tysięcy książek.

Ilość czytelników podało tylko 660 czytelń w liczbie 
42.986 osób. Nie omylimy się chyba, jeśli powiemy, że 
z wypożyczalń T. S. L. korzysta do 60.000 osób.

Najtrudniej jest oznaczyć ilość wypożyczonych książek; 
posiadamy dane pod tym względem tylko z połowy czytelń, 
bo z 571, gdzie suma wypożyczań dochodzi do 445.358 dzieł 
w 449.368 tomach. Zaokrąglając tę cyfrę z możliwie jaknaj- 
większą ostrożnością, uwzględniając zaś nadto działalność 
Wypożyczalni przy Zarządzie Głównym, możemy śmiało twier­
dzić, że dzięki T. S. L. przeczytano w r. 1905 conajmniej 
pół miliona, może nawet do 600.000 książek.

Liczba odczytów, wygłoszonych w czytelniach, a było 
ich bezmała 2000, nie wykazuje znacznego postępu w sto­
sunku do r. 1904. Pod tym względem wiele jeszcze do zro­
bienia pozostaje. Rzeczą będzie Związków Okręgowych, by 

i drogą wzajemnego porozumienia się między Kolami, racyo- 
i nalnego podziału pracy i ekonomicznego zorganizowania 

wyjazdów prelegentów, podnieść ten dział pracy T. S. L. 
wielką mający doniosłość.

Do powyższych liczbowych danych wypada nam do­
dać kilka uwag ogólnej natury. Zarówno z materyału spra­
wozdawczego, jak też i z ruchu całorocznego Zarząd Główny 
ma prawo wnosić, że niewątpliwie znakomita większość 
czytelni i wypożyczalni T. S. L. znajduje się w stanie jeśli 

może nie wprost wzorowym, to przynajmniej dostatecznie 
dobrym. Jednakże w wielu wypadkach zachodzi gwałtowna 
potrzeba ściślejszego dozoru i bezpośredniej opieki nad czy­
telniami naszemi. Dlatego też nigdy rre zdołamy dość silnie 
podkreślić, że jednocześnie z rozwojem liczebnym w tym 
kierunku koniecznem jest podnoszenie wartości już istnieją­
cych placówek przez wymianę przeczytanych książek, przez 
powiększanie księgozbioru, przez coraz żywotniejsze stykanie 
się osobiste członków Zarządu Koła, prelegentów i życzliwe 
Kołu osoby z czytelnikami i uczestnikami czytelń wiejskich. 
Przez wyrabianie dzielnych jednostek z ludu w naszych czy­
telniach zdołamy wytworzyć podstawy żywotnych Kół wło­
ściańskich, dla których praca w T. S. L. będzie dobrze zro­
zumianą potrzebą a nie narzuconym celem, jak to z nienaj­
lepszych pod tym względem wyników w niektórych Kołach 
wiejskich widzimy. Jednocześnie pamiętać musimy, że nie- 
tylko na wsi jest pole do działania za pośrednictwem czytelń. 
Sfery rzemieślnicze i robotnicze powinny się stać przedmiotem 
naszej troskliwej opieki, bo i w tych warstwach niestety 
wiele bardzo pod względem kulturalnym i oświatowym po­
zostaje do zrobienia. Tu podnieść musimy jeden dział pracy 
T. S. L., który niemal dopiero w r. 1905 zapoczątkowanym 
został. Mamy tu na myśli działalność Koła T. S. L, im. Ber­
narda Goldmana we Lwowie.

Zorganizowawszy przedewszystkiem u siebie na miejscu 
wzorową czytelnię dla niezamożnej ludności żydowskiej Lwowa 
oraz nader wydatny kurs analfabetów, zajęło się ono gorli­
wie propagowaniem swej myśli wśród innych Kół T. S. L. 
Dzięki też doskonale pomyślanej metodzie pracy doprowadziło 
ono do założenia całego szeregu czytelń t. zw. Goldmanow- 
skich, jak n. p. w Mostach i Dobromilu, których kierowni­
ctwo spoczywa w ręku Kół miejscowych wraz z Kołem im. 
B. Goldmana we Lwowie. Praca ta, oparta na najzdrowszej 
i jedynie słusznej zasadzie pełnego współpracownictwa ludzi 
różnych wyznań, wykluczająca zaś bezwarunkowo wszelką, 
wyznaniową wyłączność, daje jaknajlepsze rękojmie rozwoju, 
czego nietylko T. S. L., lecz krajowi całemu życzyć całem 
sercem należy.

Na tern zamykamy w sprawozdaniu niniejszem rozbiór 
działalności T. S. L. z punktu widzenia czysto oświatowego.

Zanim przejdziemy do omówienia finansowej strony tej 
działalności, przebiegnijmy okiem całokształt pracy naszej.

Jeśli nie możemy wykazać w naszej działalności ża­
dnych, nadzwyczajnych czy niespodziewanych wyników, czego 
zresztą bynajmniej pożądać nie mamy szczególnych powo- 
dow, to jednak z czystem sumieniem możemy sobie powie­
dzieć, żeśmy miarowo, lecz na wszystkich polach pracy po­
stąpili naprzód. Tu i ówdzie moglibyśmy z pewnością więcej 
zrobić, osiągnąć wydatniejsze wyniki i skuteczniej pracę na­
szą zorganizować — to pewna. Lecz i w tem, czegośmy do­
konali, mieści się niewątpliwie ogromna suma energii, wy­
trwałości, zwłaszcza najlepszej woli jednostek i sił zbiorowych. 
Nie będziemy tu z osobna zasług tych podnosili czy wychwa­
lali, powiemy tylko ogólnie, że zasług tych położono niemało.

XIX



Społeczeństwo potrafi je należycie odczuć i zrozumieć, a jeśli 
chce wdzięczności swej dać dowód, to nie zdoła tego uczy­
nić lepiej, jak przez poparcie naszych starań i zabiegów. 

Będzie to w dobrze zrozumianym własnym interesie społe­
czeństwa a jednocześnie najwyższym dowodem uznania i na­
grody dla T. S. L.

Sprawozdanie finansowe T. S. L.
Przedkładając Walnemu Zgromadzeniu bilans Towa­

rzystwa za rok 1905, musimy zwrócić jego uwagę na po- 
zycyę, wykazującą niedobór w funduszu bieżącym. Już w spra­
wozdaniu zeszłorocznem wyjaśniliśmy wyczerpująco genezę 
powtarzającego się i co gorsza z roku na rok rosnącego 
deficytu.

Nie zatrzymujemy się dłużej nad tą kwestyą, gdyż po­
przednie sprawozdanie finansowe, poświęcone prawie wy­
łącznie tej sprawie, należycie ją omówiło. Poprzestajemy je­
dynie na podaniu tabelki, dającej pogląd na miejsce, jakie 
zajmował niedobór w budżetach za ostatnie lata działalności 
T. S. L.:

W latach: 1902 1903 1904 1905
wynosił deficyt: K. 4,055.44. 13,828.42.35,148.44 47,051.06 
po strąceniu de­
ficytu za lata u- 
biegłe: „ — 4,055.44 13,828.42 35,148.44
deficyt danego 
roku: „ 4,055.44 9,772.98 21,320.02 11,902.62
co przy ogólnej 
sumie wydat­
ków, wstawio­
nych do budżetu 
w odnośnym ro­
ku (po strąceniu 
jednakże niedo­
boru): „ 49,876.51 96,697.00 81,480.00 142,500.00
wynosi: 8% 10% 26% 8%

Z pewnem zadowoleniem możemy skonstantować, że 
w roku 1905 przyrost ten znacznie się zmniejszył, co 
jest dla nas nader pocieszającym objawem. Jesteśmy prze­
konani, że o ile u Kół miejscowych troska o fundusze Za­
rządu Głównego nie przeminie, to i następne lata nie dadzą 
mniej pomyślnego rezultatu, jak obecny.

Jednakże zmniejszanie się przyrostu niedoboru 
nie jest jeszcze zmniejszaniem się samegoniedoboru; 
zachodzi nawet obawa, że Kola miejscowe, uspokojone co 
do obaw swoich o los Towarzystwa, tak nierozerwalnie 
związany ze stanem finansów Zarządu Głównego, ostygną 
w chwilowym zapale i wstrzymają się od dalszego zasilania 
kasy Zarządu Głównego dobrowolnymi datkami na pokrycie 
deficytu. A przecież bez tego dochodu trudno sobie wyobra­
zić równowagę budżetową Towarzystwa, zwłaszcza wobec 
braku pokrycia na niedobór, który doszedł już obecnie do 
sumy 47,051. 09 koron.

Wyrazem tej obawy, że to źródło dochodu było tylko 
chwilowe i nadal nie może być brane pod uwagę, było wsta­
wienie do budżetu na rok następny kwoty K. 1.000, jaką 
spodziewamy się uzyskać z powyższego tytułu. W roku ze­
szłym preliminowano K. 8.000, uzyskano zaś K. 10,478.95 
tytułem dobrowolnych datków, dzięki pobudzonej umiejętnie 
ofiarności Kół miejscowych. Walne Zgromadzenie, chcąc ra­

dykalnie zmienić stosunki finansowe Zarządu Głównego, musi 
się poważnie nad tą kwestyą zastanowić, zwłaszcza wobec 
konieczności ciągłego rozszerzania agend Towarzystwa, któ­
rego znów uniknąć niepodobna bez obawy o utratę decydu­
jącego wpływu na działalność oświatową w kraju. Należy 
pamiętać o tem, że sfera działania T. S. L. z rokiem każdym 
się rozszerza. Do wydatków na budowę i utrzymanie szkół, 
szkółek początkowych, prowadzenie kursów dla analfabetów, 
zakładanie czytelń i t. d. i t. d., przybywają nowe wydatki, 
związane ze sprawą, o której tyle się obecnie mówi i pisze: 
ze sprawą burs włościańskich, której Zarząd Główny spuścić 
z oka nie może i nie powinien.

Jak z jednej strony zaniedbanie przez Zarząd Główny 
pewnych kierunków pracy oświatowej i kulturalnej z po­
wodu braku funduszów i przygotowania przynieść musi mo­
ralną szkodę Towarzystwu a zatem i Kołom miejscowym, 
tak znów niewypełnienie moralnych zobowiązań już przyję­
tych na siebie, musi podkopać byt finansowy T. S. L. i od­
bić się fatalnie na Darze narodowym 3 maja, który jest jak 
gdyby miarą zaufania społeczeństwa polskiego do T. S. L. 
i uznania dla jego potrzeb.

To też Zarząd Główny dokładać musi wszelkich starań, 
aby w ramach budżetu zaspokoić tak rozliczne potrzeby To­
warzystwa, a spiesząc ponadto niejednokrotnie z pomocą 
materyalną Kolom miejscowym, nie przekroczyć granicy, 
jaką zakreślić sobie jest obowiązany ze względu na stan in­
teresów całego Towarzystwa.

Aby dać Walnemu Zgromadzeniu materyał do oceny 
gospodarki finansowej Zarządu Głównego w roku ubiegłym, 
podajemy poniżej parę tabelek, będących zestawieniem cyfr 
z ostatnich lat kilku, aby z ich porównania można było 
wyciągnąć odpowiednie wnioski.

Cyfry wyjmujemy z drukowanych sprawozdań oraz 
z nader cennej pracy p. Pawła Ciampy, członka Rudy Na­
dzorczej T. S. L. „Pierwsze dziesięciolecie T. S. L. 
pod względem finansowym 1892 — 1902“; na pracę 
tę niejednokrotnie jeszcze w tem sprawozdaniu powołać się 
będziemy musieli.

Podajemy mianowicie te cyfry, które są widomem świa­
dectwem wzrostu zaufania, jakiem Koła darzą Zarząd Główny 
oraz zrozumienia, że zasilanie kasy centralnej jest pierwszem 
zadaniem Kół miejscowych.

Jednem z Głównych źródeł dochodu Zarządu Głównego 
jest Dar narodowy 3 maja. Społeczeństwo, w uznaniu, że 
T. S. L. jest instytucyą powołaną do kierowania ruchem 
oświatowym w kraju, składa corocznie ten podatek narodowy 
za pośrednictwem Kół i osób prywatnych Zarządowi Głów­
nemu T. S. L.

Dochód z tego źródła powiększa się stale z roku na 
rok i wynosił:

W roku 1901 Koron 10,029.92
„ 1902 „ 12,988.33
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W roku 1903 „ 17,406 11
„ 1904 „ 19,768.08
„ 1905 „ 24,399.82

Z równą otuchą patrzeć możemy na inne źródło do­
chodów, które z wrostem ilości członków i Kół musi się co­
rocznie powiększać. Są to wkładki członków; obowiązek 
składania 50% tych wkładek na cele ogólne Towarzystwa 
do kasy. Zarządu Głównego był długo kwestyą sporną. Obe­
cnie wyraźne uchwały Walnych Zgromadzeń oraz kontrola, 
jaką nad obrotami kasowymi Kół prowadzi biuro Zarządu 
Głównego, umożliwiły wstawianie do budżetu dość znacznych 
kwot, a rzeczywistość wykazała, że dochód ten będzie fa­
ktycznym. Coraz chętniej dopełniają Koła tego obowiązku 
i do ogółu ich nie można już dziś stosować zarzutu, że obo­
jętnie patrzą na potrzeby finansowe Zarządu Głównego. Nie­
liczne wyjątki zapewne w krótkim czasie pójdą śladem Kół 
tamtych. Jesteśmy przekonani, że główną zasługę w przy­
roście jego źródła dochodu ma nie oceniona praca, p. Ciompy, 
o której wyżej wspomnieliśmy. Cierpkie uwagi, jakich Kołom 
nie szczędził z powodu rzucającego się wówczas w oczy 
lekceważenia przez nie tego dochodu, który „powinien być 
najpewniejszą i najsilniejszą podstawą właściwej działalności 
Towarzystwa", musiało znaleźć odźwięk w sercach pracow- 
ników T. S. L. na wspólnej niwie oświatowej; oto wyraz
tego odźwięku:
W roku 1901 wpłynęło tyt. 50% wkładek czł. K. 3,886.14

, 1902 4,660.35
„ 1903 6,762.20
„ 1904 » n 4,111.67
„ 1905 12,351.20

Jeżeli przypatrzymy się stosunkowi ilości członków
w roku 1904 (+ 22.000) do sumy kwot odprowadzonych
przez Koła do Zarządu Głównego z tytułu 5()% wkła-
dek członków w tymże roku, to przekonamy się łatwo, że 
na jednego członka przypadało zamiast obowiązkowych 100 
halerzy, zaledwie 19 halerzy.

Obecnie stosunek ten uległ znacznej zmianie na lepsze: 
odprowadzono do Zarządu Głównego w roku 1905 koron 
12.351.20 są mniej więcej % częścią wkładek, jakie Koła 
miejscowe powinny były zebrać od swoich członków zwy­
czajnych. Licząc ogół członków płacących normalne wkładki 
na 25.000, otrzymał Zarząd Główny przeciętnie za każdego 
członka blizko 50 halerzy, co już jest ogromnym krokiem 
naprzód w stosunku do roku zeszłego; jest jednak dopiero 
połową należnej Zarządowi Głównemu 1 korony za każ­
dego członka. Zdaje się, że przy zwiększającej się widocznie 
energii i wyrobieniu Zarządów miejscowych w kierunku ścią­
gania wkładek od członków a przytem zyskiwanie coraz no- 
wych dochodów na cele lokalne, dochód z tego źródła dozna 
jeszcze wybitniejszego powiększenia.

Dalszym znacznym dochodem Zarządu Głównego staćby 
się mogły wydawnictwa własne i Centralna Składnica. Cy­
fry, wykazane w sprawozdaniu rachunkowem wykazują ko­
rzyści z rozsprzedaży wydawnictw i książek. Wydatność tego 
źródła dochodu podnieść się jeszcze może znakomicie; jednakże 
potrzebny jest do tego nieodzownie współudział i poparcie 
Kół miejscowych, jako pośredników w rozsprzedaży wyda­
wnictw i wyłącznych prawie odbiorców książek dla swoich 
czytelń.

W interesie Towarzystwa powinny Koła stanowczo ko-

rzystać tylko z Centralnej Składnicy przy zakupnie książek; 
wymaga tego interes samego Koła, interes Zarządu Głównego 
a wreszcie interes moralny Czytelni.

Obecnie przybywa nowe źródło dochodów w postaci 
loteryi, od której rezultatu zależeć może radykalna poprawa 
finansów Zarządu Głównego. Intenzywny kolportaż, który 
stać się winien obowiązkiem każdego członka T. S. L., jest 
tu konieczny; loterya nie powinna zawieść naszych oczekiwań. 
Spodziewanych dochodów na razie nie wstawiliśmy do pre­
liminarza na rok bieżący, zarówno jak i przewidywanych 
z tytułu tego wydatków. Uczyniliśmy to ze względu na to, 
że kwota uzyskana z loteryi będzie musiała otrzymać szcze­
gólne przeznaczenie i powinna być wydatkowana po za sta­
łym budżetem Zarządu Głównego, jednocześnie zaś Zarząd 
Główny z użycia tego funduszu niezależne rachunki składać 
będzie.

Przechodząc do rozchodów Zarządu Głównego nie mo­
żemy pominąć milczeniem zwiększonej pozycyi wydatków 
na administracyę, a zwłaszcza na pensye urzędników biura 
przy Zarządzie Głównym (w roku zeszłym K. 5.110’00 obec­
nie K. 10.272-40). Kto jednak bliżej przypatrzył się ogromowi 
technicznej pracy, jaki spoczywa na barkach Zarządu Głó­
wnego, ten przyzna, że liczba płatnych funkcyonaryuszów 
nie przekracza rzeczywistej potrzeby, a pensye jakkolwiek 
nie stoją bynajmniej na granicy wyzysku, są niestety wię­
cej, niż skromne.

Zaprowadzenie centralnej buchalteryi, odpowiadającej 
potrzebom Towarzystwa i związane z tem konieczne ujęcie 
sposobu książkowania w pewien stały i niezmienny system, 
wymagało zwiększonego personalu.

Zarząd Główny w porozumieniu z Radą Nadzorczą 
nie wahał się to uczynić, zwłaszcza wobec bardzo wyraźnych 
nalegań ze strony ostatniego Walnego Zgromadzenia, aby 
podawać oddzielnie niektóre gałęzie dochodu, dotąd suma­
rycznie prowadzone. Wyszczególnianie takie oraz przepro­
wadzenie wielu innych uchwał Walnego Zgromadzenia po­
ciągnęło za sobą do pewnego stopnia konieczność reorgani- 
zacyi systemu książkowania w wielu punktach. Cyfry, 
których domagała się komisya finansowa w roku zeszłym, 
znajdują się obecnie w odnośnych tablicach w części ra­
chunkowej niniejszego sprawozdania; są one odpowiedzią 
na uchwały wówczas zapadłe; nadto uczyniliśmy jedną zmianę 
z konieczności, a mianowicie opuściliśmy w bilansie Towa­
rzystwa część IV. (Fundusz bieżący Kół) w r. b., wychodząc 
z tego założenia, że przy obecnym braku egzekutywy ze 
strony Zarządu Głównego w stosunku do Kół, niemożliwem 
staje się zestawienie funduszu bieżącego Kół dla braku ma- 
teryału sprawozdawczego (43 Koła nie nadosłały wcale spra- 
wozdań kasowych a conajmniej 1/3 część nadesłanych spra­
wozdań nie odpowiada rzeczywistemu stanowi rzeczy). Cha­
rakterystycznym jest tu fakt, że n. p. inwentarza (zwłaszcza 
darowanego), oraz zapasów wydawnictw etc. przeniesionych 
na rok następny żadne prawie Koło nie uwzględnia w od­
nośnych rubrykach. Stan ten nie może trwać długo, jeźli 
kontrola finausów Kół przez Zarząd Główny niema się stać 
czystą fikcyą. I tu musimy powtórzyć za tyloma innymi po­
przednikami, że utworzenie posady lustratora stałego wszyst­
kich bez wyjątku Kół miejscowych jest koniecznością, której 
długo opierać się nie będzie można. A im krócej tem lepiej. 
Lustrator, jednocześnie zaś instruktor, miałby za zadanie
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przedewszystkiem zaprowadzanie ksiąg w nowo powstających 
Kotach, pouczanie skarbnika i sekretarza o ich prowadzeniu, 
a odnośnych organów miejscowych Towarzystwa o ich na­
leżytej kontroli, wreszcie lustrowanie Kół już istniejących co 
czas pewien.

Reorganizacyi buchalteryi towarzyszyło też konieczne 
rozszerzenie personalu biurowego. Niemniej bowiem pracy 
wymaga korespondencya i registratura; dziennik podawczy 
obejmuje w roku sprawozdawczym 6348 pozyeyi, przyczem 
zaznaczyć należy, że załatwianie spraw bieżących dokonywa 
się z możliwą szybkością i punktualnością, nadto lwią część 
sił' pochłania Centralna Składnica (zakupno i ekspedycya 
książek i wydawnictw), oraz Wypożyczalnia.

Wogóle można — zdaniem naszem, stosunek (5°/0 — 
w zeszłym roku również 5%) wydatków na administracyę 
do ogólnych rozchodów Zarządu Głównego, nazwać nor­
malnym.

Dominującą — acz w stosunku do rzeczywistych po­
trzeb nieznaczną cyfrą po stronie wydatków kasowych Za­
rządu Głównego jest kwota K 64.003'08, wyasygnowana 
w ciągu roku 1905 na budowy i utrzymanie szkół T. S. L. 
Ponieważ jednak jest to wydatek wprost obrócony na naj­
ważniejszy i główny cel statutowy Towarzystwa, przeto ni­
komu wysokim wydawać się nie powinien. Raczej jest on 
nizkim w porównaniu do ogólnego rozchodu i zajmuj,e w nim 
miejsca za mało, mniej znacznie, niz w roku ubiegłym.

Dla braku miejsca nie poddajemy na tem miejscu do­
kładnemu zbadaniu wzajemnego stosunku finansowego mię­
dzy Kołami a Zarządem Głównym. Poprzestajemy tylko na 
ogólnej uwadze, że w miarę, jak Kola zobowiązaniom swym 
względem Zarządu Głównego zadość czynią, Zarząd Główny 
jest w stanie nieproporcyonalnie więcej Kołom pomocy ma- 
teryalnej udzielić. Wykazuje to zarówno sprawozdanie z roku 
ubiegłego, jak i preliminarz budżetu na r. 1906. A teraz 
przypatrzmy się, jakie zachodzą różnice w budżecie Zarządu 
Głównego na rok 1905, przedstawionym w niniejszem spra- 
woydaniu rachunkowem w porównaniu do budżetu, jaki na 
ten rok przypada według obliczeń, zawartych w pracy p. 
Giompy.

Pozwolimy sobie w tym celu zestawić kilka dat po­
równawczych, nad któremi następnie bliżej się zastanowimy.

Dochody Budżetu na rok igo6.
Według obliczenia dokonanego w roku:

1904
Rok wydania 

„Dziesięciolecie"

1906 
Tablica VII 
na str. 56

Wkładki członków w Za-
rządzie Głównym . . . K 500 K 4.000

Dary i składki..................... „ 7.500 „ 14.100
Dar naród. 3 maja . . . ,, 22.000 „ 28.000
Odsetki............................... „ 4.000 „ 3.400
„Miesięcznik"..................... „ 1.000 „ 2.000
Na szkołę w Riałej i Lesz-

czynach .......................... „ 30.000 „ 47.000
Na szkolę w Mor. Ostrawie „ 4.400 ., 11.800
Na inne szkoły .... „ 3.000 „ 11.500
Zysk z książek ..... „ 4.000 „ 12.500

„ z nakładów .... 3.000 , 1.500
„ z wydawnictw . . . „ 5.000 „ 7.200

Za druki adm. od Kół . . 700 „ 2.000
Razem . . K 85.100 K 145.000

Z przeniesienia K 145.000 
nadto preliminowano:
Wypożyczalnia..........................................................K 3.800
Na bursy.....................................................................  5.000
Dobrowolne datki............................................... „ 1.000
50°/0 wkładek czl..................................................... ...... 12.000

Razem . . K 165.800
Z porównania tych cyfr wnosić można z całą pewno­

ścią, że budżety przedstawione w dodatku do sprawozdania 
rachunkowego za rok 1903, który nasuwał wówczas bardzo 
smutne myśli i nie pozwalał nawet na przypuszczenie tak 
ogromnego i nagłego wzrostu Towarzystwa, nie mogą być 
nadal utrzymywane w granicach tam zakreślanych. Zarząd 
Główny, układając budżet na rok 1906, mógł z całym spo­
kojem na podstawie ścisłych obliczeń powiększyć go niemal 
w dwójnasób.

To samo odnosi się i do wydatków, które prawie 
o 1/s część preliminowano obecnie wyżej, w stosunku do 
przewidywań z przed dwóch lat.

Wydatki Budżetu na rok igo6.
Według obliczenia dokonanego w

1904
Rok wydania 

„Dziesięciolecie"

roku:

1906 
Tablica VII 
na str. 57

Na kapitał zakładowy . . K 7.750 K 9.600
Odsetki................................ „ 6u0 u 2.000
Na szkołę w Białej i Lesz­

czynach ...................... „ 34.000 n 49.300
Na szkołę w Mor. Ostrawie „ 16.000 jj 18.300
Na budowę szkół i remun. 

naucz............................... „ 18.000 n 16.700
Zapomogi dla Kół . . „ 6.000 n 18.800
Lus trący e.......................... „ 3.600 4.500
Administracya..................... „ 14.000 17.900
„Miesięcznik"..................... „ 2.000 •n 4.400
Nakłady książek . . . . „ 4.800 n 2.500
Na wydawn. i przedsięb. . „ 2.000 w 5.100

Razem . . K 108.750 K 149.100
nadto preliminowano:
Centralna składnica bez nakładów własnych . K 11.500
Zakupno książek dla komisyi kwalifikującej • » 500
Wypożyczalnia .... .......................... • » 2.700
Wycieczki.......................... .......................... • » 1.000
Nieprzewidziane wydatki . .......................... • w 1.000

Razem . K 165.800
Jak widzimy nie wstawiono do dawniejszego budżetu 

niektórych, (przeważnie nowszych) źródeł dochodu w ogólnej 
sumie K 20.800 oraz wydatków w sumie K 16.700.

Optymistycznych wniosków, jakie nasuwają się z roz­
ważania powyższych tabel, nie można jednak bezkrytycznie 
przyjmować. Należy pamiętać, że obliczenie zawarte w „dzie­
sięcioleciu" są robione bardzo oztrożnie — może zanadto 
ostrożnie, prawdopodobnie dlatego, aby pobudzić zwłaszcza 
Koła miejscowe do żywych starań o sumienne wypełnianie 
swych statutem określonych obowiązków względem Zarządu 
Głównego.

Autor znający najdokładniej stan finansowy T. S. L. 
jako długoletni członek Rady Nadzorczej, przewiduje w swej 
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pracy coroczny niedobór w kwocie 20.000 do 28.000 
koron przy normalnym rozwoju Towarzystwa. Niedobór 
tegoroczny byłby więc czemś nieprzewidzianie korzystnem 
i jeźli nie zajdą nadzwyczajne okoliczności jest pełna nadzieja, 
że Zarządowi Głównemu uda się groźną falę deficytu po­
wstrzymać lub nawet — co najważniejsze a możliwe — 
zwycięsko odeprzeć.

Przedewszystkiem jednak chodzi o to, aby to się nie 
stało kosztem powagi i znaczenia Towarzystwa; aby nie 
trzeba było ograniczyć wydatków na cele oświatowe pierw­
szorzędnej wagi i zredukować pracy w kraju do możliwego 
minimum. Owszem, zdaniem naszem, im lot będzie wyższy, 
im szersze kręgi zakreślać się będzie, obejmować coraz nowe 
dziedziny pracy kulturalnej i oświatowej i skupiać je pod 
sztandar T. S. L., tem obficiej płynąć będą ofiary ze strony 
szerokich warstw oświeconego społeczeństwa.

Zarząd Główny nie chciałby cofnąć się ani na krok 
z drogi raz obranej i sądzi, że Koła miejscowe, powołane 
do wspierania i posiłkowania planów i prac Zarządu Głó­
wnego nie cofną się też od przyjętych na siebie materyal- 
nych i moralnych obowiązków.

Doświadczenie ubiegłego roku daje nam możność spo­

glądania z otuchą w przyszłość Towarzystwa. Nie obawiamy 
się już zastoju, podobnego temu stanowi apatyi i bezczyn­
ności, jaki panował w latach 1890 — 1899; silnie i jedno­
licie organizowane Koła miejscowe, o które śmiało będzie 
można oprzeć korzystne operacye finansowe, ścisła i szcze­
gółowa buchalterya, podlegająca systematycznej i fachowej 
kontroli Rady Nadzorczej, wreszcie coraz liczniejsza armia 
pracowników, oddanych całą duszą sprawie T. S. L., oto 
rękojmia trwałego wzrostu Towarzystwa.

Zarząd Główny zaś może ze swej strony zapewnić, 
że nie wypuści z ręki tego ,kagańca oświaty", który mu 
powierzony został z woli ogółu członków Towarzystwa, ale 
wieść go będzie przed narodem, ufny, że jego światło roz­
prószy ciemnotę ludu a rozpali w duszy jego pragnienie 
wiedzy i pełniejszego życia, wyższego typu.

Od dobrej woli, zapobiegliwości i zrozumienia potrzeb 
ogólnych Towarzystwa przez Koła i ogół członków zależeć 
będzie swoboda ruchów Zarządu Głównego; oni muszą po­
łożyć fundamenta, dbać o to, by nie zabrakło materyalu 
do budowy tego gmachu, którego postawienie jest ostatecz­
nym celem, urzeczywistnieniem idei T. S. L., gmachu 
powszechnej oświaty.

Kraków w sierpniu 1906 r.

ZARZĄD GŁÓWNY T. S. L.

Prezes:

Dr. Ernest Bandrowski.

Sekretarze: Skarbnik:

Antoni Januszewski. Stefan Natanson. Dr. Michał Kpy.
Rachmistrz;

Witold Ostrowski.
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SPRAWOZDANIE
RADY NADZORCZEJ T. S. L. ZA ROK 1905.

Porównując r. 1905 w działalności T. S. L. z ubiegłymi latami stwierdza R. N. z przyjemnością stały i ciągły 
rozwój T. S. L. Dowodem tego razwoju jest nietyle znaczna (po r. 1903 najwyższa) liczba nowo założonych Kół oraz 
nadzwyczajny wzrost nowo założonych czytelń, ile raczej rzeczywiste pogłębienie i rozprzestrzenianie pracy oświatowej przez 
organizacyę T. S. L.

Idea, której służymy, wymaga mimo to dalszej i coraz większej energii. W zachodniej Galicyi ruch oświatowy nie 
doszedł do tego punktu, w którym on stanowczo znaleźć się był powinien. Społeczeństwo nasze w tej części kraju nie 
od' zuwa widocznie w całej pełni potrzeby pracy T. S. L.

Wszak do T. S. L. powinni się garnąć wszyscy, którym oświata naszego ludu leży na sercu. Jeżeli porównamy 
stosunek liczby członków i Kół T. S. L. w zachodniej Galicy do ogólnej liczby polskiej ludności w tej części kraju, z sto­
sunkiem liczby członków i Kół T. S. L. w wschodniej Galicyi do ogólnej liczby Polaków w wschodniej Galicyi, to okaże 
się, że jesteśmy na zachodzie znacznie w tyle. Liczba członków T. S. L. nie przekroczyła dotąd 30.000. Z uwagi na cele 
T. S. L. powinnaby ta liczba potroić się w najkrótszym czasie.

R. N. poleca zatem zorganizowanie masowego jednania członków i pracowników na niwie T. S. L.
Byłoby wskazanem, aby Zarządy Kół wygotowały listę Polaków zamieszkałych w ich okręgu, a którzy powinni 

przystąpić do T. S. L., aby dalej Zarząd Główny wydał odezwę, którąby następnie przesyłały Zarządy Kół osobom objętym 
ową listą z prośbą o wpisanie się w poczet członków T. S. L. i o współdziałanie w pracy oświatowej.

Przechodząc do szczegółowej działalności wszystkich organów T. S. L. zaznacza R. N., że Koła w wschodniej Galicyi 
wykazują stanowczo większą sumę pracy, niż Koła w zachodniej części kraju.

S. N. przypomina tedy jeszcze raz uwagi swoje przedłożone w tej mierze w poprzedniem sprawozdaniu (str. XXVI) 
i ponawia swój wniosek o wezwanie Kół w zachodniej części kraju do świadomej i planowej akcyi za 
przykładem Kół w wschodniej części kraju.

Działalność Kół powinna wogóle być planową a nie dorywczą, wtedy bowiem dopiero będzie stale wydatną. Są 
Koła, które ograniczyły działalność swoję do zbierania nieraz bardzo szczupłych funduszów; są jednak i takie, które nie 
oglądając się na własne zasoby rozpoczynają dzieła, przekraczające ich siłę finansową. Dziedzictwo tej akcyi spada potem 
ciężarem na Zarząd Główny. Nie uwłaczają te uwagi w niczem sprawności i dzielności większości naszych Kół.

W każdym razie widzi R. N. w tej dziedzinie szczególny obowiązek Związków Okręgowych do rozumnego wkro­
czenia i baczenia, aby praca Kół była wszechstronnę i systematyczną oraz na pewnych podstawach finansowych opartą.

Związki Okręgowe już w ubiegłym roku dały oczywisty dowód swej żywotności i potrzeby. One też — o ile już 
były zorganizowane — oddziałały na ożywienie i ruchliwość poszczególnych Kół.

T. S. L. nie jest jeszcze zaprawdę całkowicie dobrze pod względem finansowem uposażone. Dowodzi tego nietylko 
deficyt coroczny, ale także fakta, iż dla braku funduszów nie jedną sprawę nawet pilną i ważną musimy odłożyć a zaspa­
kajać tylko najpilniejsze potrzeby. Tern bardziej więc powinny Koła trzymać się zasady, że rezultat naszej pracy 
oświatowej będzie tylko wtedy najlepszym, jeżeli, nie dążąc do chwilowego lub miejscowego efektu, rozłożymy swoję dzia­
łalność według pewnego planu na całe terytoryum i jeśli stopniowo, ale też z tern większą siłą starać się będziemy urze­
czywistniać wszystkie cele T. S. L.

W tych granicach oceniając działalność T. S. L. w roku ubiegłym, stwierdziła R. N., że Kola i Związki Okręgowe 
oraz Zarząd Główny mimo pewnych wytkniętych w tem sprawozdaniu niedomagań, znacznie posunęły naprzód sprawę 
oświatową i unarodowienie naszego ludu, za co należy się wszystkim pracownikom na terenie naszym szczere uznanie.

Zarząd Główny jest, co prawda, obarczony ogromną agendą. Odpowiedzialność jego wzrasta też z roku na rok. 
Wobec coraz większej samodzielności Kół w sprawie zakładania czytelń, kursów dla analfabetów, szkółek początkowych, 
domów ludowych i burs, powinien Zarząd Główny tę akcyę ujednostajnić a dla naczelnego nadzoru w poszczególnych 
kierunkach ustanowić osobnych referentów czy inspektorów.
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Zarząd Główny winien też z całą siłą wystąpić, powinien na wewnątrz u siebie wzmocnić organizacyę.
Radzie Nadzorczej chodzi o to, aby praca Zarządu Głównego była systematyczną i planową a mniej doraźną.
Choć Zarząd Główny pracował dotąd z wielką pilnością i energią, to jednak wzrost jego agend wobec wzrostu 

Kół, szkół, czytelń i t. d. jest niebywały, co zwłaszcza przy uwzględnieniu faktu, że w obecnych zwłaszcza czasach obo­
wiązki nasze wzrosły i potrzeba raźniejszej pracy jest coraz większą — nakazuje, aby Zarząd Główny jeszcze więcej 
zespolił swe siły, aby zdolności swoich członków należycie w wszystkich kierunkach wyzyskał dla celów T. S. L., 
aby swoje grono należycie uzupełniał i podział swej pracy planowo na daleką metę zorganizował.

Jak w poprzednich latach tak też i w ubiegłym roku niedobór w funduszu bieżącym Zarządu Głównego nie znika, 
lecz rośnie, choć w mniejszem już tempie.

U. N. wielokrotnie zwracała na tę słabą stronę uwagę, bo w ten sposób zmniejsza się naprawdę kapitał zakładowy, 
którego znaczenie w T. S. L. wobec stałych naszych ciężarów jest wielkie.

Jest tedy obowiązkiem szczególnym Kół i Związków Okręgowych wesprzeć Zarząd Główny w zbieraniu funduszów 
oraz należycie poprzeć wszelkie jego przedsiębiorstwa. Niektóre Koła także bezpośrednio przyczyniają się do wzrostu defi­
cytu Zarządu Głównego, bo często zaciągają zobowiązania i długi w Zarządzie Głównym, a należytości tych nie uiszczają- 
Tak można przyjąć, iż 3O°/o takich wierzytelności Zarządu Głównego do Kół przepada.

Administracya Zarządu Głównego w dziale rachunkowym i w składnicy centralnej walczyła w ubiegłym roku 
z trudnościami z powodu braku odpowiednich sił fachowych. Obecnie jest pewna nadzieja zmiany na lepsze, niemniej 
jednak poleca R. N. tę sprawę pilnej uwadze Zarzędu Głównego.

Z działalności Zarządu Głównego wynika, iż niektóre uchwały poprzedniego Walnego Zjazdu nie zostały wykonane 
częścią dla braku funduszów, częścią dla innych przeszkód.

Za mały widzimy przyrost szkółek początkowych, szkół dla analfabetów. Większa energia Zarządów Kół, Związków 
Okręgowych i Zarządu Głównego w tych dziedzinach pracy oświatowej jest niezawodnie wskazaną, nie uwłaczają te uwagi 
zasługom położonym w innych dziedzinach pracy oświatowej.

W tem sprawozdaniu Zarząd Główny obliczył powiększenie kapitału zakładowego, w ten sposób rozumiejąc intencyę 
poprzedniego Walnego Zgromadzenia, iż tylko od efektywnych swoich wpływów dopisał 2O°/0 do kapitału zakładowego. 
R. N. sądzi, że dopisywanie ma nastąpić także od tych kwot, które w drodze wzajemnego obrachunku między Kołami 
a Zarządem Głównym przeszły przez kasę Zarządu Głównego jako dochód; nie należy natomiast dopisywać do kapitału 
zakładowego 25°/0 z tych dochodów, które jeszcze jako wierzytelności Zarządu Głównego do Kół należą się od tych 
ostatnich.

Zarząd Główny ułożył w tem sprawozdaniu zestawienie obrotu kasowego (str. 50—51 tab. V) chcąc wykonać 
uchwałę (XXXIII) ostatniego Walnego Zjazdu. R. N. zauważa przytem, że taki obrót kasowy nie daje jednak ani nawet 
w przybliżeniu obrazu dochodów i wydatków kasowych w poszczególnych działach oraz, że miesięczne zestawienia poszcze­
gólnych dochodów i rozchodów są zbyt drobnostkowe.

W tem sprawozdaniu Zarząd Główny nie przedłożył sprawozdania rachunkowego z działalności Kół. R. N. jest 
zdania, że takie sprawozdanie winien Zarząd Główny przedłożyć, wobec tego żąda R. N., aby przyszłem sprawozdaniem 
objęto sprawozdanie rachunkowe Kół za okres r. 1905 i 1906 i aby w przyszłości sprawozdanie rachunkowe z działal­
ności Kół w zasadzie było w każdem rocznem sprawozdaniu Zarządu Głównego umieszczone.

V. N. zbadała księgi Zarządu Głównego i o ile z tego tytułu znalazła jakieś niedomagania, każdym razem je wy­
kazywała w celu załatwienia.

Członkowie R. N. także w ubiegłym roku zawsze brali udział w posiedzeniach Zarządu Głównego, Wydziału ścisłego 
i komisyi, śledząc działalność Towarzystwa we wszystkich kierunkach.

Zbadawszy dokładnie fundusze T. S. L., dalej działalność Zarządu Głównego, Zarządów Związków Okręgowych 
i Kół przychodzi R. N. do przekonania, że T. S. L. według najlepszych sił i możności spełniało swe obowiązki statutem 
objęte, że postanowień statutu nigdzie nie przekroczono.

W. N. powołując się na powyższe swoje uwagi i wnioski, przedstawia nadto Walnemn Zgromadzeniu wnioski dalsze: 
Walny Zjazd uchwali:
1) Udziela się Zarządowi Głównemu obsolutoryum za r. 1905 z nadmienieniem, iż sprawozdanie rachunkowe 

z działalności Kół za r. 1905 będzie osobno rozpatrywane na przyszłym Walnym Zjeździe.
2) Wyraża się uznanie i podziękowanie za gorliwą pracę członkom Zarządu Głównego, Związków Okręgowych 

i Zarządów tych Kół, które sprawozdania nadesłały, przedewszystkiem zaś Prezesowi T. S. L. a nadto urzędnikom biura 
Zarządu Głównego.

3) Wyraża się serdeczne podziękowanie całemu społeczeństwu za jego dotychczasową ofiarność i przychylność dla 
T. S. L. oraz podziękowanie polskiej prasie za bezinteresowne popieranie celów T. S. L.

RADA NADZORCZA.

Sekretarz: Jan Armółowicz. Prezes: Dr Julian Gertler.

Członkowie: Prof. Odo Bujwid, Paweł Ciompa, Dr Ignacy P'cielenz.



SKŁAD ZARZĄDU GLOWNEGO, RADY NADZORCZEJ, 
SEKCY1, KOMISYI i BIURA T. S. L. w r. 1905.

Zarząd Główny w r. 1 905 stanowili:*)

*) Obok nazwiska podano w nawiasie miejsce zamieszkania człon­
ka i rok, w którym wybrany do Zarządu Głównego.

2. Dr Adam Ernest (Lwów 1904).
3. Dr Balicki Zygmunt (Kraków 1904).
4. Dr Bandrowski Ernest (Kraków 1904).
5. Ks. Cisło Aleksander (Stryj 1904).
6. Dr Chmura Wincenty (Kraków 1905).
7. Dr Dulęba Bronisław (Lwów 1904).
8. Długopolski Edmund (Kraków 1905).
9. Januszewski Antoni (Kraków 1905).
9. Dr Koy Michał (Kraków 1904).

11. Lech Władysław (Tarnów 1904).
12. Natanson Stefan (Kraków 1905).
13. Nowicki Stanisław (Kraków 1905).
14. Dr Opieński Jan (Żółkiew 1904).
15. Ostrowski Witold (Kraków 1905).
16. Parczyński Józef (Kraków 1904).
17. Poschinger Jan (Stanisławów 1904).
18. Dr Próchnicki Zdzisław (Lwów 1904).
19. Siedlecka Marya (Kraków 1904).
20. Skirliński Jan (Kraków 1905).
21. Sołtysik Tomasz (Kraków 1904).
22. Srokowski Stanisław (Tarnopol 1904).
23. Dr Stępowski Maryan (Kraków 1905).
24. Dr Surzycki Stefan (Czernichów 1905).
25. Turski Władysław (Kraków 1904).
26. Dr Wasung Władysław (Kraków 1905).
27. Dr Węckowski Stanisław (Lwów 1904).
28. Wojnar Kasper. (Kraków 1904).
29. Dr Wróbel Ignacy (Kraków 1904).
30. Dr Wróblewski Kazimierz (Cieszyn 1904).
31. Zaleski Stefan (Kraków 1904).

W ciągu roku ubiegłego zrezygnowali pp.:
1. Dr Balicki Zygmunt i
2. Edmund Długopolski z powodu opuszczenia Krakowa.
3. Ks. Aleksander Cisło z braku czasu.

Na ich miejsce kooptowani na czas do najbliższego 
Walnego Zgromadzenia pp.:

1. Dr Geisler Michał (Kraków).

2. Dr Iskrzycki Tadeusz (Kraków).
3. Słomka Jan (Kraków).

Rada Nadzorcza wybrana w r. 190,5.

1. Armółowicz Jan (Sekretarz).
2. Dr Bujwid Odo.
3. Ciompa Paweł.
4. Dr Gertler Julian (Prezes).
5. Dr Petelenz Ignacy.
Na posiedzeniu swem dnia 13 maja 1905 r. ukonsty­

tuował się Zarząd Główny w sposób następujący:
Prezes: Dr Bandrowski Ernest.
Wiceprezesi: Skirliński Jan, 

Sołtysik Tomasz.
Sekretarze: Januszewski Antoni, 

Natanson Stefan.
Skarbnik: Dr Koy Michał.
Zastępca skarbnika: Parczyński Józef.
Rachmistrz: Ostrowski Witold.
Zastępca rachmistrza: Dr Geisler Michał.
Do Wydziału ścisłego weszli prócz Prezesa, Wicepre­

zesów, Sekretarzy, Skarbnika, Rachmistrza i ich zastępców, 
członkowie Zarządu Głównego, pp.:

1. Nowicki Stanisław,
2. Dr Wasung Władysław.

Do Sekcyi Organizacyjnej powołani: 

a) do oddziału krakowskiego:
z Krakowa: pp. Dr Chmura Wincenty, 

Nowicki Stanisław, 
Ostrowski Witold, 
Siedlecka Marya.

z Cieszyna: p. Dr Wróblewski Kazimierz.
z Tarnowa: p. Lech Władysław.
z Czernichowa: p. Dr Surzycki Stefan.

Z>) do oddziału lwowskiego: 
ze Lwowa: pp. Dr Adam Ernest, 

Dr Dulęba Bronisław, 
Dr Próchnicki Zdzisław, 
Dr Węckowski Stanisław.
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ze Stanisławowa p. Poschinger Jan, 
z Tarnopola p. Srokowski Stanisław, 
z Żółkwi p. Dr. Opieński Jan.

Do Sekcyi skarbowej powołani pp:

1. Dr Adam Ernest,
2. Dr Koy Michał,
3. Natanson Stefan,
4. Ostrowski Witold,
5. Poschinger Jan,
6. Turski Władysław,
7. Dr Wróbel Ignacy.

Do Sekcyi szkolnej powołani pp.:

8. Dr Dulęba Stanisław,
9. Lech Władysław,
3. Parczyński Józef,
4. Sołtysik Tomasz,
5. Dr Wróblewski Kazimierz,
6. Zaleski Stefan.

Do Sekcyi wydawniczej powołani pp.:

1. Januszewski Antoni,
2. Natanson Stefan,
3. Dr Opieński Jan,
4. Dr Próchnicki Zdzisław,
5. Dr Węckowski Stanisław,
6. Wojnar Kasper,
7. Dr Wróblewski Kazimierz.

Do Komisyi kwalifikacyjnej wybrani:

1. Januszewski Antoni,
2. Słomka Jan,
3. Dr Stępowski Maryan,
4. Dr. Wasung Władysław,
5. Wojnar Kasper.

Do Oddziału odczytowego powołani p p.:

1. Januszewski Antoni,
2. Dr Opieński Jan,
3. Dr Próchnicki Zdzisław,
4. Wojnar Kasper,
5. Dr Wróblewski Kazimierz.

Komitet Redakcyjny T. S. L. stanowią pp.:

1. Januszewski Antoni,
2. Nowicki Stanisław (redaktor odpowiedzialny),
3. Dr Stępowski Maryan (redaktor naczelny),
4. Słomka Jan,
5. Dr Wasung Władysław.

Komitet przedsiębiorstw składają pp.:

1. Dr Adam Ernest,
2. Nowicki Stanisław,
3. Dr Opieński Jan,
4. Ostrowski Witold,
5. Wojnar Kasper.

Biuro Zarządu Głównego składa się z następu­
jących osób:

Dyrektor biura: Januszewski Antoni.
Sekretarz: Nowicki Stanisław.
Buchalterzy: Książek Antoni,

Urbańczyk Wiktor,
Turowski Szczęsny.

Kasyerka: p. Wróblewska Stanisława,
Kierowniczka wypożyczalni: p. Zaleska Marya, 
Urzędnicy manipulacyjni i pomocniczy: 
Adamski Jan,
Cholewiński Władysław,
Dziedzic Wiktor,
Gandziarski Stanisław7,
Rzepecki Jan,
Tesznar Leopold,
Kursor: Migdał Józef.
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członków honorowych, założycieli i dożywotnich T.S. L.

Członkowie honorowi:

1. f Dr. Asnyk Adam.
2. Jerzmanowski Adam.
3. Konopnicka Marya.
4. Milkowski Zygmunt (T. T. Jeż).
5. Siedlecka Marya.

Członkowie założyciele:

1. f Dr. Asnyk Adam (Kolo I. męskie w Krakowie)
2 Baczewski Leopold (Kolo IV. T. T. Jeża we Lwowie)
3. Beringer Wandalin (Kolo I. męskie w Krakowie)
4. Brzezowski Franciszek (Zarząd Główny)
5 Chronowski Eustachy (Kolo I. męskie w Krakowie)
6. Dr. Doboszyński Adam (Zarząd Główny)
7. Dolański Ludwik (Zarząd Główny)
8. Dziewulska Antonina (Zarząd główny).
9. Galicyjska Kasa Zaliczkowa (Koło IV. T.T. Jeża we Lwowie)

10. Dr. Głąbiński Stanisław (Koło IV. T.T. Jeża we Lwowie)
11. Gmina miasta Starego Sącza (Koło Stary Sącz)
12. f Górnisiewicz Antoni (Koło I. męskie w Krakowie)
13. j- Gross Piotr (Zarząd Główny).
14. Dr. Hassewicz Stanisław (Zarząd Główny)
15. Hłasko Józef (Koło IV. T. T. Jeża we Lwowie).
16. Florowitz Samuel (Koło IV. T. T. Jeża we Lwowie)
17. Jerzmanowski Erazm (Zarząd Główny)
18. Kapellner Julian (Zarząd Główny)
19. Kasa oszczędności miasta Tarnowa (Koło w Tarnowie)
20. Kasyno urzędnicze w Sierszy (Zarząd Główny)
21. Klemensiewicz Edmund (Koło I. męskie w Krakowie)
22. Kolbe Wacław (Koło I. męskie w Krakowie)
23. Kondratowicz Hieronim (Zarząd Główny)
24. I. Kongres pedagogiczny we Lwowie (Zarząd Główny)
25. Dr. Kwaśnicki August (Koło I. męskie w Krakowie)
26. Lówensteinowa Marya (Koło IV. T. T. Jeża we Lwowie)
27. Dr. Lówenstein Natan (Koło IV. T. T. Jeża we Lwowie)
28. Dr. Łazarski Józef (Koło I. męskie w Krakowie)
29. Mańkowski Emeryk (Zarząd Główny)
30. Michałowski Ludwik (Zarząd Główny)

31. t Ks. Midowicz Teofil (Koło I. męskie w Krakowie)
32. Hr. Milewski Korwin Ignacy (Zarząd główny)
33. Nowakowski Nowina Julian (Koło w Gródku Jagiell.)
34. f Odrzywolski Kazimierz (Zarząd Główny)
35. Odrzywolska Zofia (Zarząd Główny)
36. j- Pasierbski Hipolit (Koło I. męskie w Krakowie)
37. j- Dr. Paszkowski Stanisław (Kolo I. męskie w Krakowie)
38. Pawlikowska Helena (Zarząd Główny)
39. Dr. Pawlikowski Jan Gwalbert (Koło I. T. T. Jeża we 

Lwowie.
40. f Pawlikowski Mieczysław (Koło I. męskie w Krakowie)
41. Pawlikowski Stanisław (Zarząd Główny)
42. Pawłowski Ignacy (Zarząd Główny)
43. Pieniążek Ignacy (Zarząd Główny)
44. Powiatowa Kasa Oszczęd. w Wadowicach (Zarząd Główny)
45. Rada miasta Lwowa (Zarząd Główny)
46. Rada Powiatowa w Jaśle (Zarząd Główny)
47. Rayski Albin (Zarząd Główny)
48. Skirliński Jan (Koło I. męskie w Krakowie)
49. Śliwińska Władysława (Koło T. T. Jeża we Lwowie)
50. Śliwiński Hipolit (Koło T. T. Jeża we Lwowie)
51. Spółka wygrywających w Krakowie (Zarząd Główny)
52. Hr. Starzyński Edmund (Zarząd Główny)
53. f Stokowski Apolinary (Koło Pań we Lwowie)
54. Surzycki Zenon (Zarząd Główny)
55. Szczepanowska Helena (Zarząd Główny)
56. Szczepanowski Stanisław (Zarząd Główny)
57. Tarnawska Franciszka (Zarząd Główny)
58. Towarzystwo Kasynowe w Muszynie (Zarząd Główny)
59. Towarzystwo Zaliczkowe w Gorlicach (Zarząd Główny)
60. Towarzystwo Zjednoczonych Polaków w N. Yorku.
61. Dr. Udziela Edmund (Zarząd Główny)
62. f Dr. Wiśniewski Ludwik (Zarząd Główny)
63. Wixel Jakób (Koło T. T. Jeża we Lwowie)
64. Wolska Marya (Zarząd Główny)
65. Wolski Wacław (Zarząd Główny)
66. f Woyneko - Tomkiewicz Stanisław (Koło I. męskie 

w Krakowie.
67. f Dr. Zbyszewski Wiktor (Zarząd Główny)
68. Zdanowicz Ludwik (Zarząd Główny)
69. Ziemięcki Zdzisław (Zarząd Główny).
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Członkowie dożywotni :

1. Adlersberg Herman (Kolo IV. T. T. Jeża we Lwowie)
2. Altenberg Alfred (Kolo IV. T. T. Jeża we Lwowie)
3. Bal Stanisław (Kolo w Komarnie)
4. Baliński Stanisław (Koło VI. im. Słowackiego w Krakowie)
5. Dr. Balko Aleksander (Koło Pań we Lwowie)
6. Dr. Bandrowski Ernest (Koło I. męskie w Krakowie)
7. Ks. Batko Szymon (Koło w Krośnie)
8. Dr. Battaglia Roger (Koło T. T. Jeża we Lwowie)
9. Hr. Baworowski Michał (Koło w Skalacie)

10. Bełtowski Juliusz (Koło I. Pań we Lwowie)
11. Bębnowiczówna Józefa (Koło w Przemyślanach)
12. Biblioteka słuchaczy prawa we Lwowie (Koło III. aka- 

mickie we Lwowie.
13. Bodaszewski Łukasz (Koło V. technickie we Lwowie)
14. Bohdanowiczowa Rozalia (Zarząd Główny)
15. Borońska Aleksandra (Zarząd Główny)
16. Hr. Branicka Julia (Koło w Suchej)
17. Bratnia pomoc słuchaczów politechniki we Lwowie (Koło 

V. technickie we Lwowie)
18. Bromirski Kazimierz (Koło w Skalacie)
19. Broniewski Alfred (Koło IV. T. T. Jeża we Lwowie)
20. Broniewski Witold (Kolo akademickie w Krakowie)
21. Bułhan Zofia (Zarząd Główny)
22. Czarkowski-Gołejewski Tadeusz (Koło w Borszczowie)
23. Czytelnia Akademicka we Lwowie (Koło III. akademickie 

we Lwowie)
24. Czytelnia w Leoben (Koło I. Pań we Lwowie)
25. Diehl Józef (Kolo III. akademickie we Lwowie)
26. Dr. Doboszyński Adam (Koło I. męskie w Krakowie)
27. Domański Seweryn (Kolo w Borszczowie)
28. Dudziński Edward (Kolo w Komarnie)
29. Dudzińska Wilhelmina (Koło w Komarnie)
30. Dydejczyk Walery (Zarząd Główny)
31. Ks. Ficowski Rudolf (Zarząd Główmy)
32. Ks. Frydel Władysław (Kolo w Komarnie)
33. Feldstein Herman (Koło im. Goldmana we Lwowie)
34. Gałęzowski A. (Zarząd Główny)
35. Gawroński Rawita Franciszek (Kolo w Janowie)
36. Dr. Gertler Julian (Zarząd Główny)
37. Glosser-Kaluski Andrzej (Kolo w Mszanie dolnej)
38. Gmina miasta Tarnowa (Zarząd Główny)
39. Gniewosz Władysław (Zarząd Główny)
40. Górnisiewiczowa Wanda (Zarząd Główny)
41. Gostyńska Anna (Koło I. pań we Lwowie)
42. Gromnicki Stanisław (Koło w Borszczowie)
43. f Dr. Horowitz Leon (Koło I. męskie w Krakowie)
44. Dr. Horowitz Marcin (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
45. Jaruzelska Iza (Zarząd Główny)
46. Jawornicka Anna (Zarząd Główny)
47. Jawornicki Józef (Koło 1. męskie w Krakowie)
48. Dr. Kader Bronisław (Zarząd Główny)
49. Hr. Kalinowski-Jabłonowski Marcin (Zarząd Główny)
50. Kanarek Bracia (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
51. Dr. Kasparek Jan (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
52. Kasyno narodowe we Lwowie (Zarząd Główny)
53. Dr. Kosiński Adam (Koło I. Pań we Lwowie)
54. Dr. Koy Michał (Zarząd Główny)

55. Kółko rolników Uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego 1 
(Koło akademickie w Krakowie)

56. Dr. Koschenber-Łyskowski Ignacy (Koło IV. akadamickie I 
we Lwowie)

57. f Ks. Kufel Józef (Zarząd Główny)
58. Kurpisz Kazimierz (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
59. Lenicki Józef (Zarząd Główny)
60. Dr. Lilien Edward (Koło IV. im. T. Jeża we Lwowie) i
61. Lilien Ernest Leon (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
62. Dr. Lilien Adolf (Kolo IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
63. Dr. Liptay Maksymilian (Koło IV. im. T. T. Jeża we 1 

Lwowie)
64 ., Łakociński Waleryan (Koło w Janowie)
65. Łokietek Józef (Koło I. męskie w Krakowie)
66. Łoziński Oskar (Koło w Krośnie)
67. Łukasiewicz Stanisław (Zarząd Główny)
68. Łukaszewski Adam (Zarząd Główny)
69. Dr. Łysakowski Ignacy (Koło akademickie we Lwowie)
70. Mareszowa Karolina (Zarząd Główny)
71. Dr. Mayer Aleksander (Koło IV. im. T. T. Jeża we 

Lwowie.
72. Michałowski Józef (Koło V. im. A. Asnyka w Krakowie)
73. Mochnacki Zygmunt (Koło w Tarnopolu)
74. Dr. Morawski Bronisław (Koło w Mszanie dolnej)
75. Mościcki Tomasz (Zarząd Główny)
76. Moszyńska Jadwiga (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
77. Dr. Natanson Antoni (Zarząd Główny)
78. Natanson Filip (Koło IV. im. T. T. Jeża we> Lwowie)
79. Natansonowa Jadwiga (Zarząd Główny)
80. Natanson Józef (Zarząd Główny)
81. Natanson Stefan (Koło V. im. A. Asnyka w Krakowie)
82. Neuman Józef (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
83. j- Br. Niedziałkowski Floryan (Zarząd Główny)
84 ., Dr. Nitsch Kazimierz (Zarząd Główny)
85. Obertyński Emil (Koło w Żółkwi)
86. Obmiński Floryan (Kolo w Starym Sączu)
87. Oddział Polsk. Towarz. Pedagogicznego w Gródku Ja­

giellońskim (Koło w Gródku Jagiellońskim)
88. Orsetti Marya (Zarząd główny)
89. Osuchowski Antoni (Zarząd główny)
90. Pagacz S. (Zarząd Główny)
91. Passakas Kajetan (Zarząd Główny)
92. f Peiper Marek (Zarząd Główny)
93. Pelcówna Marya (Koło w Szczakowej)
94. Podgórski Zygmunt (Koło w Szczakowej)
95. Dr. Podlewski Celestyn (Koło IV. im. T. T. Jeża we 

Lwowie)
96. Polański Władysław (Kolo IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
97. Rada gminna miasta Andrychowa (Koło w Andrychowie)
98. Rada powiatowa w Gródku Jagiell. (Kolo w Gródku 

Jagiellońskiem)
99. Rada powiatowa w Nowym Targu (Koło w Nowym 

Targu)
100. Rauch Edmund (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
101. Hr. Rey Mieczysław (Zarząd główny)
102. Riunione Adriatica di Sicurta, ajencya we Lwowie (Za­

rząd Główny)
103. Dr. Rothert Władysław (Zarząd Główny)
104. j-Rotter Jan (Koło I. męskie w Krakowie)
105. Rozwadowska Zofia Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
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106. Dr. Rozwadowski Jan (Kolo IV. im. T. T. Jeża we 
Lwowie)

107. Rozwadowski Wincenty (Kolo IV. im. T. T. Jeża we 
Lwowie)

108. Rozwadowski Bronisław (Koło w Skalacie)
109. Dr. Roiński Emil (Kolo IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
110. Dr. Rucker Jan (Kolo IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
111. Russmann Ignacy (Kolo IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
112. Scorighino Feliks (Kolo w Kałuszu)
113. Sieczka Józef (Zarząd Główny)
114.    Henryk (Zarząd Główny)* * *
115. Silber Mojżesz (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
116. Skrzyński Adam (Zarząd Główny)
117. Śliwiński Hipolit (Kolo III. akademickie we Lwowie)
118. Dr. Sokołowski August (Koło I. męskie w Krakowie)
119. Sokołowski Antoni (Zarząd Główny)
120. Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek w Andrychowie 

(Kolo w Andrychowie)
121. Strisower Juliusz (Kolo IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
122. Strusiowa Marya (Zarząd Główny)
123. Świerczewski Erazm (Zarząd Główny)
124. Prof. Dr. Szachowski Ignacy (Koło III. akademickie we 

Lwowie)
125. Szajkiewicz S. (Zarząd Główny)
126. Sypowski Franciszek (Koło w Andrychowie)
127. f Dr. Sysak Gabryel (Zarząd Główny)
128. Szkowron Albert (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)

129. f Ks. Tarczyński Feliks (Zarząd Główny)
130. Hr. Tarnowski Zdzisław (Zarząd Główny)
131. Tępa Włodzimierz (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
132. Towarzystwo czytelni w Zagórzu (Zarząd Główny)
133. Towarzystwo Zaliczkowe w Dąbrowie (Zarząd Główny)
134. Towarzystwo Zaliczkowe w Skalacie (Koło w Skalacie)
135. Towarzystwo Zaliczkowe w Starym Sączu (Koło w Sta­

rym Sączu)
136. Udziela Seweryn (Zarząd Główny)
137. Dr. Wasung Michał (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
138. Dr. Wasser Ozyasz (Kolo IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
139. Weyrlichowa Helena (Kolo Pań we Lwowie)
140. Wichert Anna (Zarząd Główny)
141. f Dr. Wiediger Franciszek (Zarząd Główny)
142. Wisłocki Józef (Zarząd Główny)
143. Wiśniewska Leonardowa (Koło I. Pań we Lwowie)
144. Witosławska Filipina (Kolo w Borszczowie)
145. Hr. Wolański Witold (Zarząd Główny)
146. Wybranowski Stanisław (Koło w Przemyślanach)
147. Dr. Vorzimmer Jakób (Koło IV. im. T. T. Jeża we 

Lwowie)
148. Hr. Zamoyski Władysław (Zarząd Główny)
149. Zieliński Mieczysław (Koło IV. im. T. T. Jeża we Lwowie)
150. Stowarzyszenie pożyczkowe i oszczędności „Praca“ w Jor­

danowie (Zarząd Główny).
151. Hr. Antoni Bolesta Koziebrodzki (Koło w Grzymałowie).
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Wykaz terytoryalny działalności T. S. L.



Objaśnienie.

Ogólne dane statystyczne podajemy ze względu na brak 
miejsca w możliwie prostej formie. Przy cyfrach, dotyczą­
cych szkól, należy czytać np. 15 na 84 = 15 szkól o pol­
skim języku wykładowym na 84 ogólnej ilości szkól pospo­
litych w danym powiecie.

Przy wykazach szkółek początkowych, kursów analfa­
betów, burs, ochronek, czytelń i wypożyczalń podajemy 
przed dwukropkiem nazwę koła, które się daną placówką 
zajmuje. Koła, wzięte w nawias, np. w powiecie husiatyń- 
skim [Lwów III], są to te koła, które same znajdują się 
w innych powiatach, w danym zaś powiecie prowadzą wy­
mienione szkółki, czytelnie lub t. p.

Cyfry tłustym drukiem wyróżnione oznaczają, że dana 
cyfra w r. 1905 jest wyższą od odnośnej cyfry , z r. 1904.

Gwiazdki przed nazwą oznaczają placówki, powstałe 
w roku sprawozdawczym.

Nazwy, wydrukowane pochyłym pisanym drukiem (kur­
sywą). dotyczą tych kół i innych placówek, które w r. b. 
nic nadesłały sprawozdania ze swej działalności.

Przy kołach pierwsza cyfra oznacza rok założenia, na­
stępne skrócenia znaczą: czł. — członków, z. — założycieli, 
doż. — dożywotnich; cz. w. — czytelń i wypożyczalń, K. A. 
— kursów analfabetów; S. P. — szkółek początkowych, 
B. — burs, Ochr. — ochronek, wreszcie o. — odczytów.

Przy czytelniach, po oznaczeniu cz. (czytelnia) i w. (wy­
pożyczalnia), pierwsza cyfra oznacza ilość dzieł (o ile są 
dwie cyfry — to dzieł i tomów), druga — ilość czytelników.



Terytoryalny wykaz działalności T. S. L.
GALICYA.

Pow. Biała.
Ludność: 101.492, z tego Polaków 84’13°/0.
Ilość gmin: 69.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 39 na 47. 
W tem szkół T. S. L.: 2 (Biała, Leszczyny).

Kola:
Biała—1894; czł.—; cz. w. 3; o. 2.
Hałcnów -— 1903; czł. 93 (1 doż.); cz. w. 1; o. 1.
Leszczyny — 1903; czł. 52; cz. w. 1.
Lipnik—1904; czł. 55; cz. w. 1.; o. 5.
Oświęcim — 1894; czł. 83; cz. w. 1.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Biała (przy szkole T. S. L.).

Czytelnie:
Biała: Biała — w.; 299/304; 144.

*Bystra — w.; 114/121; 86. 
*Mikuszowice — w.; 107/110; 37.

Hałcnów: Hałcnów — cz. w.; 180; 29.
Leszczyny: ^Leszczyny — w.; 106/114; 28. 
Lipnik: Lipnik—cz. w.; 100; 21.
(Lwów VI]: *Witkowice  — w.; 50: 15. 
Oświęcim: Oświęcim — cz. w.; 580/966; 25.

Pow. Bobrka.
Ludność 79.390, z tego Polaków 29-87°/0.
Ilość gmin: 90.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 15 na 84.
Kola:

*Bóbrka: 1906.
Chodorów: 1904; czł. 82; cz. 1; o. 3.

Czytelnie:
(Lwów III]: Chlebowice — cz. w.; 152; 47. 

Hucisko — cz. w.; 119; 45. 
Laszki górne — cz. w.; 100 ; 45. 
Stare Sioło — cz. w.; 173; 80. 
Wybranówka — cz. w.; 244; 48.

(Lwów V]: *Chodorów  — cz. w.; 294; 75. 
(Lwów VI]: Muhlbach — w.; 100; 36.

Sieniawka — w. 
Sokolówka — w.

Pow. Bochnia.
Ludność: 105.093, z tego Polaków 99’51 °/0.
Ilość gmin: 140.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 90 na 91.
Koła:

Bochnia: 1900; czł. 206; cz. w. 7; K. A. 3; o. 16. 
Grobla: 1903.

Kursy dla dorosłych analfabetów.
Bochnia: *Bochnia  I.

*Bochnia II.
*Bochnia III.

(Kraków IV]: Pogwizdów.

Czytelnie:
Bochnia: *Bpchnia — w.; 429/470; 239.

*Dziewin — w.; 171; 96.
*JodIówka — w.; 100; 60.
*Lipnica murowana — w.; 150; 56.
*Mikluszowice—w.; 122; 38.
♦Stanisławce — w.; 122; 81.

Grobla: Grobla.
(Kraków IV]: Buczyna — w. cz.; 103 ; 56.

Damienice — w.; 200/201 ; 50.
Podgrabie — w.; 101/106; 46.
*Pogwizdów— w. cz.; 130/135; 75. 
Wiśnicz mały — cz. w.; 100/106; 60. 
Szarów — w.; 110/112.

(Lwów VI]: *Jazy  — cz. w.; 91; 67.
(Tuchów]: Buczyna.

Pow. Bohorodczany.

Ludność: 61.665, z tego Polaków 7'55°/0.
Ilość gmin: 39.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 6 na 31.
Koła:

Bohorodczany — 1903; czł. 40; cz. w. 1. 
Sołotwina — 1903; czł. 101; cz. w. 1; o. 2.
Starunia — 1904; czł. 30 (z. 3); cz. w. 1; S. P. I; o. 6.

Szkółki początkowe:
Starunia: Starunia.

Czytelnie:
(Stanisławów I.]: Bohorodczany — cz. w.; 400. 

Łyśiec — cz. w.; 135; 52.
[Stanisławów III.]: Starunia — w.; 130.

Sołotwina: Sołotwina.
Starunia: Starunia.

Pow. Borszczów.
Ludność: 109.220, z tego Polaków 30’43°/o-
Ilość gmin: 75.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim; 16 na 58.

Koła:
Borszczów— 1902; cz. w. 24; S. P. 1; o. 12.

Szkółki początkowe:
Borszczów: Zbrzyzic.
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Czytelnie:
Barszczów: Babince.

Barszczów.
Cytjany.
D&winogród.
Germakówka.
Głeboczek.
Jeziorzany.
Juryampol.
Korolówka.
Krzywcza.
Łanowce.
Łosiacz.
Michałówka.
Mielnica.
Muszkatówka.
No w osiołka Ko s tiu kowa.
Oleksińce.
Piszczatyńce.
Skała.
Słobódka muszkatowiecka.
Ujście biskupie.
Witrzchniakowce.
Wołkowce.
Zaleszczyki.

Pow. Brody.
Ludność: 138. 170, z tego Polaków 3P12°/0.
Ilość gmin: 105.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 13 na 75.

Kola:
Brody — 1902; czl. 195; oz. w. 11; o. 4.
Podkamień— 1903.
Zaloźce— 1902; c-/ł. 86; cz. w. 5; S. P. 1; o. 15.

Szkółki początkowe:
[Lwów IV]: Zbroje.
Załoźce: *Ratyszcze.

Czytelnie:
Brody: Bołdury.

Brody — w.; 924; 410.
Huta pieniacka — w.
Koniuszków — w.
Leszniów — w.
Piaski — w.
Ponikowica mała — w.
Romanówka — w.
Suchowoda — w.
Szczurowice — w.
Toporów — w.

[Lwów IV]: Łopatyn — w.; 198; 50.
Ruda — w.; 135; 35.
Stanisławczyk — w.; 110; 63.

Podkamień: Podkamień.
[Tarnopol]: Gontowa —cz. w.; 62/65; 25.

*Milno—ćz. w.; 74/76; 98.
Podkamień — cz. w.; 107/111; 74.
Trościaniec W.— w.; 97/111; 56.

Założce: *Gaje  roztockie — cz. w.; 80; 48.
*Milno — cz. w.; 201; 56.
*Reniów — cz. w.; 100; 45.
*Założce stare — cz. w.; 405; 334.

[Złoczów]: *Majdan  pieniacki — w.; 48; 51.

Pow. Brzesko.
Ludność: 97. 345, z tego Polaków 99'86°/0.
Ilość gmin: 111.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 76 na 76.

Koła:
*Borzęcin — 1906.
Szczurowa — 1904; czl. 52 (doż. 2); cz. w. 1 ; o. 3.

Czytelnie:
Bochnia] : *Strzelce  wielkie — w.;. 440; 38.
Kraków II.]: *Kończyska  — w.; 260.
Kraków IV. |: Biesiadki — cz. w.; 123/128.

Biskupice - cz. w.; 100.
Borzęcin t-cz. w.; 223/224; 112.
Łęki — w.; 00/106.
Łoniowa — w.; 100/101; 46.
^Milówka-—w.; 100; 41.
Szczurowa — w.; 100.
Wokowice—w.; 100/101.
Zdrohec — w.; 100/106.

[Lwów VI]: *Iwkowa  — cz. w.; 62; 73.
*Wola radłowska — w.

Pow. Brzeżany.
Ludność: 95. 164, z tego Polaków 39 55°/0.
Ilość gmin: 75.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 22 na 70.

Koła:
Brzeżany — 1893; czl. 150; cz. w. 39; K. A. 2;

B. 1; o. 84.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Brzeżany: *Brzeżany.

* Chatki. '

8 ursy:
Brzeżany: Brzeżany.

Czytelnie:
Brzeżany : *Baranówka  — w. cz.

* Brzeżany-Chatki — w.
* Brzeżany-miasteczko — w.
* Brzeżany-siólko — w.
* Budyłów — cz. w.
* Brzeżany-Czternastka — w.
Buszcze — cz. w.
Dmuchawiec — cz. w.
* Dryszczów — cz. w.
* Helenków — cz. w.
Hinowice — cz. w.
Horodyszcze — cz. w.
* Hucisko — cz. w.
Koniuchy — cz. w.
* Kołów — cz. w.
* Kozowa — cz. w.
* Kozłów — cz. w.
* Kuropatniki — cz. w.
Kurzany — cz. w.
* Liliatyn — cz. w.
* Mieczyszezów — cz. w.
Pawłów ad Kurzany — cz. w.
* Narajów — cz. w.
Płaucza mała — cz. w.; 250'258.
* Podwysokie — cz. w.
* Rohaczyn-huta — cz. w.; 111.
* Rohaczyn-miasto — cz. w.; 111.
Rohaczyn-wieś — cz. w.; 111.
R ekszyn — cz. w.; 80.
Równe ad Narajów — cz. w.; 150.
* Słobódka — cz. w.
Szumlany — cz. w.
* Szybalin — cz. w.
* Taurów — cz. w.
* Teofilpólka — cz. w.; 120.
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Urmań — cz. w.
* Wiktorówka — cz, w.
* Żuków — cz. w.

[Pomorzany]: Pilchów — cz. w.

Po w. Brzozów.
Ludność: 78.694, z tego Polaków 88’08%.
Ilość gmin: 56.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 46 na 50.

Kola:
Dynów — 1904.

Czytelnie:
Dynów: Dynów.
[Lwów IV]: *Uzdów  — cz. w.; 190; 93.

Pow. Buczacz.
Ludność: 123.704, z tego Polaków 40’06%.
Ilość gmin: 86.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 34 na 63.
W tern szkół T. S. L.: 1 (Trybuchowce).

Kola:
Buczacz — 1902; czl. 133; cz. w. 8; S. P. 1;

B. 1; o. 28.
♦ Monasterzyska — 1906.
* Olesza — 1906.
* Potok Zloty— 1905; czł. 32 (doż. 3); cz. w. 1; 

o. 7.

Szkółki początkowe:
Buczacz: Pielawa.
[Lwów IV]: Mutryna.

Bursy:
Buczacz: Buczacz.

Czytelnie:
Buczacz: Barysz — w.

Buczacz — w.
Petlikowce stare — w.
Pielawa — w.
*Podzameczek — w.
Podlesie — w.
*Pyszkowce — w.
Trybuchowce — w.

[Lwów III.]: *Komarówka  — cz. w; 134; 21.
Koropiec — cz. w.; 290; 23.
Korościatyn — cz. w.; 151; 52.
Ostra — cz. w.; 100; 6.

| Lwów V.]: *Nowosiółka  — cz. w.; 99 ; 50.
[Lwów VI]: *Nagórzanka — w.
Potok Złoty. Potok Złoty.
[Stanisławów I]: Trościańce — cz. w.; 100; 35.

Pow. Chrzanów.
Ludność: 92.168, z tego Polaków 99’15°/O- 
llość gmin: 84.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 55 na 56.

Koła:
Chrzanów — 1903; czł. 71; cz. w. 2; K. A. 1.
* Jęzor — 1905.
Krzeszowice — 1893.
Szczakowa — 1902 ; czł. 52 (doż. 2); cz. w. 2; o. 2.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Chrzanów: Chrzanów.

Czytelnie:
Chrzanów: Kąty — cz. w.; 202; 43. 
[Kraków IV]: Płaza — w.; 100/130; 96. 
Szczakowa: Jęzor.

Szczakowa.

Pow. Cieszanów.
Ludność: 79.568, z tego Polaków 43 18°/0.
Ilość gmin: 66.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 22 na 51.

Koła:
Cieszanów — 1903; czł. 39(doż. 1); cz.w. 1; K. A. 1;

0.36.
* 01eszyce — 1906.

Szkółki początkowe:
[Lwów IV]: Rudka.

Kursy dla dorosłych analfabetów;
Cieszanów: *Cieszanów.

Czytelnie:
Cieszanów: *Cieszanów  — cz. w.; 375/496; 57.
[Lwów 1.]: Lubaczów — w.; 168; 80.

Bukowiec Wiśniowski — w.; 344; 115
[Lwów 111.]: Chlebowiska—cz. w,; 89; 43.

Horyniec — cz. w.; 137; 60.
Lipsko — cz. w.; 76; 50.
Nowiny — cz. w.; 66; 50.
Wola — cz. w.; 90; 40.

[Lwów IV]: Wólka Horyniecka — w.
[Jarosław]: *Dzików  stary — w.; 134/135; 68. 

Niemstów — w.; 45.

Pow. Czortków.
Ludność: 71.981, z tego Polaków 36’58%.
Ilość gmin: 44.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 19 na 41.

Koła:
Czortków I. — 1902; czł. 87; cz. w. 6; S. P. 1; 

o. 36.
* Czortków II. — 1905; czł. 100; cz. w. 4; S. P. 1; 

B. 1 ; o. 3.

Szkółki początkowe:
Czortków I.: Zielona.
Czortków II.: *Chomiakówka.

Bursy:
Czortków II.: *Czortków.

Czy teinie:
Czortków I.: *Czortków  — cz. w.; 130/140. 

*Dawidkowce — w.; 46/47; 25. 
Kosów — cz. w.; 70/71; 40. 
Słobódka dżur..— w.; 106/115. 
Szmańkowce — w.; 106/115. 
Zalesie — w.; 75.

Czortków II.: *Czortków  — cz. w.; 100. 
*Rydoduby — cz. w.; 70. 
*Słobódka dżur. — cz. w.; 50. 
*Wygnanka cz. w.; 75.

Pow. Dąbrowa.
Ludność: 68.730, z tego Polaków 100%.
Ilość gmin: 105.
Ilość szkół o języku .wykładowym polskim: 43 na 43.
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Kola:
Dąbrowa— 1894; czł. 50; cz. w. 3. 
^Gręboszów— 1905; czl. 76; cz. w. 1; o. 4.
* Nieciecza — 1905.
* Żabno — 1905.

Czytelnie:
Dąbrowa: Dąbrowa I. — w.; 868; 100.

* Dąbrowa II. — w.; 42.
* Słupiec — w.; 102; 50.

Gręboszów: *Gręboszów  — cz. w.; 100; 56.
[Kraków IV]: Pleśnią — w.; 100.
[Lwów VI]: *Dąbrowica  i— w.

* Gorzyce — w.; 50.
Nieciecza : *Nieciecza  — w.; 124; 40.

Pow. Dobromil.
Ludność: 68.987, z tego Polaków 26’51 °/0.
Ilość gmin: 96.
Ilość szkól o językil wykładowym polskim: 17 na 43.
W tern szkól T. S. L.: 1 (Grabownica).

Kola:
Bircza — 1903.
Dobromil — 1894; czl. 118; cz. w. 4; o. 5.

Czytelnie:
Dobromil: Dobromil — cz. w.; 400/500; 103.

Kalwarya paclawska — cz. w.; 100;
80.

Pietnice — cz. w.; 107/109; 79.
Posada nowomiejska — cz. w.; 

210/230; 86.
[Przemyśl]: *Bircza — w.; 50; 10.

Pow. Dolina.
Ludność: 105, 262, z tego Polaków 8’25%.
Ilość gmin: 87.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 8 na 58.

Kola:
Bolechów — 1903; czl. 65; cz. w. 1.
Dolina— 1893.
Kożniatów— 1905.
Weldzirz— 1903; czl. 60; cz. w. 1; o. 16.

Szkółki początkowe:
[Lwów VI]: *Żakla.

Czytelnie:
[Lwów VI]: *Żakla —cz. w.; 100; 17.
Weldzirz: Weldzirz— cz. w.; 172/231; 54.
Bolechów: Bolechów.

Pow. Drohobycz.
Ludność: 134.056, z tego Polaków 22’36%,
Ilość gmin: 79.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 13 na 70.

Koła:
Borysław — 1898; czł. 281; cz. w. 3.
Drohobycz — 1893; czł. 164; cz. w. 8; S. P. 2.

K. A. 1; o. 13.
Schodnic.a — 1901.
* Wolanka — 1905; czl. 45; cz. w. 1; S. P. 1; o. 18.

Szkółki początkowe:
Wolanka: ^Wolanka.
Drohobycz: Potok.

Słońsko. '

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Drohobycz: *Drohobycz.

Czytelnie:
Borysław: Borysław—cz. w.; 1180; 585. 

*Hubicze.
*Wolanka — w.; 300; 56.

Drohobycz: ^Drohobycz — cz. w.; 320/390; 161.
Letnia — cz. w.; 169; 80.
Lipowiec — cz. w.; 98; 30.
Medenice — cz. w.; 384; 92.
Potok — cz. w.; 99/101; 34.
Rychcice — cz. w.; 190; 48.
Słońsko — cz. w.; 98; 50-
Stebnik — cz. w.; 470/557; 32.

[Stanisławów III]: Truskawiec.
Wolanka: Wolanka—cz. w.; 182/234.

Pow. Gorlice.
Ludność: 83 069, z tego Polaków 74’21%.
Ilość gmin: 89.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 36 na 54.

Koła:
Gorlice — 1893; czł. 63.; cz. w. 4; K. A. 2.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Gorlice: Gorlice I.

Gorlice II.

Czytelnie:
Gorlice: *Głęboka  — w.; 96; 13.

Rozenbark — w.; 100/97; 82.
Rzepiennik biskupi—w.; 101/102; 64.
Turza —w.; 129.

Pow. Gródek.
Ludność: 71.482, z tego Polaków 39’73%.
Ilość gmin: 70.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 16 na 56.

Koła:
Gródek — 1903; czł. 143 (z. 1. doż.2); cz. w. »3 ;. 

K. A. 2; o. 12.
Janów— 1902; czł. 67 (doż. 2); cz. w. 1.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Gródek: Gródek.

■ Czytelnie:
Gródek: Gródek — cz. w.; 129; 56.
Janów: Janów — w.; 284; 120.
[Lwów III]: Wołczuchy — cz. w.; 89; 43.
[Lwów VI]: *Doliniany  — cz. w.; 100; 22.

Pow. Grybów.
Ludność: 50. 919, z tego Polaków 81’04%.
Ilość gmin: 72.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 28 na 38.
Koła:

Ciężkowice— 1893; czł. 44; cz. w. 1 ; o. 2.

Czytelnie:
Ciężkowice: Ciężkowice — w.; 761/931; 166. 
[Nowy Sącz]: Korzenna — cz. w.; 90/96; 104.

Pow. Horodenka.
Ludność: 91.447, z tego Polaków 23’42%.
Ilość gmin : 50.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 9 na 43.
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Kola:
Horodenka — 1902; czł. 149; cz. w. 12; B. 1; o. 32.

Bursy:
Horoderka: *Horodenka.

Czytelnie:
Horodenka: Czernelica — cz. w.; 107; 35. 

Dżurków— cz. w.; 230; 46- 
*Głuszków — cz w.; 125; 30. 
Jasienów—cz. w.; 100; 32. 
Michalcze—cz. w.; 90; 48. 
*Okno — cz. w; 115/118; 14. 
^Olejowa Król. — cz. w.; 74/167; 15. 
Potoczyska — cz. w.; 55; 13.
Strzylcze — cz. w. 
Żywaczów — cz. w.
Horodenka — cz. w.; 386; 136. 

[Lwów IV.]: Jakubówka — w.; 109.

Po w. Husiatyn.
Ludność: 93.854, z tego Polaków 42'29°/0.
Ilość gmin: 50.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 15 na 50.

Kola:
Husiatyn — 1902; czl. 100: cz. w. 9; o. 30. 
Kopy czy ńce — 1902.

Czytelnie;
Husiatyn: Czabarówka — cz. w.; 177/206; 81.

*ChIopówka — cz. w.; 112; 39. 
Husiatyn — cz. w.; 166/206.
Kociubińezyki — cz. w.; 158/167. 
Liczkowce—cz. w.; 220; 80. 
Olchowczyk — cz. w.; 103. 
Szydłowce — cz. w.; 100/147; 
Tłusteńkie — cz. w.; 159.
Wasylkowce— cz. w.; 200/224; 40. 

[Lwów III.]: Jablonów — cz. w.; 280; 80. 
[Tarnopol]: *Majdan —cz. w.; 45/52; 22.

Pow. Jarosław.
Ludność: 136.573, z tego Polaków 65'24°/0.
Ilość gmin: 109.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 61 na 87.
Kola:

■ Jarosław — 1896; czl. 247; cz. w. 26; o. 136. 
Radymno — 1903; czl. 48; cz. w. 3; o. 12. 
Sieniawa — 1893.

Czytelnie:
Jarosław : Chłopice — w.; 57/58 ; 40. 

Duńkowice — w.; 60; 50. 
Jarosław I.—w.; 512,'557; 362. 
Jarosław II. —• w.; 68/75; 40. 
Kidałowice — w.; 87/89; 110. 
Kramarzówka — w.; 91/93; 47. 
Łowce — w.; 76.
Morawsko—w.; 126; 146. 
Ostrów — w,; 66.
* Ożańsko — w.; 60/62; 24. 
*Pawłosiów —- w.; 108/116; 50. 
*Pełnatycze — w.; 81/82; 30.
*Rączyna — w.; 88/87 ; 69. 
*Rozbórz — w.; 80,81; 43. 
*Rożniatów — w.; 100. 
Roźwienica — w.; 50/56; 45. 
Szczytna — w.; 44/49 ; 32.
S zówsko — w.; 74.

Tuczempy — w.; 99/102; 70.
* Wierzbna — w.; 67,68; 40.
Wola roźwienicka — w.; 132 142; 30.
Wola Pelkińska — w.; 50 56.

| Kraków IV.]: *Majdan  sieniaw. — w.; 113 162; 10.
| Przemyśl]: Skoloszów — w.; —; 57.
Radymno : sKaszyce — cz.. w.; 100.

* Michałówka — cz. w.; 100.
* Miękisz stary — cz. w.; 100.
Radymno — cz. w.; 100.

Pow. Jasło:
Ludność: 83.794, z tego Polaków 90'2O0/o.
Ilość gmin: 122.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim : 38 na 43.

Koła:
Dębowiec — 1904; czl. 53; cz. w. 1; o. 8.
Jasło — 1903; czl. 118; cz. w. 31; K. A. 2.
Żmigród— 1903; czl. 49; cz, w. 1; o. 2.

Kursy dla dorosłych analfabetów:

Jasło: *Jasło  I.
* Jaslo II.

Czytelnie:
Dębowiec: Dębowiec — w.; 253,311; 99.
Jasło: Bączal dolny — w.

Bieździedza — w.; 70 96; 140. 
Błonie — w.
Brzyska — w.; 165; 75.
Brzyszczki — w.; 143; 95.
Cieklin — w.; 98/99; 33.
Czeluśnica — w; 95; 88.
Czermna — w.
Dębowiec —i w.
Glinnik polski —w; 98/104; 70.
Kaczorowy — w.
Kołaczyce — w; 200/202; 60.
Kowalowy — w.
Lublica — w; 120; 50.
Łazy dębowieckie — w.
Łęźyny — w.
Niepla — w.; 121; 45.
Osiek — cz. w.; 140; 40.
Osobnica — w.; 134.
Rostoki — w.
Samoklęski — w.; 91/113; 10.
Sieklówka górna — cz. w.; 100; 38.
Sobniów — w.; 102 ; 18.
Sowina — w.; 223; 128.
* Świerchowa — cz. w.; 248/249 ; 86.
Śrebnie — w.
Tarnowiec — w.; 75; 5M.
Warzyce — cz. w.; 177 30.
Załęże w.; 102; 5.
Żółkiew - w.
Krajowice — w.

[Kraków IV.]: Kołaczyce — w; 200/201.
Mytarz—w; 100/102.

[Lwów VI.]: Rostoki — w.

Pow. Jaworów.
Ludność: 78.002, z tego Polaków ll-76,’/o-
Ilość gmin: 70.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 10 na 62.

Koła.
*Jaworów — 1905; czl. 67; cz. w. 3; o. 28.
Krakowiec— 1904; czl. 25; cz. w. 3; o. 7.
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Czytelnie:
Jaworów: *Jaworów  — cz. w.; 310; 50.

*Na końcu — cz. w.; 79; 20.
*Bonów — cz. w.; 50; 29.

Krakowiec: *Rehberg  - cz. w.; 104; 28. 
^Świdnica — cz. w.; 102; 46.

Pow. Kałusz.
Ludność: 87.161, z tego Polaków 16'33%.
Ilość gmin: 69.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 9 na 61.
W tern szkól T. S. L.: 4 (Dębina ad Tomaszowce, 

Dollia wojnilowska, Kopanki, Marcela ad Tomaszowce).

Kola:
Kałusz — 1893; czl. 104 (doż. 1); cz. w. 4; B. 1; o. 5.

Bursy:
Kałusz: *Kałusz,

Czytelnie:
Kałusz: Kałusz — cz. w.; 200; 150.

*Kopanki — cz. w.; 100; 50. 
*Landestreu — cz. w.
*Podmichale — cz. w.

Pow. Kamionka str.
Ludność: 104.094, z tego Polaków 33’57%.
Ilość gmin: 92.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 23 na 97.
Koła:

Busk — 1903; czł. 99 (doż. 1); cz. w. 4; o. 20.
Kamionka str. — 1902; czł. 71; cz. w. 7;B. 1; o. 1. 
Radziechów— 1903; czł. 38; cz. w. 3.

Bursy:
Kamionkastr.: *Kamionka  str.

Czytelnie:
Busk: *Adamy  — cz. w.; 115; 25.

Busk — cz. w.; 271; 20.
Ślązaki — cz. w.; 69; 20.
Żuratyn — cz. w.; 110; 18.

Kamionkastr.: Berbeki — cz. w.; 32; 32.
Rudni niezn. — cz. w.; 40; 40.
Jazienica polska — cz. w.; 32; 32.
Obydów — cz. w.; 32; 32.
Ruda sielecka — cz. w.; 27; 27.
Sielec bieńkowski—• cz. w.; 42; 42.
Tadanie — cz. w.; 40; 40. 
Dobrotwór — cz.
Jagonia — cz.
Łany polskie — cz.
Podrudne — cz.
Turki — cz.
Żelechów m. — cz.
Żelechów w. - cz.

[Lwów IV.]: Majdan stary — w.
Radziechów: Pawłów — w.

Radziechów — cz. w. 
Wulka suszańs'<a — w.

Pow. Kolbuszowa.
Ludność: 74.44'1, z tego Polaków 90’31%.
Ilość gmin: 62.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 40 na 41.
Koła:

Kolbuszowa — 1894; czl. 57; cz. w. 1; o. 2.

Czytelnie:
Kolbuszowa: ^Kolbuszowa — w.; 100.

Pow. Kołomyja.
Ludność: 109.212, z tego Polaków 20 64%.
Ilość gmin: 57.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 14 na 68.
Kola:

Kołomyja: — 1892; czł. 428; cz. w. 17; S. P. 6;
K. A. 1; o. 1.

Szkółki początkowe:
Kołomyja: *Kamionka  wielka.

*Piadyki.
*Rosochacz.
*Turka.
*Zamulińce.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Kołomyja: Kołomyja.

Czytelnie:
Kołomyja: Berezów niższy— cz. w.; 214; 30.

Ceniawa—cz. w.; 171/180; 24.
Jąblonów — cz. w.; 100; 20.
* Św. Józef—w.; 130.
^Kamionka wielka — cz. w.; 100; 30.
* Kamionka mała — w.; 130.
* Kniażdwór — w.; 60.
Kołomyja (Asnyka)—w.; 234/220; '97.
Kołomyja (Mickiewicza)—-w.; 753; 400, 
Kołomyja (Sienkiewicza) — w.; 167. 
Kołomyja (Starzyńskiego)—w.;213;2O. 
Kołomyja (na Kosaczówce) — cz. w.;

100; 24.
*Kołomyja (na ul. Mickiewiczu) — 

cz. w.; 60.
Korolówka — w.; 150.
* Rosochacz — cz. w.; 123.
Turka -— cz. w.; 123 ; 20. 
*Zamulińce — w.; 30.

Pow. Kosów.
Ludność: 84.045, z tego Polaków 4’06%.
Ilość gmin: 45.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 5 na 36.
Kola;

Kosów — 1901; czł. 76 ; cz. w. 1 ; o. 8- 
Żabie — 1903; czl. 92; cz. w. 1; o. 11.

Czytelnie:
Kosów: Moskalówka — cz. w.; 285; 50.
Żabie: Żabie.

Pow. Kraków-miasto.
Ludność: 91.323, z tego Polaków 90’85%.
Ilość gmin: 1.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 39 na 43.
Koła:

Kraków 1.— 1893; czł. 560 (z. 15, doz. 6); K. A. 1.
Kraków II.— 1893; czł. 277; cz. w. 4.
Kraków III. — 1896; cz. w. 8; (ilości członków 

nie podano).
Kraków IV.— 1899; czł. 631 (doż. 2): cz. w. 51; 

K. A. 2; o. 105.
Kraków V.—1903; czł. 98; (doż. 2); cz. w. 1.; o. 19.
*Kraków VI. — 1904; czł. 59; cz. w. 1; o 3.
*Kraków VII. — 1905; czł. 73; cz. w. 2; o. 16.
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Kursy dla dorosłych analfabetów:
Kraków I.: Kraków.

Czytelnie:
Kraków III.: Kraków I.—w.; 850; 245.

Kraków II. — w.; 910; 763.
Kraków III. — w.; 750; 400.
Kraków IV. — w.; 800; 391.
Kraków V. —w.; 398; 158.

Kraków V.: *Kraków  im. Kilińskiego —■ cz. w.; 
518/698; 75.

Pow. Kraków.
Ludność: 86.445, z tego Polaków 96'86%.
Ilość gmin: 108.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 62 na 62.

Koła:

Czernichów—1901; czł. 31; cz. w. 4; o. 2.

Czytelnie:
Czernichów: Czernichów — w.; 676; 184.

Rusocice I. — w.; 236; 90.
* Rusocice II. —- cz.
Wołowice — w.; 150 ; 92.

[Kraków II.]: *Trojanowice  — w.
* Łazy — w.

[Kraków III.]: Krowodrza — w.; 435; 70.
[Kraków IV.]: Bronowice — w.; 101/103; 25.

Liszki — w.; 100/105; 40.
Mogiła — w.; 100;'50.
Zielonki — w.; 124/125; 45.

Pow. Krosno.
Ludność: 84.480, z tego Polaków 83'38%.
Ilość gmin: 84.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 36 na 42.
Wtem szkół T. S. L.: 1 (Huta polańska).

Koła:
Dukla— 1903; czł. 47; cz. w. 2.
Krosno — 1901 ; czł. 169 (doż. 2); cz. w. 7 ; o. 10.
Suchodół— 1903.
Równe — 1903.

Czytelnie:

Dukla: Teodorówka — w.; 100; 30.
Krosno: Czarnorzeki — w.; 50; 16.

Huta polańska — cz. w.; 219.
Krosno I. — w.; — ; 81.
Krosno II. — w.; 78.
* Krosno III. — w.; 101.
Krościenko niżne — cz. w.; 247 ; 20.
* Suchodół — w.; 150; 68.

[Lwów 1. ]: Żarnowiec — w.
[Lwów VI.]: *Białobrzegi —cz. w.; 216; 40.

*Łęki — w.
*Sulistrowa — cz. w.; 90.

Pow. Limanowa.
Ludność: 75.980, z tego Polaków 100%.
Ilość gmin: 91.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim : 37 na 38.
Koła:

Dobra —1902; czł. 9; cz. w. 1.
Limanowa— 1900; czł. 42.
Mszana dolna— 1903.
*Tymbark— 1905; czł. 50; cz. w. 1; o. 12.

Kursy dla dorosłych analfabetów: 
Limanowa: Limanowa.

Czytelnie:
Dobra: Dobra — w.; 407; 6.
Limanowa: Limanowa — cz. w.; 850/913 ; 500. 

Łososina górna — w.; 314; 165.
[Lwów IV]: Konin — w.; 160; 38. 
Mszana dolna: Mszana dolna — w. 
Tymbark: *Tymbark.

Pow. Lisko.
Ludność: 95.362, z tego Polaków 24'31%.
Ilość gmin: 154.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 11 na 39.

Kola:
*Baligród — 1906.
Lisko — 1902; czł. 66; cz. w. 3. 
*Ustrzyki dolne — 1906.

Szkółki początkowe:
[Lwów IV]: Polana.

•*Seredhie  małe.
Czytelnie:

Lisko: *Lisko  — w.; 93 ; 50.
*Łobozew — w.; 70. 
Tarnawa górna — w.; 120/122.

| Lwów IV.]: Polana — w.; 127. 
[Przemyśl]: *Lisko  — w.; 31; 60.

Poraź — w.; 70 ; 90.

Pow. Lwów.
Ludność: 125.931, z tego Polaków 48'43%.
Ilość gmin: 133.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 47 na 127. 
Wtem szkół T. S. L.: (Konopnica).
Koła:

Dublany — 1898; czł. 71; cz.w. 8; Ochr. 1; o. 136. 
Sokolniki — 1901; czł. 23; o. 52.

Szkółki początkowe:
[Lwów L]: Dębina.
[Lwów IV]: Pogranicze.

Ochronki:
Dublany: Dublany.

Czytelnie:
Dublany: Dublany—cz. w.; 410; 171.

Barszczowice — cz. w.; 173/181 ; 112. 
*Dębina — cz. w.; 35; 12.
Malechów — cz. w.; 355/368; 90. 
Kamienopol — cz. w.
Prusy — cz. w.; 92.
Zboiska — cz. w.; 130/137; 30.
Żydatycze — cz. w.; 138/145; 150.

. [Lwów I.|: Hodowice — w.
Zimna Woda — w.; 300; 73. 
Zniesienie — w.; 886; 163.

. Snopków — w.; 230; 145. 
[Lwów III.]: Biłka szlachecka — cz. w.; 238 ; 148.

Dawidów — cz. w.; 304; 137. 
Jastrzębków — cz. w.; 88; 60. 
Kleporów — cz. w.; 304; 48. 
Konopnica — cz. w.; 116; 30. 
Kower •—cz. w.; 40; 50.
Kozielniki — cz. w.; 174; 56. 
Krzywczyce — cz. w.
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Nawarya— cz. w.; 108; 30.
Sichów — cz. w.; 102; 27.
Żubrza — cz. w.; 202; 250.

[Lwów IV.]: *Biłohorszcza — w.; 75.
Zaszków — w.; 300 ; 49.

[Lwów V. ]: Brzuchowice — cz. w.; 283; 110.
* Kościejów— cz. w.; 98; 35.
♦ Milatycze— cz. w.; 100; 20.
Rzęsna polska — cz. w.; 212; 65.
♦ Wołków— cz. w.; 100; 36.
♦ Zagórze— cz. w.; 85; 20 
♦Zarudce— cz. w.; 120; 27.
Żurawniki— cz. w.; 250; 50.

[Lwów VI. |: Basiówka — cz. w.; 200 ; 48.
Bilka królewska — cz. w.; 100; 38.
*Gzyżki — cz. w.; 160.
♦Ganczary — cz. w.; 50; 22.
Glinna — cz. w.; 150; 13.
Hołosko wielkie cz. w.; 180; 37.
Janowskie przedmieście — cz. w.; 

684; 224.
Jaryczów nowy — w.; 133.
Kamienopol — cz. w.; 136. 
♦Krotoszyn— cz. w.; 100; 70. 
Lewandówka — cz. w.; 415 ; 47. 
Maliczkowice — cz. w.; 100; 47.
Podborce — cz. w.; 117; 57. 
Pustomyty — w.
Siemianówka — cz. w.; 300; 114.
Sokolniki — cz. w.; 272. 
Sygniówka — w.
Zimnawódka — cz. w.; 117; 41.

Pow. Lwów-miasto.

Ludność: 159.877, z tego Polaków 76"85°/0.
Ilość gmin: 1.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 53 na 57.

Kola:
Lwów I. — 1893; czl. 528 (z — 1, doż. 7); cz. w. 

32; S. P. 2; o. 20.
Lwów II. —-1899.
Lwów III. — 1898; czl. 623 (doż. 6); cz. w. 38; 

o. 250.
Lwów IV.—1898; czl. 609 (z. 10, doż. 31); cz. w. 

27; S. P. 6; K. A. 1; o. 61.
Lwów V.—1902; czl. 470 (doż. 2); cz. w. 20; o. 99
Lwów VI.— 1903; czl. 576; cz. w. 45; S. P. 1; 

o. 222.
Lwów VII. — 1904; czl. 90 (doż. 2); cz. w. 1; K. A. 

1 ; o. 8.
♦Lwów VIII. - 1906.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Lwów IV.: Lwów.
Lwów VII.: *Lwów.

Czytelnie:

Lwów I: Lwów (Konopnickiej)—w.; 626/746: 
122.

Lwów (Staszica) — w.; 1492/1562; 
267.

Lwów II: *Lwów  I. — w.; 333; 75.
Lwów II. (Szwarcego)—w.; 236; 142.

Lwów III: Lwów (na Żółkiewskiem) — w.; 1794; 
228.

Lwów (na Zamarstynowie)—w.; 490; 
140.

Lwów (na Janowskim)—w.; 164; 44.

Lwów IV: Lwów 1. — w.; 1190; 242.
Lwów (Gawrońskich)—w.; 906/1036;

597.
Lwów (Borelowskiego) •— cz.
♦Lwów (Głowackiego) —■ cz.
♦Lwów (na Cetnerówce)—w.; 234; 20.

Lwów V.: Lwów (Borelowskiego) — cz.
Lwów (Jasklowskiego) — w.; 1040;

179.
Lwów VII.: Lwów — cz. w.; 1061/1287; 703.

Pow. Łańcut.
Ludność: 92.691, z tego Polaków 95’69°/0.
Ilość gmin: 65.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 39 na 43.
Kola:

♦ Dorniach — 1905.
♦ Głuchów — 1906; czł. 40; cz. w. 1.
Grodzisko — 1904; czł. 13; cz. w. 1; o. 1.
♦ Leżajsk— 1905; czł. 112; cz. w. 1.
Łańcut— 1893.
* Rakszawa — 1905; czł. 52; cz. w. 5; o. 12.

Czytelni e:
Dorniach : Dorniach.
Grodzisko: Grodzisko — cz. w.; 245/312; 147.
Głuchów: *Głuchów —cz. w.; 140/148; 50.
[Kraków IV]: *Białobrzegi  — w.; 100.
Leżajsk: *Wierzawice  ■—cz. w.; 200 202; 24.
[ Lwów VI]: ^Handzlówka— cz. w.; 50; 34.
Rakszawa: *Rakszawa  I. — w.; 103/115; 80.

♦Rakszawa II. — w.; 119/126.
♦Rakszawa UL — w.; 64/66; 27.
♦ Rakszawa IV. — cz.
♦ Rakszawa V. — cz.

Pow. Mielec.
Ludność: 75.315, z tego Polaków 98'72"/0.
Ilość gmin: 96.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 45 na 48.
Koła:

Mielec— 1893; czł. 46; cz. w. 4; K.A. 1.
Kursy dla dorosłych analfabetów:

Mielec: Mielec.
Czytelnie:

Mielec: ♦Dulcza wielka — w.; 40.
Mielec — w.; 280 ; 238.
♦ Rzochów — w.; 75; 37.
♦ Wampierów — w.; 40.

Pow. Mościska.
Ludność: 79.184, z tego Polaków 4O-68°/o.
Ilość gmin: 78.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 21 na 48.
Koła:

Mościska— 1903; czł. 1.16; cz. w. 5; o. 8.

Czytelnie:
[Lwów V.]: ^Twierdza—■ cz. w.; 250; 70

♦Wołostków— cz. w.; 122; 34.
[Lwów VI.]: Zakościele — cz. w.; 141; 74.

♦Krukiennice— cz. w.; 215; 33.
♦Krysowice — cz. w.; 106.
Mościska — cz. w.; 254/350 ; 46.
♦Radochońce — cz. w.; 527; 55.
Strzelczyska — cz. w.; 133.

[Przemyśl]: Lipniki — w.; 126; 215.
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Pow. Myślenice.
Ludność: 88.714, z tego Polaków 9’79°/0.
Ilość gmin: 65.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 51 na 51.

Koła:
Jordanów — 1893; czł. 33; cz. w. 1.
♦ Maków— 1905; czł. 23.
♦ Myślenice — 1905.

Czytelnie:
Jordanów: Jordanów.
[Kraków IV]: ^Spytkowice— w.; 100; 50.
[ Lwów VI]: ^Jawornik — cz. w.; 52; 38.

*Łętownia — w.

Pow. Nadwórna.
Ludność: 79.116, z tego Polaków 10’67%.
Ilość gmin: 33.
Ilpść szkół o języku wykładowym polskim: 7 na 40.
W tern szkół T. S. L.: 2 (Św. Józef, Wołosów).

Szkółki początkowe:
[Stanisławów III]: Łomadzyn.

Czytelnie:
Stanisławów I.]: Worochta—cz. w.; 200; 40.
Stanisławów II.]: Wołosów - cz. w.; 132; 55.
Stanisławów III,]: Kubajówka — w.; .100.

Łomadzyn — w.; 110; 40.

Pow. Nisko.
Ludność: 65.301, z tego Polaków 99’19%.
Ilość gmin: 61.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 36 na 37.

Koła:
♦ Bojanów— 1905; czł. 79; cz. w. 1; o. 50.
Nisko — 1903.

Czytelnie:
Bojanów: *Bojanów  — cz. w.; 338/373; 64.

Pow. Nowy Sącz.
Ludność: 119.773, z tego Polaków 85’36%.
Ilość gmin: 166.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 60 na 79.

Koła:
♦ Muszyna— 1906; czł. 43; o. 2.
Nowy Sącz — 1903; 410 (doż. 1}; cz. w. 19 ; S. P. 2 ;

K. A. 3; o. 66.
Stary Sącz — 1904; czł. 106 (z. 1, doż. 2); cz. w. 

2; K. A. 1.

Szkółki początkowe:
Nowy Sącz: *Łyczana.

* KobyIe-Gródek.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Nowy Sącz: *Nowy  Sącz.

♦Januszowa.
♦Świniarsk.

Stary Sącz: *Stary  Sącz.

Czytelnie:
[Lwów VI]: '^Piątkowa — w.
Nowy Sącz: *Czaczów  — w.; 100/101; 15.

♦ Gródek nad Dun. — w.; 100; 6.
*Januszowa — cz. w.; 100; 50.
* Kurów — w.; 100; 30.

* Łabowa — w.; 100/101 ; 15.
Łomnica — w.; 100; 30.
Marcinkowice — w.; 100; 50.
Nowy Sącz — w.; 337/433; 170.
Obidza — w.; 100.
Rożnów — cz. w.; 102; 44.
Rytro — w.; 100.
Skrzętla — cz. w.; 112 ; 55.
Tęgoborza — w.; 100.
♦ Tropie — cz. w.; 105/106 ; 6.
Trzetrzewina — cz. w.; 100/101; 80.
Tylicz — w.; 130.
♦Wronowice — w.; 104/105; 82.
Zabełcze — w.; 100.

Stary Sącz: Piwniczna — w.; 120/124; 63.
Stary Sącz — w.; 520/598; 342.

Pow. Nowy Targ.
Ludność: 78. 995, z tego Polaków 96’94%.
Ilość gmin: 75.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 51 na 52.

Kola:
Krościenko n. D. — 1902; czł. 71; cz. w. 1.
Nowy Targ— 1893; czł, 63; cz. w. 1.
Zakopane— 1893; czł. 74 (doż. 2); cz. w. 1.

Czytelnie:
[Kraków IŁ]: *Bukowina  — w.
Krościenko: *Krościenko  — cz. w.; 275; 16.
Nowy Targ: Nowy Targ — w.; 700; 108.

Dębno — w.; 100; 60.
^Klikuszowa — w.; 100.
Ostrowsko — w.; 100; 40.

Zakopane: Zakopane — w.; 800; 189.

Pow. Peczeniżyn
Ludność: 37. 136, z tego Polaków 13’97%.
Ilość gmin: 19.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 2 na 15.

Koła:
Peczeniżyn —1899; czł. 53; cz. w.; 1; ochr. 1; 0’6.

Szkółki p o c z ą ś k o w e:
[Kołomyja]: Berezów niżny.

Ochronki:
Peczeniżyn: Berezów niżny.

Czytelnie:
Peczeniżyn: Peczeniżyn — cz. w.; 300 ; 50.

Pow. Pilzno.
Ludność: 50. 250, z lego Polaków 99’97%.
Ilość gmin: 61.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 30 na 30.

Koła:
♦Pilzno — 1905; czł. 50.

Pow. Podgórze.
Ludność: 60. 066, z tego Polaków 98’02%.
Ilość gmin: 56.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim 41 na 41.

Koła:
*Podgórze — 1906.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
| Kraków IV]; Podgórze.
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Czytelnie:
[Kraków 111]: Podgórze — w.; 600; 250.

*Dębniki— w.; 484; 203.
| Kraków IV]: Kosocice — w.; 100; 82

Kostrze — w.; 100; 50

Pow. Podhajce.
Ludność: 88.035, z tego Polakow 37-43°/0.
Ilość gmin: 65.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 14 na 39.
Kola:

*Horożanka— 1905; czl. 23; cz. w. I.
Podhajce — 1898.; czl. 85; cz. w. 26; o. 8.

Czytelnie:
Horożanka: *Horożanka — w.; 140; 12.
| Lwów 111]: Pryszczów — cz. w.; 126; 32.

*Za wałów — w.; 250 ; 32.
Podhajce,: Bialokiernice.

Bieniawa.
Boków.
Burkanów.
*Byszów.
*Dobrowody.
Gnilowody.
*Dryszczów. 
Hnilcze.
Malowody. 
Michalówka.
Mużylów. 
Nowosiólka. 
Panowice.
Podhajce I.
Podhajce II.
Podhajce 111.
Podhajce IV. 
Rosochowaciec. 
Rudniki.
Szwejków. 
Sokołów. 
Sosnów. 
Toustobaby. 
Wiśniowczyk. 
Wolica.
*Zahajce. 

[Stanisławów!]: Byszów — cz. w.; 103; 26.

Pow. Przemyśl.
Ludność: 144.875, z tego Polaków 47’06°/0.
Ilość gmin: 123.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 37 na 86.
W tern szkół T. S. L.: I (Rzeczpol.).

Koła:
Przemyśl — 1893; czł. 281; cz. w. 16; S. P. 1 ;

K. A. 1; o. 62.

Szkółki początkowe:
Przemyśl: Tarnawka.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Przemyśl: *Przemyśl.

Czytelnie:
Przemyśl: *Buszkowice  — w.; 40.

Grochówce — w.; 65; 41.
Medyka — w.; 178; 83.
Niżankowice — w.; 241; 216.
Przemyśl — w.; 201; 133.

Rzeczpol — w.; 100; 30.
Wola bolestraszycka — w.; 50. 
*Wyszatyce — w.; 70.

Pow. Przemyślany.
Ludność: 77.238, z tego Polaków 36’58°/0.
Ilość gmin: 69.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 15 na 66.

Koła:
Gliniany — 1901; czł. 112; cz. w. 5; S. P. 2.
Przemyślany—1899; czł. 120(doż.2);cz! w. 15;S.P. 2.

Szkółki początkowe:
Przemyślany: Pniatyn. 

Zacierane.

Czytelnie:
Gliniany: Gliniany — cz. w.; 820/1000; 136.

Hanaczów — cz. w.
Hanaczówka — cz. w.
Słowita — cz. w.
Żeniów — cz. w.

Przemyślany: Białe — cz. w.; 40; 30.
Borszów — cz. w.; 24; 18.
Ciemierzyńce I. — cz. w.; 24; 20.
Ciemierzyńce II. — cz. w. 
Chlebowice — cz. w.; 40; 30. 
Krosienko — cz. w.; 20; 20.
Kimirz — cz. w.; 40; 30.
Majdan lipowiecki I. — cz. w.; 22; 20.
* MajdanlipowieckilI — cz. w.; 18; 14.
* Meryszcżów—cz. w.; 30; 15.
Przemyślany — cz. w.; 500; 400.
Pniatyn — cz. w.; 18; 12.
Świrz — cz. w.; 70; 35.
* Zaciemne— cz. w.; 10; 15.
Żędowice — cz. w.; 40; 18.

Pow. Przeworsk.
Ludność: 49.095, z tego Polaków 92-51°/0.
Ilość gmin: 43.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 30 na 30.
Koła:

Przeworsk—-1904; czł. 83; cz. w. 1.
Czytelnie:

[Jarosław ]: *Gniewczyna  — w.; 62; 25. 
Urzejowice — w.; 141/142.

Pow. Rawa ruska.
Ludność: 105.185, z tego Polaków 28-62°/0.
Ilość gmin: 73.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 14 na 49.
W tem szkól T. S. L.: 1 (Ulicko Seretkiewicz.)
Koła:

Niemirów— 1903; czł. 69; cz. w. 1 ; o. 7.
Rawa ruska — 1899. cz. |Q0 ; cz. w.; 4.

Czytelnie:
[Lwów III.]: Bełżec — w.; 137; 87.
[Lwów IV.]: Tarnoszyn — w.
Niemirów: Niemirów — cz. w.; 249/302; 45. 
Rawa ruska: Rata — w.

Rawa ruska — w.
Pow. Rohatyn.

Ludność: 108.416, z tego Polaków 26’03°/0.
Ilość gmin: 99.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 14 na 86.
W tem szkół T. S. L.: 1 (Bukowiec Wiśniowski.)



Kola:
Bukaczowce— 1904; czl. 30; K. A. 1 ; o. 20.
Bursztyn — 1904.
Rohatyn — 1902; czł. .65; cz. w. 17; K. A. 1; o. 16.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Bukaczowce: Bukaczowce.
Rohatyn: Podkamień.

Czytelnie:
Bukaczowce: Bukaczowce — cz. w.; 266; 66. 
[Lwów I.]: *Nowy  Czerniów — w.; 260; 50. 
| Lwów III.]: Bolszowce — w.; 180 ; 26.

*lłrzozdowce— cz. w.; 83; 40.
Herburtów -- cz. w.; 155; 43.
Zagórze konkolnickie—cz. w.; 206; 73.

[Lwów V.J: *Zieleniów  — cz. w.; 62.
Rohatyn: Byblo — cz. w.; 100; 56.

Danilcze — cz. w.; 85 ; 48.
Firlejów — cz. w.; 250; 74. 
*Honoratówka — cz. w.; 65; 42.
Hrehorów — cz. w.; 125; 70.
Lipnica dolna— cz. w.; 250; 52.
Lipnica górna — cz. w.; 60; 40.
Łopuszna — cz. w.; 95; 80. 
Łukowiec — cz. w.; 120; 102.
Martynów — cz. w.; 62; 80. 
Podkamień — cz. w.; 85; 45.
Podszumlańce — cz. w.; 85; 40.
Rohatyn—cz. w.; 360; 160.
Skomorochy stare - cz. w.; 80; 35.
Świstelniki — cz. w.; 60; 38. 
*ZieIeniów — cz. w.; 80; 90.

Pow. Ropczyce.
Ludność: 78.480, z tego Polaków 99-70°/0.
Ilość gmin: 79.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 36 na 36.

Kola:
Dębica— 1903 ; czl. 156; cz. w. 2; K. A. 2; o. 2. 
Ropczyce — 1904; czl. 136; cz. w 14.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Dębica: *Dębica.

*Grudna.

Czytelnie:
Dębica: *Dębica — cz. w.; 300/335; 140.

*Olchowa — w.; 100; 17.
[Kraków IV]: Wolica piaskowa — w.; 100/102; 30.
Ropczyce: Ropczyce — cz. w.; 700/830; 325.

Pow. Rudki.
Ludność: 70.440, z tego Polaków 35'18°/0.
Ilość gmin: 70.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 17 na 35.

Kola:
Komarno — 1902; czl. 96 (doż.4); w. cz. 8.; S. P. 3; 

B. 1; o. 16.
Rudki — 1903; czl. 53; cz. w. 18; S. P. 4; B. 1.

Szkółki początkowe:
Komarno: Małpa.

* Ostrów pohorecki.
*Susułów.

Rudki: Jaremków.
Jatwięgi. 
Makarów. 
*Szeptyce.

Bursy:
Komarno: Komarno.
Rudki: Rudki.

Czytelnie:
Komarno: Andrychów — cz. w.; 100/110; 30.

Brzeziec—cz. w.; 81; 37.
* Katarynice — cz. w.; 65.
Małpa — cz. w.; 67; 24.
* Nowa wieś — cz. w.; 67.
* Poddoliny — cz. w.; 64.
Rumno — cz. w.; 100; 66.
Susulów — cz. w.; 65; 20.

[Lwów VI]: Buczały — cz. w.; 100; 80.
Chłopy — w.; 150 ; 83.

Rudki: Bieńkowa Wisznia — w.; 60.
Chłopczyce — w.; 40.
Czernichów — w.; 50.
Dolobów — w.; 50.
Dubanowice — w.; 40.
*Hoszany.
Jaremków — w.; 30.
Jatwięgi—w.; 25.
Koniuszki siem. — w.; 50.
Makarów — w.; 30
Michałowice—w.; 50.
Milczyce — w.; 50.
Nowosiółki gość. — w.; 40.
Ostrów.
Podhajczyki — w.; 50.
*Wisłowice.
Zagórze - w.; 50.
Rudki — w.; 230.

Pow. Rzeszów.

Ludność: 134.322, z tego Polaków 99'03°/,,.
Ilość gmin: 91.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 58 na 58.

Kola:
Rzeszów— 1893; czl. 147; cz. w. 6; K. A. 2; 

o. 30.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Rzeszów: Rzeszów I.

* Rzeszów II.

Czytelnie:
[Kraków IV];*Babica  — w.; 100/101.

* Budziwoj — w.; 100.
* Drabinianka - w.; 100.
* Frolichów — w.; 100 ; 17.
* Tyczyn — w.; 124/134.
* Trzebownisko—w.; 100.

| Przemyśl]: *Łukawiec  — w.; 44.
Rzeszów: *Budziwoj  — cz. w.; 100; 44.

* Czarna — cz. w.; 100; 40.
*Drabinianka — cz. w.; 156; 30.
* Kalembina — cz. w.
*Trzebownisko.
* Zalesie—cz. w.; 109; 43. .

Pow. Sambor.
Ludność: 96.215, z tego Polaków 32,92°/0.
Ilość gmin: 87.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 22 na 76.
W tem szkół T. S. L.: 1 (Wola baraniecka).
Koła:

Sambor - 1894; czł. 156; cz. w. 16; o. 9.
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Czytelnie:
[Przemyśl]: *Błozew  górna — w.; 50.
Sambor: *Biskowice  — cz. w.; 224; 97.

♦Czukiew — cz. w.; 143; 109. 
Dąbrówka—cz. w.; 100; 35. 
Wolna — cz. w.; 100; 20.
Łanowice — cz. w.; 100; 56. 
Maksymowice — cz. w.; 10Ó.
* Nadyby — cz. w.; 101; 51. 
Olszaniki— cz. w.; 128; 80. 
'■"Powodowa — cz. w.; 100; 24. 
Radłowice — cz. w.; 100; 108. 
*Strzalkowice — w.; 156; 120.
Slupnica — w.; 100; 64.
♦ Średnia — w.; 80; 32.
Uherce — w.; 100; 27. 
♦Wojutycze—■ w.; 100; 56. 
♦Wola baraniecka — w.; 100; 47.

Pow. Sanok.
Ludność: 103.590, z tego Polaków 49'28°/(l.
Ilość gmin: 130.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 38 na 81.
Kola:

'•"Bukowsko — 1906.
Sanok - 1894; czl. 130; cz. w. 13; S.P. 3; o. 12.

Szkółki początkowe:
Sanok: Komańcza.

♦Duszatyn. 
♦Żubracze.

Czytelnie:
[Lwów VI]: *Tyrawa  wołowska — w.
Sanok: Dąbrówka poi. — w.; 160; 41.

♦ Długie— cz. w.; 118; 50.
* Komańcza — w.; 64.
♦ Mrzygłód—cz. w.; 160.
Nowosielce-Gniewosz- cz. w.; 175; 39.
Pakoszówka — cz. w.; 246; 47. 
*Płowce — w.; 68.
♦ Posada jaćmierska — w.; 68; 58.
♦ Sanok — w.; 419; 177.
♦Strachocina— cz. w.; 200; 50. 
Tyrawa wołoska — w.; 138; 50. 
Załuż — w.; 70.

Pow. Skałat.
Ludność: 91.763, z tego Polaków 44-76"/0.
Ilość gmin: 64.
Ilość szkół o języku wykładowych polskim: 26 na 52.
Koła:

Grzymałów— 1903; czł. 60 (doż. 1); cz. w. 10;
5. P. 1; K.A. 2; o. 18.

Kaczanówka — 1903.
Podwołoczyska — 1903; czl. 80 ; cz. w. 10 ; S. P. I. 
Skałat - 1902; czł. 138 (z. 4); cz. w. 16; o. 42.

Szkółki początkowe:
Grzymałów: Eleonorówka.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Grzymałów: Grzymałów 1. 

Grzymałów II.
Czytelnie:

Grzymałów: *Borki  małe — cz.
Chlebów — cz. w.; 212/222.
Eleonorówka — cz. w.; 90/104.

♦ Grzymałów I. — cz.
Grzymałów II. — w.; 623/763; 497.
Okno — cz.
♦ Ostapin — cz.
Poznanka — cz.
* Touste — cz.
Zarubińce — cz.

Podwołoczyska: Dorofijówka—cz. w.; 101.
Mysława — cz. w.; 81.
Podwołoczyska — cz. w.; 190/210 ; 51
Rosochowaciec — cz. w.; 88/97; 18.
Zadnieszówka — cz. w.; 112; 25.

Skałat: Chmieliska — cz. w.; 76/78; 57
Czerniszówka — cz. w.; 99/100 ; 26
♦ Horodnica — cz. w.; 54/55; 33.
Iwanówka — cz. w.; 100/101; 30.
Kołodziejówka — cz. w.; 117/133 ; 62.
Krzywe — cz. w.; 94/98; 46. 
*Magdalenówka ■—■ cz. w.; 115/122; 56. 
Mołczanówka — cz. w.; 89/98; 34-
Mytnica — cz. w.; 146/164; 37.
Nowosiółka -- cz. w.; 90/98; 21.
Orzechowiec — cz. w.; 113; 52.
Połupanówka — cz. w.; 105; 52.
* Poznanka — cz. w.; 61; 13.
♦ Skałat —cz.; 283/351; 48.
Stary Skałat —- cz. w.; 62 ; 22.
Żerebki — cz. w.; 96/97; 27.

Tarnopol: Kaczanówka — cz. w.; 142/148; 83.

Pow. Sokal.
Ludność: 100.155, z tego Polaków 35 92°/0.
Ilość gmin: 101.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 23 na 98.

Koła:
Bełz — 1903.
Sokal— 1904; czł. 104; cz. w.; 12; o. 9

Czytelnie:
[Lwów IV.]: Komarów — w.

Nowydwór — w.
Sulimów — w.
Uhrynów — w.
Waręż — w.
Wojsławice — w.

Sokal: *Hatowice  - cz. w.; 94; 40.
Komarów.
♦ Leszczków — cz. w.; 76 ; 40.
♦ Nowydwór — w.
♦ Ostrów — w.
♦ Sokal — cz. w.; 200; 50.
Sulimów — w.
♦ Uhrynów — w.
♦ Waręż — w.
♦ Wojsławice — w.
♦ Zawonie ad Sielec — w.; 64; 60.
♦ Zabrze murowane — w.; 70; 45.

Bełz: Bełz.

Pow. Stanisławów.

Ludność: 134.100, z tego Polaków 38'69° 0.
Ilość gmin: 75.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 23 na 76.
W tem szkół T. S. L.: 2 (Delejów, Św. Stanisław.)
Kola:

Stanisławów I. — 1893; czł. 422; cz. w. 25; S.P. 
1; o. 91.

Stanisławów II. — 1893; czł. 249; cz. w. 6; K.
A. 1 ; ochr. 1; o. 21.
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Stanisławów III. — 1903; czł. 119; cz. w. 10;
S. P. 1; K. A. 1.

Stanisławów IV. — 1906.

Szkółki początkowe:
Stanisławów I: *Pacyków.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Stanisławów II.: Św. Stanisław.
Stanisławów III.: Stanisławów.

O chroń ki:
Stanisławów II.: Drohomirczany.

Czytelnie:
Stanisławów!.: Bednarów — cz. w.; 150; 50.

Chorostków — cz, w.; 100; 12.
Delejów — cz. w.; 313; 70.
Drohomirczany — cz. w.; 100; 15.
Halicz — cz. w.; 110 ; 50.
Jezupol — cz. w.; 250 ; 60.
Kniahinin-Kolonia — cz. w.; 224; 35.
Kończaki — cz. w.; 100; 40.
Łany — cz. w.; 100; 21.
Maryampol m. — cz. w.; 200; 52.
Maryampol w. — cz. w.; 100; 41.
Meducha — cz. w.; 180; 50.
* Pacyków — cz. w.; 106; 53.
* Pobereże — cz. w.; 100.
Tumirz — cz. w,; 100; 28.
Uzin—cz. w.; 100; 21.
Wołczyniec — cz. w.; 103; 22.
Wołczków— cz. w.; 100; 32.
Kończaki — w.; 100; 20.
* Uhrynów górny — w.; 100; 8.

Stanisławów II: Kniahinin - wieś — cz. w.; 470/521;
218.

Kniahinin-górka — cz. w.; 139; 78.
Pasieczna — cz. w.; 108 ; 37.
Św. Stanisław — cz. w.; 118; 37.

Stanisławów III: ^Stanisławów I. — w.; 2.000; 4.
Stanisławów II. — w.; 270.
Stryhańce — w.; 60.
Uhorniki — w.; 120; 31.

Pow. Stary Sambor.
Ludność: 56.859, z tego Polaków 15'96%.
Ilość gmin: 56.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 5 na 34.
W tem szkół T. S. L.: 1 (Koniów)
Koła:

* Posada chyrowska — 1906.
Stary Sambor— 1903.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
[Przemyśl]: *Koniów.

Czytelnie:
[Przemyśl]: Koniów— w.; 92; 36.

Pow. Stryj.
Ludność: 116.508, z tego Polaków 22'80%.
Ilość gmin: 101.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim 13 na 94.
Kola:

Skole — 1903.
Stryj — 1893; czł. 634; cz. w.; 9; K. A. 1; o. 28.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Stryj: *Stryj.

Czytelnie: •
[Lwów V]: Żupanie — cz. w.; 116; 36.
S tryj: Chromohorby — cz. w.; 86.

Miercinki — cz. w.; 70.
Sokołów — cz. w.; 94.
Stryj I. - w.; 1222.
*Stryj II. — cz.
Synowódzko — cz. w.; 203.
*Zawadów — cz. w.
Żulin — cz. w.; 80.
Dołhe — cz. w.; 86.

Skole: Skole.

Pow. Strzyżów.
Ludność: 55.993, z tego Polaków 96'89%.
Ilość gmin: 74.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 35 na 37.
Kola:

Strzyżów— 1903; czł. 96; o. 4.

Czytelnie:
[Lwów VI]: *Gogolów  — w.; 50.

Pow. Śniatyn.
Ludność: 84.360, z tego Polaków 7'36%.
Ilość gmin: 41.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 5 na 40.
Koła:

Śniatyn — 1893; czł. 85 ; cz. w. 6; S. P. 4; K. A. 1;
B. 1 ; o. 110.

Zabłotów — 1902; czł. 60; cz. w. 2; K. A. 1; 0 7.

Szkółki początkowe:
Śniatyn: *Potoczek.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Śniatyn: *Potoczek.
Zabłotów: *Zabłotów.

Bursy:
Śniatyn: *Śniatyn.

Czytelnie:
Śniatyn: *Sni'atyn  I. — w.; 337/353; 72.

* Śniatyn II. — w.; 30; 10.
* Śniatyn III. — w.; 14.
* Potoczek — w.; 112; 23.
* Mikulińce — w.; 60; 18.

Zabłotów: *Trójca —cz. w.; 100; 30.
Zabłotów — cz. w.; 190; 95

Pow. Tarnobrzeg.
Ludność: 74.088, z tego Polaków 99'63%.
Ilość gmin: 72.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 39 na 39,

Koła:
*Chmielów — 1905; czł. 24; cz. w. 1; o. 1. 
Tarnobrzeg — 1893.

< Czytelnie:
Chmielów: *Chmielów —• cz. w.; 60; 30.
[KrakówIV]: Radomyśl n. S. — w.; 100.

Turbia — W.; 100.
Żabno — w.; 100/107.

[Lwów IV]: Wilkowice — w.; 143.
Zbydniów — w.; 181.

[Lwów VI]: *Chwałowice  •— w.; a-9 ; 50.



Pow. Tarnopol.
Ludność: 131.632, z tego Polaków 44'37%.
Ilość gmin: 83.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 27 na 84.

Kola:
* Mikulińce— 1905; cz. w. 7.
Tarnopol — 1894; czł. 577 (doż — 1); cz. w. 104;

5. P. 11; K. A. 1 ; o. 176.

Szkółki początkowe:
Tarnopol: Bucniów.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Tarnopol: Tarnopol.

C z y teln.ie:
Mikulińce: *Gzartorya  — cz. w.; 40/48. 

*Ludwikówka — cz. w.; 54/57 ; 30. 
*Ładyczyn — cz. w.; 54,58.
*Łuka wielka— cz. w.; 115/131 ; 44. 
*Mikulińce — cz. w.; 100/130; 50. 
*Myszkowice — cz. w.; 82/96; 21.
*Wola mazowiecka — cz. w.; —; 23.

Tarnopol: Bajkowce — cz. w.; 66/75; 57. 
Bawarów — cz. w.; 79/95 ; 30. 
Berezowica wielka—cz. w.; 144/148; 33. 
Borki W. - cz. w.; 287/293; 40.
Biała — cz. w.; 84/96 ; 58. 
Białoskórna — cz. w.; 49/61; 30. 
Bucniów — cz. w.; 190/204; 25. 
Cebrów — cz. w.; 120/124; 30. 
ChodaczkówW.L—cz. w;; 217/219; 95. 
Chodaczków W. II. — cz. w.; 63/70;

68.
Czołhańszczyzna — cz. w.; 62/75. 
Czerńielów maz. — cz. w.; 232/235;

63.
Czernielów rus. — cz. w.; 60/61; 6. 
Czystyrów — cz. w.; 63/68; 16.
Dołżanka — cz. w.; 219/239 ; 35. 
Ditkowce — cz. w.; 54,62; 30. 
Dubowce — cz. w.; 85/91; 20. 
Dyczków — cz. w. 60/69; 17. 
Draganówka — cz. w.; 286/293; 95. 
Gaje wielkie — cz. w.; 43/53; 19. 
Grabowiec — cz. w.; 62/63; 50.
Hłuboczek W.— cz. w.; 161/168; 32.
Jankowce — cz. w.; 63/79 ; 26. 
Janówka —■ cz. w.; 63/66; 30. 
Józefówka - cz. w.; 166; 42. 
Ihrowica I. — cz. w.; 130/140; 52. 
Ihrowica II. — cz. w.; 82/90; 20. 
Iwaczów dolny — cz. w.; 63/67.
Iwaczów górny — cz. w.; 89/93; 120. 
Isypowce — cz. w.; 116/121; 49. 
Kokutkowce — cz. w.; 120/121; 15. 
Kozówka — cz. w.; 51/57; 30.
Nastasów — cz. w.; 158/167 ; 30. 
Obarzańce — cz. w.; 80/81; 25. 
Ostrów — cz. w.; 149/164; 25. 
Poczapińce — cz. w.; 254/269; 85.
Pokropiwna — cz. w.; 66/76; 23, 
Petryków — cz. w.; 138/151; 43. 
Płotycz I. — cz. w.; 301/311; 90. 
Płotycz II. — cz. w.; 80.
Romanówka I. — cz. w.; 85 100: 25. 
*Romanówka II. — cz. w.; 42/51. 
Seredyńcel. — cz. w.; 69/73; 165. 
Seredyńcell. — cz. w.; 121/127. 
Seredynka B. — cz. w.; 68/71; 21.

Szuszyn — cz. w.; 71/83; 24. 
Skomorocby — cz. w.; 54157 ; 10. 
Smykowce — cz. w.; 83/86; 20. 
Słupki - cz. w.; 62/63; 35.
Tarnopol I. — w.; 1124/1449; 407. 
TarnopolII.— w.; 359/420; 13. 
Toustoług — w.; 45/50; 26. 
Zabojki —w; 250/252; 63. 
Zagrobela — w; 300/333; 96. 
Zaścianka — w.; 56/63; 15.
Zastawie — w.; 129/149; 56.

Pow. Tarnów.
Ludność: 107.470, Z tego Polaków 99 36%.
Ilość gmin: 85.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim : 53 na 54.

Koła:
Tarnów — 1897; czł. 147 (z. 1); cz. w. 1; K. A. 2. 
Tuchów — 1901.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Tarnów: Tarnów I.

*Tarnów II.

Czytelnie:
[Kraków IV]: Meszna opacka — w.; 100; 60. 
Tarnów: Tarnów — w.; 299/340; 61.
Tuchów: Siedliska.

Tuchów.
Zalasowa.

Pow. Tłumacz.
Ludność: 105.769, z tego Polaków 21'95%.
Ilość gmin: 65.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 20 na 69. 
W tem szkół T. S. L.: 2 (Głęboka ad Hołosków, IL>- 

łosków).

Koła:
Tłumacz — 1902 ; cz. w. 12 ; o. 11.
Tyśmienica — 1903; czł. 136; cz. w. 5; S. P. 1 ; 

K. A. 1; o. 41.

Szkółki początkowe: 
Tyśmienica: Odaje.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Tyśmienica: Tyśmienica.

Czytelnie:
[Lwów IV.]: Kłubowce. 

[Stanisławów II.]: *Niżniów —-cz. w.; 200; 72. 
| Stanisławów III.]: Głęboka — w.; 130 ; 60-

Hołosków — w.; 150.
Tłumacz: Bohorodyczyn.

Grabica.
Hołosków.
*Horyhlady. 
Hryniowce. 
Jezierzany. 
Nadorożna. 
Okniany. 
Pilawszczyzna ad Tł. 
Pużniki.
Tarnawica polna. 
Tłumacz.

Tyśmienica: Ladzkie szlacheckie — cz. w./ 
100/149; 39.

Odaje — cz. w.; 68/74; 29. 
*Przeniczniki — cz. w.; 50/59; 19. 
Stychańce — cz. w.; 50/54; 24. 
Tyśmienica — cz. w.; 885/982; 62.
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Pow. Trembowla.
Ludność: 77.212, z tego Polaków 45’99®/n.
Ilość gmin: 43.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 22 na 42.
Kola:

Bodzanów — 1903.
Trembowla — 1900; czl. 137; cz. w. 40; S. P. 2; 

o. 112.

Szkółki początkowe:
Trembowla: *Hleszczawa.

*Brykula.
Czytelnie:

[Lwów IV]: Brykula stara—w.; 200.
Trembowla: Boryczówka — cz. w.; 172 

*Brykula stara — cz. w.; 100. 
Budzanów — cz. w.; 222.
Darachów — cz. w.; 270.
Dołhe — cz. w.; 116.
Hleszczawa — cz. w.; 179.
* Iławcze — cz. w.; 100.
Iwanówka — cz. w.; 215.
Janów ad Tr. — cz. w.; 166.
Krowinka — cz. w.; 271; 24.
Kobyłowłoki — cz. w.; 200.
* Laskowce — cz. w.; 131.
Łoszniów I. cz. w..; 149.
* Łoszniów II. — cz. w.; 100.
* Łazówka — cz. w.; 83.
Małów-Humniska — cz. w.; 110.
Młyniska — cz. w.; 196.
Mogielnica—■ cz. w.; 131.
Nałuże — cz. w.; 120.
* Nowy Tyczyn — cz. w.; 84.
Plebanówka — cz. w.; 131.
* Podhajczyki — cz. w.; 208.
Buzdwiany — cz. w.; 141.
Sady (Wolica) — cz. w.; 107.
Sady wielkie - cz. w.; 107.
Sady małe — cz. w.; 129.
Semenów-Podgórzany — cz. w.; 107.
Skomorosze — cz. w.; 100.
Słobódka janowska — cz. w.; 100.
Słobódka strusowska — cz. w.; 115.
Strasów — cz. w.; 273.
Trembowla — cz. w.; 600.
Tatków—cz. w.; 182. 
*Warwaryńce — cz. w.; 100. 
Wierzbowiec — cz. w.; 120.
Załawie — cz. w.; 141.
Zaścinocze — cz. w.; 152.
Z azdrość—cz. w.; 160.
Zniesienie ■- cz. w.; 100.
Zubów — cz. w.; 120.

Pow. Turka.
Lndność: 71.056, z tego Polaków 9-5O°/o.
Ilość gmin: 74.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 2 na 26.
Koła:

Turka — 1894; czł. 121; cz. w. 1; o. 3.
Czytelnie:

Turka: *Turka  — w.; — ; 49.
Pow. Wadowice.

Ludność: 107.383, z tego Polaków 99-64°/0.
Ilość gmin: 104.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 61 na 61.

Koła:
Andrychów— 1903; czł. 43 (doż. 3); o. 4.
Wadowice— 1893; czł. 121 (doż. 1); cz. w. 2;

K. A. 2; o. 1.
Kursy dla dorosłych analfabetów:

Wadowice: *Wadowice  I. 
*Wadowice II.

Czytelnie:
[Kraków IV.]: *Zakrzów  — w.; 100.
Wadowice: *Wadowice  — cz. w.; 295/390; 413. 

* Wielki Dwór — w.; 120.
Pow. Wieliczka.

Ludność: 61.922, z tego Polaków 99'99°/0.
Ilość gmin: 110.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 61 na 61.
Koła:

Czarnochowice—1902; czł. 42; cz. w. 1; o 12. 
Dobczyce — 1893; czł. 35.
Wieliczka— 1893; czł. 25 (doż. 1).

Czytelnie:
Czarnochowice: Czarnochowice — cz. w.; 330 ; 58. 
[Kraków IV.]: Mietniów — w.; 100/101; 25.

Zborówek — w.; 103; 50. 
*Zakrzów — w.; 100; 28.

[Kraków VI.]: *Kunice  cz. w.; 309/362; 30.
Pow. Zaleszczyki.

Ludność: 77.641, z tego Polaków 27 58°/0.
Ilość gmin: 57.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 10 na 52.
Koła:

Zaleszczyki —• 1903; czł. 92; cz. w. 27 ; o. 28.

Czytelnie:
Zaleszczyki: Błyszczanka — w.; 50.

Dupliska — w.; 48.
Hińkowce — w.; 52.
Dźwiniacz — w.; 47. 
*Nowosiółka — w.; 45.
Nyrków — w.; 50.
Słobódka — w.; 46.
Słone — w.; 54.
Torskie — w.; 47.
Uhryńkowce — w.; 60.
Winiatyńce — w.; 50. 
Beremiany.
Anielówka. 
Berestek. 
Burakówka. 
Iwanie.
Kołyszowce. 
Latacz.
Lisowce. 
Milówce. 
Myszków. 
Nagórzany. 
Różano wka. 
Szczytowa. 
Ucieczko.
Worwolhice. 
Zazulińce.

Pow. Zbaraż.
Ludność 67.383, z tego Polaków 36-60°/0.
Ilość gmin: 60.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 10 na 38.

2
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Kola:
Zbaraż—1902; czl. 90; cz. w.; 15; o. 10

Szkółki początkowe:
[Podwoloczyska: | *Prosowce.
Tarnopol: Iwaszkowce.

Gzumale.
Iwanczany.
Kurniki iwańczańskie I.
Kurniki iwańczańskie II.
Netreba.
Nowiki.
Oprylowce.
Zarubińce.

G z y t e 1 n i e:
[Podwoloczyska:] *Medyń  — cz. w.; 61/76; 24. 

*Obodówka — cz. w.; 75; 22.
* Prosowce — cz. w.; 90.
Skoryki — cz. w.; 78.
* Toki —cz. w.; 130.

[Tarnopol]: Berezowica ml. — cz. w.; 82/89; 22.
Gzumale — cz. w.; 41/47; 54.
Dobrowody — cz. w.; 53/59.
Iwanczany — cz. w.; 42/48; 20. 
Iwaszkowce — cz. w.; 48/52; 10.
Kobyla I. — cz. w.; 42/47; 20.
Kobyla II. — cz. w.; 42/48; 20.
Kurniki I. — cz. w.; 59/67; 22.
Kurniki II. — cz. w.; 60/67; 7.
Nowiki — cz. w.; 55/64 ; 23.
Netreba — cz. w.; 113/123; 48.
Oprylowce I. — cz. w.; 48/55; 58.
Oprylowce II. — cz. w.; 10.
Romanowe sioło — cz. w.; 74/82 ; 30.
Zarubińce — w.; 59/63; 20.

Zbaraż: Czahary zbaraskie — cz. w.; 40.
Dobrowody — cz. w.; 49.
Jacowce — cz. w.; 38. 
*Kretowce — cz. w.; 59.
Łubianki — cz. w.; 63.
Sieniakówka — cz. w.; 42.
Sieniawa — cz. w.; 74.
Stryjówka — cz. w.; 43.
Tarasówka — cz. w.; 80 
*WaIachówka — cz. w.; 26.
Załuże — cz. w.; 121. 
*Zarudeczko — cz. w.; 59. 
Zbaraż 1. — cz. w.; 80.
*Zbaraż II. — cz. w.; 59.
*Zbaraż III. — cz. w.; 99.

Pow. Zborów.
Ludność: 54'397, z tego Polaków 34'71 °/0.
Ilość gmin: 52.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: — ’)
Koła:

Pomorzany — 1903.
Zborów — 1903; czł. 70; cz. w. 4; o. 9.

Szkółki początkowe:
[Tarnopol]: Bzowica.

Czytelnie:
[Tarnopol]: Bialokrynica — cz. w.; 68; 21.

*Białoglowy — cz. w.; 47/57.
Bzowica — cz. w.; 87/94; 26. 
.lezienia - cz. w.; 81/95.
Olejów — cz. w.; 48/55; 52.

Zborów: Jarczowce — cz. w.; —20.
Toustoglowy — cz. w.;—25. 
*Plaucza wielka — cz. w.; — 30. 
Zborów — cz. w.; 360 ; 45.

Pomorzany: Bohutyn.
Kałne.
Pomorzany. 
Rozhadów.

Pow. Złoczów.
Ludność: 107.932, z tego Polaków 34'71 °/0.
Ilość gmin: 88.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: — ’)

Koła:
Krasne — 1903.
Kutkorz — 1903.
Olesko — 1902; czl. 83; cz. w. 6; K. A. 2; o. 48 
Złoczów — 1893; czł. 182; cz. w. 30; S. P. 1 ; B. I.

Szkółki początkowe:
[Lwów L]: Kuliki. 
Złoczów: Zawarnia.

Kursy dla dorosłych analfabetów:

Olesko: *Olesko  I.
*Olesko II.

Czytelnie:
Krasne: Krasne — w.
Kutkorz: Kutkorz — w.
[Lwów III.]: Podhorce — cz. w.; 323; 103. 
Olesko : Biały Kamień — cz. w.; 220/259; 70.

Hucisko oleskie — cz. w.; 150/158; 60. 
Olesko — cz. w.; 518/525; 120. 
Ożydów — cz. w.; 43/48 ; 30. 
Uszma — cz. w.; 159/168; 85. 
Rozważ — cz. w.; 128/135; 41.

[Pomorzany]: Czyżów.
Krasnosielce.

Załoźce: *Białoglowy  — cz. w.; 112; 36.
Złoczów: Bieniów — cz. w.; 110 ; 38.

Boniszyn —■ cz. w.; 142; 39. 
Chmielowa — cz. w.; 56; 28. 
Folwarki — cz. w.; 84; 40. 
Gołogórz — cz. w.; 131; 63. 
Hukałowce — cz. w.; 110; 30. 
Huta werhobużka — cz. w.; 100; 68. 
Jasionówce — cz. w.; 130; 29. 
Jelechowice — cz. w.; 130; 48. 
Kniażę — cz. w.; 100 ; 44. 
Kondratów — cz. w.; 91; 54. 
Lackie małe — cz. w.; 45; 27. 
Nowosiółki — cz. w.; 95; 69. 
Pietrycze — cz. w.; 122; 40. 
Podlipce — cz. w.; 61; 25. 
Ścianka — cz. w.; 50; 32. 
Skwarzawa — cz. w.; 140; 42. 
Strutyn — cz. w.; 127 ; 30. 
Szpikłosy — cz. w.; 87; 50.
Woroniaki—• cz. w.; 140; 41. 
Zalesie — cz. w.; 127 ; 42. 
Zarwanica—cz. w.; 106; 39. 
Zaszków — cz. w.; 49; 15. 
Zazule — cz. w.; 78; 47. 
*Bogdanówka — w.; 71/78. 
*Kołtów — w.; 47/49.
*Kruchów — w.; 47/50. 
*Pluchów — w.

’) Ilość szkół o'języku wykładowym polskim w powiatach Zborów i Złoczów wynosi 38 na 132.
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Pow. Żółkiew.
Ludność: 90.227, z tego Polaków 26’14°/0.
Ilość gmin: 74.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 14 na 62.

Koła:
Mosty wielkie — 1904; cz. w. 3; S. P. 1.; o. 10.
Żółkiew — 1901; czł. 263 (doż. 1); cz w. 14; 

S. P. 1; o. 1.

Szkółki początkowe:
Mosty wielkie: *Wieczorki.
Żółkiew: Opłytna.

Czytelnie:
[Lwów IV.]: Batiatycze — w.
[Lwów V.]: *Przedrzymichy — cz. w.; 80; 42.

♦Przemiwłoki — cz. w.; 101; 59.
Mosty wielk;e: *Batiatycze  — w.

*Stanisłówka — cz. w.; 42 ; 50.
*Wolica —- cz. w.; 42; 36.

c. *Mosty  wielkie.— cz. w.; 313; 68.
Żółkiew: *Dzibułki — cz. w.; 55; 86.

Glińsko — cz. w.; 49; 21.
Kłodno — cz w.; 75 ; 60.
Krechów — cz. w.; 52; 20.
Kulików — cz. w.; 142; 42.
Opłytna—cz. w.; 51; 15.
Pieczychłosty — cz. w.; 95; 19.
Skwarzawa nowa — cz. w.; 56; 24.
*Skwąrzawa stara- cz. w.; 52; 17.
Soposzyn — cz. w.; 58; 35.
Wiązowa — cz. w.; 42; 6.
*Wola wysocka — cz. w.; 44.
Żółtańce — cz. w.; 165; 88.
Żółkiew — cz. w.; 459/187; 121.

Pow. Żydaczów.
Ludność: 74.158, z tego Polaków 19-54°/0.
Ilość gmin: 74.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 14 na 74.
Koła:

Drohowyże— 1903.
*Mikołajów — 1904; czł. 63; cz. 1.
Żurawno— 1903; czł. 57; cz. w. 2; o. 6.
Żydaczów — 1904.

Czytelnie:
[LwówV.]: Młyniska — cz. w.; 172; 50.
Mikołajów: *Mikołajów  — w.; 150/171; 83.
Żurawno: *Lubsza — cz. w.; 164/187; 24.

Żurawno — cz. w.; 363; 72.

Pow. Żywiec.
Ludność: 108.629, z tego Polaków 99'17"/0..
Ilość gmin: 70.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim 34 na 35.
W tem szkół T. S. L.: 1 (Zwardoń).
Koła:

, Milówka — 1893; czł. 62; cz. w. 1; o. 3.
Sucha — 1893.
Żywiec— 1896; czł. 90; cz. w. 3; K. A. I.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Żywiec: *Żywiec.

Czytelnie:
Milówka: *Milówka — w.; 117/162; 25.

Żywiec: Koszarawa — 91/100; 90.
*Żabnica — w.; 90/100; 80.
Żywiec ■—- w.; 485/546; 401

ŚLĄSK.
Pow. Bielsko.

Ludność: 76.593, z tego Polaków 8O-$8°lo.
Ilość gmin: 67.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 55 na 71.

Koła:
♦ Dziedzice — 1905; czł. 74 (doż. 2); cz. w. 1; o. 1.

Czytelnie:
Dziedzice: ^Dziedzice — cz. w.; 331/378; 42.
[Kraków IV]: Czechowice — cz. w.; 100/107 ; 60.

Chybi — cz. w.; 100; 2.
Zabłocie — cz. w.; 200/320 ; 74.
Zarzecze — cz. w.; 101/110; 75.

[Lwów 1]: Jaworze — w.; 321.

Pow. Cieszyn.
Ludność: 133.012, z tego Polaków 54’87°0.
Ilość gmin: 103.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 71 na 128.

Koła:
* Błedowice dolne— 1905.
Cieszyn — 1893; czł. 31 (z. 1); cz. w. 4.
* Istebna — 1905.
* Łomna — 1905.
* Puńeów — 1905.

Czytelnie:
Istebna: ♦Istebna.
[Kraków IV.]: Haźlach — cz. w.; 100.

Leszna dolna — cz. w.; 100/101.
Pogwizdów — cz. w.; 100; 31.

[Lwów I.]: Błędowice dolne— cz. w.: 448/486; 68.
Haźlach — w.; 190 ; 35.
Jabłonków — w.; 137; 46.

Łomna: *Łomna  — w.
Puńców: *Puńców  — w.

Pow. Frysztat.
Ludność: 135.115, z tego Polaków 64.06',/0.
Ilość gmin: 42.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 31 na 72.

Koła:
* Bogumin — 1905.
♦ Darków — 1905; czł. 20; cz. w. 1; o. 3.
♦Dziećmiorowice — 1906.
Karwina I. — 1894; o. 2.
Karwina II. - 1903; czł. 47; o. 3.
* Kończyce Małe — 1905.
'Łęki — 1905.
'Marklowice— 1905.
'Olbracheice — 1905.
Ostrawa polska— 1903; czł. 50; cz. w. 1; K.A. 1; o. 4.
♦ Piotrowice— 1905; czł. 31; cz. w. 1; o. 2.
Stonawa— 1902; czł. 54; o. 4.
* Sucha górna — 1905.
♦ Szonychel — 1905; czł. 45; cz. w. 1; o. 3.
♦ Zebrzydowice— 1905; czł. 30; cz. w. 1; o. 2.

Kursy dla dorosłych analfabetów:
Ostrawa polska: *Ostrawa  polska.
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Czytelnie:
Darków: *Darków  — cz. w.; 100/113; 17.
Karwina I: Karwina — cz. w.; 400/600; 70.
Kończyce małe: ^Kończyce małe — w.
[Lwów I]: Bogumin — cz. w.; 511; 137.

Dąbrowa — w.; 153; 96.
*Dziećmorowice — w; 100.
*Frysztat I. — w.; 100; 25.
*FrysztatII. — w.; 317/493; 60.
Frysztat III. — w.; 286.
Karwina — cz. w.; 100.
Łazy — cz. w.; 260.
Orłowa—cz. w.; 110; 40.
Piotrowice — w.; 195.
Pudlów — w.; 225; 70.
Rychwałd I. — w.; 295; 28.
Rychwałd II. — w.; 197.
Skrzeczów— w.; 164; 66.
Sowiniec - cz. w.; 186; 87.
Zabłocie — cz. w.; 247; 96.
Zebrzydowice — cz. w.; 305; 90.

Łęki: *Łęki  — w.
Marklowice: *Marklowice  — cz. w.; 137; 17.
Olbrachcice: Olhrachcice — w.
Ostrawa polska: Ostrawa polska — cz. w.; 409; 50.
Piotrowice: *Piotrowice  — cz. w.; 279; 31.
Stonawa: Stonawa — cz. w.; 280; 45
Sucha górna : *Sucha górna.
Zawada: Zawada — cz. w.; 101/127; 34.
Zebrzydowice: Zebrzydowice — cz. w.; 104/124; 23

MORAWY.
Pow. Ostrawa Morawska.

Ludność 87.126, z tego Polaków 16’32°/0.
Ilość gmin: 14.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 1.
Wtem szkół T. S. L.: 1 (Ostrawa Morawska).

Koła:
* Maryańskie Góry — 1905.
Ostrawa Morawska— 1898; czl. 77; cz. w. 4; o. 12.
*Przywóz — 1905.
*Witkowce— 1905; czł. 77; o. 40.

Czytelnie: z
[Lwów I]: Maryańskie Góry — cz. w.; 327/654; 

216.
OstrawaMor.: MaryańskieGóry—cz. w. 309/364; 64.

Ostrawa Mor. — cz. w.; — ; 89.
♦Przywóz — w.
Witkowice — cz. w.; - ; 84

BUKOWINA.
Pow. Czerniowce (miasto i powiat).

Ludność: 167.060, z tego Polaków 7.75°/0.
Ilość gmin: 67.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 1.
Kola:

Czerniowce — 1903.
Hibloka: Kurs języka polskiego dla dzieci.
Czytelnie:

Czerniowce: Czerniowce I.
Czerniowce II. 
Haliczanka.
Żuczka.

Pow. Seret.
Ludność: 60.743, z tego Polaków 3.42°/0.
Ilość gmin: 63.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 0.

Czytelnie:
[Czerniowce]'. Waszkowce.

Pow. Suczawa.
Ludność: 62.447, z tego Polaków 3’05 °/0.
Ilość gmin: 68.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim : 0. 
Hliboka: Kurs języka polskiego dla dzieci.

Kola:
Suczawa — 1893; K. A. 1.

Kursy dla dorosłych analfabetów: 
Suczawa: *Suczawa.

Pow. Waszkowce.
Ludność: 43.595, z tego Polaków 9'1G°/O.
Ilość gmin: 30.
Ilość szkól o języku wykładowym polskim: 0.

Szkółki początkowe: 
[Śniatyn]: *Stanowce.

*Karapczyjów.
*Banilla ruska.

Czytelnie:
Śniatyn: *Waszkowce  — w.; 24.

AUSTRYA.
Pow. Wiedeń — miasto.

Ludność: 1.674’957, z tego Polaków O.27°/o.
Ilość gmin: 1.
Ilość szkół o języku wykładowym polskim: 0. 
Kola:

Wiedeń — 1904.

Powyższy wykaz teiytoryalny daje się ująć w następujące liczbowe zestawienie:
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POWIAT Szkół T.S.L. Kół Szkół pocz.
Kursów 

dla 
analfabetów

Ochronek Burs Czytelń

1. 2 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

GALICYA.

1 Biała ............................................................. 2 5- _ 1 — — 8
2 Bobrka....................................................... — 2 — — — — 9
3 Bochnia........................................................ — 2 — 4 — — 15
4 Bohorodczany........................................ — 3 1 — — — 5
5 Borszczów.................................................. — 1 1 — — — 24
6 Brody ....................................................... — 3 2 —- — — • 24
7 Brzesko ........................................................ — 2 — — — — 13
8 Brzeżany.................................................. — 1 — 2 — 1 39
9 Brzozów.................................................. — 1 — — — — 2

10 Buczacz....................................................... 1 4 2 — — 1 16
11 Chrzanów.................................................. — 4 — 1 — — 4
12 Cieszanów.................................................. — 2 1 1 — — 11
13 Czortków.................................................. — 2 2 — — 1 10
14 Dąbrowa............................................. . . — 4 — — — — 8
15 Dobromil.................................................. 1 2 — ■— — — 5
16 Dolina........................................................ .— 4 1 — — — 3
17 Drohobycz . ............................................. — 4 3 1. — — 13
18 Gorlice........................................................ — 1 — 2 . — — 4
19 Gródek ........................................................ — 2 — 1 — — 4
20 Grybów....................................................... — 1 — — — — 2
21 Horodenka. .............................................. — 1 — — — 1 12
22 Husiatyn.................................................. — • 2 . ■ — — — — 11
23 Jarosław.................................................. — 3 — — — — 28
24 Jasło............................................................. — 3 — 2 — — 35
25 Jaworów.................................................. — 2 — — — — 5
26 Kałusz........................................................ 4 ’ 1 — — — 1 4
27 Kamionka str............................................... • — 3 — — — 1 22
28 Kolbuszowa............................................. —> 1 — — — — 1
29 Kołomyja.................................................. 1 1 5 1 — — 17
30 Kosów....................................................... — 2 — — — — 2
31 Kraków miasto ......................................... _ 7 — 1 — — 6
32 _ 1 — — — — 11
33 Krosno....................................... , . . . 1 4 — — — — 12
34 Limanowa................................................... — 4 — 1 — — 6
35 Lisko........................................................ _ 3 2 — — — 6
36 Lwów........................................................ 1 2 2 — 1 — 51
37 „ miasto............................................ — 8 . — 2 — — 15

' 38 Łańcut....................................................... — 6 — ;— — — 11
39 Mielec . .......................... ..... — 1 — 1 — — 4
40 Mościska.................................................. — 1 — — — — 9
41 Myślenice.................................................. — 3 — — — — 4
42 Nadworna.................................................. 2 — 1 — — — 4
43 Nisko........................................................ — 2 — • — — — 1
44 Nowy Sącz............................................. — 3 2 4 — — 21
45 Nowy Targ........................., . . . . — 3 — — — — 7
46 Peczeniżyn ............................................. — 1 1 — 1 — 1
47 Pilzno . ................................................... — 1 — — ■ — — —
48 ' Podgórze.................................................. — 1 — 1 — — 4
49 Podhajce.................... .............................. — 2 — — — — 31
50 Przemyśl.................................................. 1 1 1 1 — — 8
51 Przemyślany.............................., . . . — 2 2 — — — 20
52 Przeworsk........................................: . . — 1 — — — — 2
53 Rawa ruska......................................... 1 2 — — — — 5
54 Rohatyn.................................................. 1 3 — 2 — — 23
55 Ropczyce.............................. .... — 2 — 1 — — 4
56 Rudki....................................................... — ' 2 7 — — 2 28

Do przeniesienia .... 16 135 36 30 2 8 650



22

Li
cz

ba
 po

rz
.

POWIAT Szkół T.S.L. Kół Szkół pocz.
Kursów 

dla 
analfabetów

Ochronek Burs Czytelń

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Z przeniesienia . . . 16 135 36 30 2 8 650
---------------------------

' 2 — 13
57 Rzeszów................................... • • — 1

58 Sambor.................... .................................. 1 1 — — —

59 Sanok ....................................................... — 2 3
2

—
32

60
61
62

Skalał........................................................
Sokal............................................................
Stanisławów.............................................. 2 1 2 1

— 19
28

63
64
65
66

Stary Sambor.............................................
Stryj.............................................................
Strzyżów...................................................
Śniatyn................................... ..... 1 1 1 

H 2
2
1
2 1

1
1

2 — 1

11
1
7 
y

67
68
69
70

Tarnobrzeg..............................................
Tarnopol..................................................
Tarnów.......................................................
Tłumacz.......................................................

IIP 2
2
2
2

1

1

1
2
1

—
—

63
2

71 Trębowla.................................................. — 2 2 — — 41
1

1 72 — 1 —

73 Wadowice.................................................. — 2 — 2 —

74 — 3 — —
27
3575

76
Zaleszczyki..................................................
Zbaraż.......................................................

— 1
1 10 — — —

77
78

Zborów.......................................... ' . . .
Złoczów........................................................ —

1
2 2 — 1

13
40

1 79 Żółkiew........................................................ — 2 2 — — — 21

80
81

Żydaczów...................................................
1

4
3

—
1 — _____ 4____

Razem .... 23 189 61 49 3 10 1082

ŚLĄSK.
82 Bielsko........................................................ z -- i — — — — 6

83 Cieszyn......................... .............................. — 5 — — • — — 9

84 Frysztat ....................................................... — 15 — 1 — — 29

Razem .... — 21 — 1 — — 44

MORAWY.
85 Ostrawa Morawska...............................  . 1 4 — 1 — — 5

Razem . . . 1 4 — 1 — — 5

BUKOWINA.
86 Czerniowce.................................................. — 1 — — — ■ — 4

87 Seret ............................................................. — — — — — — 1

88 Suczawa....................................................... — 1 — 1 — —

89 Waszkowce.................................................. — — 3 — — — 1
Razem .... — 2 3 1 — — 6

KRAJE NIEMIECKIE.
90 Wiedeń....................................................... — 1 — — —

Razem .... — 1 — — — —

ZESTAWIENIE OGÓLNE.
Galicya........................................................ 23 189 61 49 3 10 1082
Śląsk............................................................ •— 21 — 1 — — 44
Morawy....................................................... 1 4 — 1 — .— 5
Bukowina.................................................. — 2 3 1 — — 6
Kraje Niemieckie................................... — 1 — — — :— —

Razem .... 24 217 64 52 3 10 .1137



Tablice statystyczne,

dotyczące Szkół, Szkółek początków i Kursów dla dorosłych 
analfabetów T. S. L.
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Wykaz szkół T. S. L.;

> 25

A) Biała, Leszczyny, Ostrawa Morawska.
Li

cz
ba

 po
rz

. i

SZKOŁA I JEJ NAZWA

Cz
yn

na
 od

 
ro

ku
 sz

ko
ln

.

Typ szkoły Półrocze Ilość klas 
czynnych

Ilość sił nauczycielskich
Statystyka dzieci szkolnych . Klasyfikowano Ilość 

nieklasyfiko- 
wanych

Ogółemzapisanych uczęszczających ze s t 0] n i e m Razem

mężczyzn kobiet chłopców dziewcząt chłopców dziewcząt b. dobrym dobrym dostatecznym niedostatecz. chłopców dziewcząt

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

1

ł

Biała 
im. Tad. Kościuszki

4 klasowa szkoła pospolita, 
połączona

z 3 klasową wydziałową

1898

klasy 
pospolite 
(7 oddzia- '

łów)

klasy 
wydziałowe. 

(3 klasy)

I. 1904/5

II. 1904/5

I. 1905/6

I. 1904/5

II. 1904/5

I. 1905/6

7

7

7

7

7

8

4

4

4

Razem

211

207

221

48

48

49

153

152

167

32

32

23

200

196

209

47

42

48

148

145

159

30

29

23

54

68

46

7

15

9

127

100

101

24

17

20

96

104

136

24

23

20

71

69

85

22

16

22

200

196

209

47

42

48

148

145

159

30

29

23

—

318

341

368

77

71

71

259

254

270

185

184

190

247

238

- 257

178

174

182

61

83

55

151

117

121

120

127

156

93

85

107

247

238

257

178

174

182

— 425-

412

439

2 Leszczyny 
im. Konarskiego 1901 4 klasowa 

mięszana

I. 1904/5

11. 1904/5

I. 1905/6

4

4

4

3

3

3

1

1

1

112

112

124

75

75

80

110

110

124

72

68

80

17

21

22

52

61

76

59

56

78

47

32

28

106

104

124

69

66

80

7

8

182

178

204

3

Ostrawa Mor.
im. Konopnickiej 

wraz z ochronką przy 
szkole.

Ochronka.

Kursa dla terminatorów.

1902

6 klasowa 
mięszana

I. 1904/5

II. 1904/5

I. 1905/6

4

4

6

3

3

5

1

1

2

66

66

80

61

61

81

65

64

75

60

59

77 34 79 23 16

61

60

75

57

56

77

7

7

125 '

123

152

60

Razem

54

266

I. 1904/5

11. 1904/5

I. 1905/6

15

15

17

13

13

16

6

6

7

437

432

474

321

320

351

422

412

456

310

301

339

78

84

111

203

178

276

179

183

257

140

117

151

414

402

456

304

296

339

14

15

732

713

909
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Szkoła 
i jej nazwa

Powiat 
(Ostatnia poczta)

Nadzór i opieka

Cz
yn

na
 od

 
ro

ku
 szk

ol
n.

Typ 
szkoły

Pó
łro

cz
e Ilość klas 

czynnych

Ilość 
sił nauczycielskich

Ilość dzieci 
obowiązanych do 

nauki

mężczyzn : kobiet chłopców dziewcząt
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 1 10. 11. 12.

1
Dębina ad Torna- 

szowce 
im. Jana III.

kałuski
(p. Wojniłów) Z.O. Stanisławowski 1898

Ikl.

Ikl.

II.

I.

1

1 —

1

2

75

83

45

48

2 Dfflejów 
im. Ad. Asnyka

stanisławowski 
(p. Wodniki)

Koło Stanisławów 1.

ZO.
1898

Ikl.

2 ki.

II.

I.

1

2 —

1

2

63

68

75 '

79

o Dołha wojniłowska 
im. Tad. Kościuszki

kałuski 
(p. Niegowce) Z.O. Stanisławowski 1895

Ikl.

1 kl.

II.

I.

1

1

— 1

1 S p r a -

4 Garby 
ad Kamionka wielka

kołomyjski 
(p. Turka, k. Kol.)

Koło Kołomyja 

z.o.
1905

Ikl. I. 1 — 1 —

—

5
Głęboka 

ad Hołosków 
im. H. Sienkiewicza

tłu macki 
(p. Ottynia)

Koł. Stanisławów III.

Z.O. Stanisławów
1904

Ikl.

Ikl.

II.

I.

1

1 —

1

1

36

35

49

48

6
Grabownica 

sbzańska 
im. Kazimierza W.

dobromiłski
(p. Nowemiasto)

Koło Dóbromil

Z. 0. Lwów.
1905

Ikl. I. 1 — 1 8 19

7 Hołosków 
im. F. Karpińskiego

tłumacki
(p. Ottynia).

Koł. Stanisławów II.

z.o.
1897

1 kl.

Ikl.

11.

I. 1 —

S p r a

1

w o z d

54

a n i a

50

8 Huta polańska 
im. M. Konopnickiej

krośnieński 
(p. Krępna).

Koło Krosno

Z. 0. „
1904

Ikl.

1 kl.

II.

I.

1

1

1

1

— 15

18

27

17

9
Św. Józef vel Majdan 

graniczny 
im. A. Mickiewicza

nadworniański 
(p. Ottynia).

Z 0. Kołomyja
1898

2 kl.

2 kl.

II.

I.

4

4

2

1

1

3 230 215

10 Koniów 
im. kr. Jadwigi

starosamborski 
(p. Felsztyn)

Koło Przemyśl

Z. 0. Lwów
1904

1 kl.

Ikl.

II.

I.

1

1 —

1

1 55 49

11 Konopnica 
im. T. T. Jeża

lwowski
(p. Zimnawoda)

Koło Lwów IV.

Z. 0. „
1903

1 kl.

Ikl.

II.

I.

1

1

— 1

1

— —

12 Kopanki kałuski 
(p. Kałusz)

Koło Kałusz

Z. 0. Stanisławów
1898

Ikl.

Ikl.

II.

I.

1 1

1 —

—

13
Łukowiec Wiśnio­

wski 
im. Ad. Asnyka

rohatyński 
(p. Bukaczowce)

Koło Lwów I.

Z. 0. Lwów
1897

Ikl.

Ikl.

11.

I.

1

1

1

1

82

89

83

82

14
Marcela 

ad Tomaszowce 
im. św. Jadwigi

kałuski
(p. Wojniłów)

Z. 0. Stanisławów
1897

2 kl.

2kl.

II.

I.

11.

I.

2

2 —

1

2

99

101

92

89

1

Do przeniesienia
15

19

3

2

10

18

370

741

371

696

Wykaz Szkół T. S. L B) Jnne szkoły

Statystyka dzieci szkolnych Klasyfikowano
Na nauce 

dopełniającej
Ogółem 

uczęszczają­
cychzapisanych uczęszczających ze stopniem Razem

chłopców dziewczaj chłopców dziewcząt b. dobrym dobrym dostatecz. niedostat. chłopców dziewcząt chłopców dziewcząt

13 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23 24. 25

75 45 75 ' । 45 — — — — 75 ' 45 19 19 158

83 48 83 48 17 38 41 34 83 48 18 18 167

b9 72 58 70 — — — — 58 70 — 128

63 79 59 77 5 25 16 75 51 70 __ — 136

— — 39 33 9 28 17 1.7 38 33 — — 72

W 0 z c
■

. a n i a nie n a d e s ł ano.

— — — — — — — — — — —
l

30 26 30 26 — — — — — -- — 56

36 49 36 49 __ — — — 33 44 3 4 92

35 48 35 48 22 40 2.1 — 35 48 4 9 96

— — — — — — — — . — — — — __

16 24 13 21 8 9 5 9 10 21 — — 34

nie r a d e s i ano

54 50 54 50 9 72 21 2 54 50 6 14 124

15

20

21

26

15

20

21

24 15 9 11 8

13

20

20

23 — —

36

44

194 167 — —■ — — — — 186 143 14 17 392

221 198 207 187 71 96 95 75 185 163 21 21 436

53 46 53 46

30

28

28

36

21

26

5

9 53 46 — —

86

99

—

—

25

30

20

25

10

14

8

13

2

2

22

26

25

30

17

25

—

6

45

61

24 17

23

24

21

17 15 15 7 3 24 16 5 5

44

51

81

85

79

78

81

85

79

78

30

30

34

48

55

59

19

13 81 71

20

18

15

15

195

196

81

98

75

86

81.

98

75

86 17 53 94 20

76

98

70 .

86

26

21

20

19

202

224

541

782

508

726

433

791

413

733

79

251

98

454

95

398

63

274

504

724

442

667

82

93

75

107

1450

1724
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Szkoła 
i jej nazwa

Powiat
(Ostatnia poczta)

Nadzór i opieka

Cz
yn

na
 

od
 ro

ku
 sz

ko
l.l

Typ 
szkoły Pó

łro
cz

e

Ilość klas 
czynnych

Ilość 
sił nauczycielskich

Ilość dzieci 
obowiązanych do 

nauki

mężczyzn kobiet chłopców dziewcząt
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. . 10. 11. 12.

Z przeniesienia
II.

I.

15

19

3

2

10

18

370

741

371

696

15 Reczpol 
im. A. Mickiewicza

przemyski 
(p. Krzywcza ad San)

Koło Przemyśl
1901

lkl. II. 1 — 1 51 45

Z. 0. Lwów lkl. I. 1 — 1 36 24

16 Św. Stanisław 
im. A. Mickiewicza

stanisławowski 
(p. Halicz)

Koło Stanisławów II.
1899

lkl. II. 1 — 1 25 22

Z. 0. Stanisławów lkl. I. 1 — 1 30 20

17 Trybuchowce 
im. T. Kościuszki

buczacki
(p. Buczacz)

Koło Buczacz
1904

lkl. II. — — — — —

Z. 0. Stanisławów lkl. I. 1 — — — —

18 Ulicko seredkiewicz 
im. T. Kościuszki

rawski
(p. Magierów)

Z. 0. Żółkiew
1893

1 kl. II. 1 — 1 — —

lkl. I. 1 — 1 57 54

19 Wola baraniecka Samborski 
(p. Rajtarowice)

Koło Sambor
1905

— II. — — — — —

Z. 0. Lwów lkl. I. — — — — —

20 Wołosów 
im. T. Kościuszki

nadwórniański 
(p. Cycyłów)

Koło Stanisławów II.
1902

1 kl. II. 1 1 — — —

Z. 0. Stanisławów lkl. I. 1 1 — — —

21 Zwardoń 
im. król. Jadwigi

żywiecki
(p. w miejscu)

Koło Kraków II.
1900

lkl. II.
1

S p r a w o z d a n i a

Z. 0. Kraków lkl. I. 1 — 1 44 43

Razem . . . II. 19 4 13 446 438

I. 25 3 22 928 837

> ■

Statystyka dzieci szkolnych Klasyfikowano Na nauce 
dopełniającej

Ogółem 
uczęszczają­

cychzapisanych uczęszczających ze stopniem Razem

chłopców dziewcząt chłopców dziewcząt b. dobrym dobrym dostatecz. niedostat. chłopców dziewcząt chłopców dziewcząt

13. 14. 15. i 16. 17. 18. 19 20 21. 22. 23. 24. 25.

541 508 433 413 79 98 95 63 504 442 82 75 1450

782 726 791 733 251 454 398 274 724 667 93 107 1724

34 34 34 34 — — — — 29 23 2 2 72

21 18 21 18 9 20 3 7 21 18 2 5 46

24 19 24 19 — — — — 21 18 14 9 66

27 18 27 18 5 19 15 3 26 19 10 11 66

— — — — — — — — — — __ — . —

— — — — 23 46 48 18 64 71 9 13 157

42 45 42 45 22 34 18 9 42 u — — 86

52 44 52 44 28 21 33 14 52 44 7 11 114

—

—

— — — —

—

—

— —

— —

49 28 38 24 — — — 38 24 — — 62

47 36 40 30 16 20 25 9 40 30 — — 70

n i e nade słano.
1

44 43 44 43 12 26 22 27 44 43 7 3 97

690 734 571 535 71 132 112 72 634 618 98 86 1736

973 878 975 776 334 606 544 352 1011 892 128 140 2274

■ 1 1
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Tablica II. Wykaz szczegółowy Szkółek początkowych
Li

cz
ba

 po
rz

.

KOŁA
Siedziba szkółki 

powiat i poczta

Data 

załóż.
Lokal Kierownik Siły nauczycielskie

Wynagro­

dzenie

Czas 
trwania 
nauki

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Barszczów
Zbrzyzie 

pow. Borszczów 
p. Skała

1904

2 Buczacz Bielawa 
pocz. i poW. Buczacz 1904 Ks. Stanisław 

Gromnicki Jan Galik sumarycznie 
100 kor. od 16/X

3 Czortków 1. Zielona 
pow. i p. Czortków 1903 w chacie 

włościanina Izydor Żóltogłowy Izydor Żóltogłowy mieś.
10 kor.

od 1/XI 
do 31/V

4 Czortków II.
Chomiakówka 

pow. Czortków 
p. Białobożnica

1905

1903

w lokalu 
wynajętym Julia Moczarowska Julia Moczarowska 20 kor. 

mieś.
od 1/XI 
do 31/IV

5 Drohobycz
Potok pow. Drohobycz 

p. Gaje
w czytelni 

Koła Zarząd Koła Jan Szafran, gosp. 40 kor. 
mieś.

od 1/X1I 
do 31/V

6 Słońsko pow. Droho­
bycz p. Medenice 1903 w czytelni Koła Zarząd Koła Wojciech Trubiłowicz 30 kor. od 1/XII 

do 31/V

7

Grzymałów
Eleonorówka pow. 

Skałat p. Grzy­
małów

1903 wynajęty za 
48 kor. rocznie

Wład. Mihucki, 
naucz.

Michał Bernat, naucz, 
pryw. robót ręcznych 30 koron od 15/X 

do 30/IV

8

naucza Irena Sułkowska

Kołomyja Berezów niżn. pow. Pe- 
czeniżyn pocz. Jabłonów 1905 w ochronce 

T. S. L.
Stefania Nossekówna 

nauczycielka Stefania Nossekówna 10 kor. 
miesięcznie

od 1/1X 
do 15/VU

9
Kamionka Wielka pow. 
Kołomyja p. Turka k 

Kolom.
1905 Szkoła Marya Smalcówna Marya Smalcówna 

nauczycielka
ryczałtowa 

remuneracya 
15 kor.

od 9/V 
do 15/YII

L10 Piadyki pow. i poczt. 
Kołomyja 1905 łl Ludwika Soko­

łowska
Ludwika Sokołowska 

nauczycielka — 1/IX do 
15/VII

i 11 Bosochacz pow. Ko­
łomyja p. Gwoździec 1905 »

Tadeusz Ryżewski 
kier, szkoły

A. Ryżewska na­
uczycielka

15 kor. 
miesięcznie

od 1/IX 
do 15/VII

12 Turka pow. Kołomyja 
p. w miejscu k. Koł. 1905 lokal wynajęty 

za 50 kor. rocz.
Seweryna Mich- 

cińska
Seweryna Michcińska 

nauczycielka
10 kor. 

miesięcznie
od 1 /IX 

do 15/V1I

13

14

Zamulińce pow. Koło­
myja p. Matyjowce 1905 Szkoła Michalina Kuku­

rydzowa
M. Kukurydzowa 

nauczycielka
10 kor. 

miesięcznie
od 1/IX 

do 15/VII

Komarno Małpa pow. Rudki p. 
Komarno 1904 we dworze 

bezpłatnie ks. Andrzej Zegleń Jan Miziniak, rolnik, 
samouk

16 kor. 
miesięcznie

od 15/XI.
do 15/IY.

1 15 Ostrów pohorecki 
pow. Rudki p. Poborcę 1905 wynajęty za 

20 kor. rocznie ks. Andrzej Że." leli Tomasz Kruszowiec 
włościanin

10 kor. 
miesięcznie

od 15/XI 
do 15/IY

! 16 Susułów pow. Rudki 
p. Komarno 1905 w domu prywa­

tnym, bezpłatnie
Józef Zielony, 
pisarz gminny

14 kor. 
miesięcznie

od 15/XI 
do 10/Y

17 Lwów 1. Kuliki pow. Złoczów 
p. Sokołówka 1904 wynajęty M. Demelówna, 

nauczycielka
M. Demelówna 
ks. Fr. Sawicki 30 k. m. od 1/IX 

do 15/VII

18 Dębina pow. Lwów 
p. Podliski małe 1905 wynajęty za 

8 kor. mieś. Jan Topolski Marya Reichertowa 
nauczycielka

30 kor. 
miesięcznie •

19 Lwów IV. Polana Pow. Lisko 
p. Chrewt 1903 wynajęty Ks, Józef Daszyk Stanisława Kowalska 

nauczycielka
24 kor. 

miesięcznie
od 7/XI 

1905

20
Rudka 

pow. Cieszanów 
p. Chotyłub

1904 Ks. J. Stojak Antoni Pomagiel 
włościanin

12 kor. 
mieś.

od 1/XII 
1905

21 Mutryna 
pow. Buczacz Ks. Adolf Sigmund Franciszek Ryma 

włościanin
10 kor. 
mieś. od 25/YIII

22
Pogranicze 
pow. Lwów 

p. Gaje k. Lw.
Ks. Fr. Mynarski Józef Marcinków 

włościanin
16 kor. 

mieś.
od 1/XI 

1905

23
Serednie małe 

pow. Lisko 
p. Chrewt • Ks. Daszyk Aniela Sierosławska 

nauczycielka
15 kor. 
mieś.

od 5/XII 
1905

1

przy Kołach T. S. L. za rok 1905.

rÓ Ci 
o&I5 O

■o g•cr JS*  
O

Przedmioty 

nauki

Podręczniki 
oraz

Liczba i wiek uczniów |
Kiedy i kto 

lustrował szkółkę
Uwagiw wieku 

szkolnym
od 14 do

20 lat
powyżej 

20 lat s o NJ
środki naukowe

hłop.l dziew. chłop J dziew. meżc. | jobiet Cd

10 11 12 13 14 _________________15________________

' । . li 28/1 19(>5 Sprawozdania szczegółowego 
Koło nie nadesłało.

— — — —

31 1

— Nauka w 2 oddziałach.

12 Czytanie, pisanie, 
rachunki

Elementarz 
T. S. L. 8 7

ev
— — 15 20/11. 2/VI, 

Zarząd Koła
Uroczysty popis na zakończenie 2/YI 

wraz z zabawą dla dzieci.

8 Czytanie, pisanie, 
rachunki

Używane 
w szkołach publ. 15 7 — — — — 22 w styczniu 

ks. Bieniak —

12 i 
| 18

początki czytania 
i pisania

Używane w szko­
łach publicznych 19 10 — — — — 29

Szkółka ma dwa kursa, niższy 11 dzieci 
i 12 godz. i wyższy 18 dzieci i 18 godz.

36 czytanie i pisanie 22 16 — — -1 — 38 — Dwa oddziały, niższy 18 godz. nauki 
i 19 dzieci, wyższy tyleż.

34

I. stopień czytanie, 
pisanie, rachunki, 

i śpiew
II. stopień czytanie 

i pisanie, język 
polski i ruski, 
roboty ręczne

| Elementarz i ra­
chunki

dla szkół publicz.
j Szkółka Część II. 
j Rachunki II. cz.

23

11

15

9 5 1 — —

38

26 - Szkółka w Eleonorówce przeszła obe­
cnie na etat krajowy.

5 czytanie i pisanie 
śpiew, hist. polska

książki szkolne
i elementarz T.S.L. 7 10 2 — — — 19 12/XI Zarząd Koła Szkółka założona dla dzieci polskich 

uczęszczających do szkoły ruskiej.

4 n Jł 14 16 — — — — 30 — Kurs zwinięto skutkiem otwarcia 
szkoły.

4 71 5 — — — — — 5 — —

6 n J1 35 15 2 — — — 52 3/XII Zarząd Koła

6 51 51 14 14 2 — — — 30 12/YII. Zarząd Koła —

. 4 n 31 14 — — — 45 — —

36 czytanie, pisanie 
i rachunki

Elementarze 
szkolne i T. S. L. 13 20 — — — 33 2/11. Sanetra Rozwija się dobrze.

24 czytanie, pisanie 
i rachunki

Elementarze 
szkolne i T. S. L. 14 4 — — — — 18 — Rozwija się dobrze

16 W 51 16 4 — — — — 20 2/II. T. Sanetra Pozwija się bardzo dobrze

36
czytanie, pisanie, 
rachunki, religia, 

dzieje polski i śpiew
Elementarze 

T. S. L. 40 30 — — 50 120
A. Lewicka, 

Z. Ujejska 
Dr. Moszyński

Przy szkółce biblioteczka 50 dzieł.
W programie nauki nadto guzikarstwo 

i wyrób kapeluszy.

11 n 30 — — — — 30 — —

— — — — 49 — Nauka odbywa się w 3 oddziałach.

— — — — 46 — Nauka odbywa się w 2 oddziałach.
- _____________________

— — — — 34 — 11

-

• . — — — — 18 —

• — — — — 12 — — '
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Li
cz

ba
 po

rz
.

Koło
Siedziba kursu 

powiat i poczta

Rok 

załóż.
Lokal Kierownik Siły nauczycielskie

Wynagro­

dzenie

Czas 
trwania 
nauki

1 2 3 4 5 6 7 8 9

25 Lwów IV. Zbroje pow. Brody 1901 wynajęły za
3 kor. miesięcz. Ks. Karol Kaniowski Karol Jaworski 12 kor. 

miesięcznie
od 7/XI 

1905

26

27

28

Lwów VI.
Żakla 

o. p. Wełdzirz 
pow. Dolina

Wieczorki pow. Żółkiew 
p. Mosty Wielkie

1905 prywatny — Marya Dobrowolska 10 miesięcy

Mosty Wielkie.

Nowy Sącz.

1905 wynajęty za 
60 koron Jakób Buczyński Jakób Buczyński, 

nauczyciel 800 Kor. 10’/2 mieś.

Łyczana pow. N. Sącz 
p. Korzenna 1905 w domu 

nauczyciela
Dżwigniewski 

i ks.. Guzik
Stan. Tabaczewski 

ks. prób. Guzik
za 200 kor. 

rocznie
od 15/X 
do 31/V

29
Kobyle — Gródek 
pow. Nowy Sącz 

p w miejscu
1905

wynajęły
i utrzymany 
przez gminę

Józef Żytyński Józef Maciaszek, włość. płaca nie­
ustalona

od 1/XI 
do 30/IV

30 Podwołoczyska

Przemyśl

Prosówce pow. Zbaraż 
p. Toki 1905 wynajęty za

8 kor. miesięcz.
Tomasz Barć 

nauczyciel
Ludwik Bartosiewicz 

nauczyciel
31 kor. 

miesięcznie
od 8/XH 

1905

31 Tarnawka pow. Prze­
myśl p, Babice 1904 w domu wójta Teofil Kurasz, chłopak wiejski 100 kor. 7 mieś.

32 Przemyślany
Pniatyn p. i pow. 

Przemyślany 1904

1904

wynajęty Koło w Przemy­
ślanach

Koło w Przemy­
ślanach

Kaź. Jezuitówna 
naucz.

480 kor. 
rocznie

od 15/VIII 
1905

33 Zaciemne pow. Prze­
myślany p. Podhajczyki 55 Anna Jezuitówna 

nauczycielka
480 kor. 
rocznie

od 15/VIII 
1905

34 Rudki
Jaremków pow. 

p. Rudki 1903 bezpłatnie Eug. Baldowska 
naucz. Eug. Baldowska bezpłatnie 10 mieś.

35 Jatwięgi 
pow. i p. Rudki 1904 51 Ks. Alojzy Ruszar Józef Kleszowski 

syn włość.
12 Kor. 
mieś. 6 mieś.

36 Makarów ad Czaj, 
pow. i p. Rudki 1904 n Stefan Tomaszek 

kierownik szkoły
Paweł Kościelny 

syn roln.
8 Kor. mieś, 

i wikt 55

37 Szeptyce 
pow. i p. Rudki 1905 Wiktor Czajkowski Michał Wilczyński 

syn włość.
14 Kor. 
mieś. 5 mieś.

38 Sanok
Komańcza p. w miejscu 

pow. Sanok 1904 n Teodora Drewińska 
kierów, szkoły

Seweryn ówna 
nauczycielka 

Krasicka 
nauczycielka

60 Koron 
i mieszk.

od 15/IX 
do 15/V

39 Duszatyn 
pow. Sanok 1904 n 55 n 55

od 15/IX 
do 30/YI

40 p. Komańcza 
Żubracze 1905 « 55

T. Dobrzańska 
em. nauczycielka 55 od 15/IX

41 Śniatyn Potoczek 
pow. i p. Śniatyn 1905 w czytelni 

T. S. L. Chmiecik, nauczyciel 100 koron m. zimowe

42
Stanówce 

powiat Waszkowce 
p. w miejscu (Buk)

1905 Szkoła Ks. Zawadowski —

43 Karapczyjów (B.) 
p. i pow. Waszkowce 1905 5ł 51 — •

44 Banilla ruska (B.) p. 
w miejscu p. Waszkowce 1905 J" n —

45 Stanisławów 1. Pacyków 
pow. i p. Stanisławów 1905 w mieszkaniu 

nauczyciela
Władysł. Gelewicz 

naucz, pry w. Władysław Gelewicz •

46 Stanisławów III. Łomadzyn 
powiat Nadworna 
p. Majdan średni

1903 prywatny Michał Dowczyk 
seminarzysta

I. pół. K. Stefanowna 
II. „ M. Szczepański

10 koron 
miesięcznie

od 15/X 
1905

46 Starunia
Starunia 

pow. Bohorodczany 
p. Sołotwina

1904
w lokalu 
kopalni 

Marchwickiego
Helena Olejak Helena Olejak 662T0 kor. lO1/^ mieś.

_ i 
llo

sc
 go

dz
in

 । 
° tygodn

. '

Przedmioty 

nauki
Podręczniki

Liczba i wiek uczniów
Kto i kiedy 

lustrował szkółkę
Uwagiw wieku 

szkolnym
od 14 do

20 lat
powyże 
20 lat

Ra
ze

m

chłop. dziew. chłop. dziew. mężc. | kobiet

U 12 13 14 _________________15________________

• — — — — 37 — —

30

Język polski,
, niemiecki, 

historya polska, 
rachunki, religia, 
śpiew, rysunki, 
i roboty ręczne

Elementarz T. S. L. 
I. i II. książka ra­
chunkowa, I. ks. 

polska, I ks. nie­
miecka, Opowiada­
nia hist. Chociszew- 
ckiego, katechizm, 
biblia, wzory rysun­

kowe i liczydło

14 12

17

— — — — 26

Tadeusz 
Czapczyński 
Eugeniusz 
Ptaszyński

Subwencya Zarządu Głównego 
w kwocie 200 koron.

Objęte planem na­
ukowym szkół publ.

Podobnie jak 
w szkołach publicz. 20 —

—

— — 37 — Szkółkę utrzymuje Koło, natomiast na­
uczyciela opłaca Rada szkolna.

24
czytanie, pisanie, 
religia, rachunki, 
historya polska, 

gospodarstwo

Elementarz T.S.L. 
Książka do czyta­
nia część II i III. 
katechizm i biblia

25 25 — — — 50 Dżwigniewski 
i Leonhard

Gmina daje opał i 50 Kor. Przybory 
szkolne daje Koło bezpłatnie.

30 czytanie i pisanie 
rachunki i religia

Elementarz 
T S. L. 24 23 — — — — 47 Żytyński Przybory dla dzieci i nauczyciela 

daje Koło

28 język polski 
i rachunki

Elementarz T.S.L. 
i książki szkolne 15 6 — — — — 21 — —

czytanie, pisanie, 
rachunki i religia — — 43 — —

36 Język polski, ra­
chunki, religia, hist. 

• i geografia Polski, 
roboty ręczne 

i rysynki

Jak w dwuklaso- 
wych szkół publi­

cznych

20 27 — — — 47 Inspektor szkolny
Nauka w 3 oddziałach

— 32 5536 14 12 3 3

2 czytanie i pisanie 
rachunki i religia

Podręczniki 
szkolne 13 14 — — — . 27

•
Nadto Koło rudeckie administrowało 
i utrzymywało 3 szkółki początkowe 
leżące w okręgu Koła w Komarnie 
i w sprawozdaniu tegoż koła podane. 

(Małpa, Ostrów, Susułów).

18 55 11 8 — — — — 19 Ks. Rusar

30 n 7 5 — —

—

— 12 St. Tomaszek

24 51 7 6 — — — 13 —

30

Religia, czytanie, 
pisanie, rachunki, 

dzieje ojczyste 
nadto roboty 

kobiece

Podręczniki uży­
wane w szkołach 
2 klasowych posp.

19 14 — — — — 33 Drewińska

Nauka dwustopniowa nadto w Żu- 
braczem kurs wieczorny (12 godz) 

dla dorosłych).
30 5) 11 9 13

13 —

— — 22 75

42 55 51 20 — 10 5 48 71

2 czytanie i pisanie 
historya i śpiew — —• — 20 Skutkiem przeniesienia nauczyciela 

nauka uległa przerwie

1 czyianie i pisanie Elementarz — — - 24 — Nauka odbywa się 
z okazyi udzielania religii

1 71 55 — — — 13 —
•

75

1 •n 55 — — — — 34 — 75

24 czyt., pis., rachun­
ki, religia i śpiew

Jak w szkołach 
ludowych

— — — — 32 I. prof. Saloni
IV. „ Śliwa —

12 czytanie, pisanie 
i religia 18 24 — — — 42 Mroczkowska —

32
język polski i niemiecki 
historya polska, matema­
tyka, roboty ręczne, ry­
sunki, gimastyka, śpiew

55 8 24 — — — — 32 Kierownik szkoły 
w Staruni 4 razy

3
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ic

zb
a p

or
z.

Koło
Siedziba kursu 

powiat i poczta

Rok 

załóż.
Lokal Kierownik Siły nauczycielskie

Wynagro­

dzenie

Czas 
trwania 
nauki

2 3 4 5 6 7 8 9

48 Tarnopol
Bzowica 

powiat Zborów 
p. Olejów

1903 w czyt. T. S. L. Jan Półtorak, włościanin, nauczyciel 15 koron 
miesięcznie 5 miesięcy

49
Bucniów 

powiat Tarnopol 
p. Ostrów k. Tarnop.

1903 w budynku 
probostwa

ks. Józef 
Czarkowski

ks. Józef 
Czarkowski — 71

50
Iwaszkowce 
pow. Zbaraż 

poczta Zbaraż
1904 wynajęty za 10 

koron rocznie Zygmunt Sadliński Bronisława
Boczarówna

30 koron 
miesięcznie 
i remuner.

71

51
Czumale 

pow. Zbaraż 
p. Zbaraż

1903 77
Wanda 

Lazarowiczowa
K. Szymański od 15/1 
Ant. Rodziewiczówna

20 koron 
miesięcznie 
i remuner.

71

52
Iwanczany 

pow. Zbaraż 
p. w miejscu

1903 71 71 Stanisław Dyńkowski
15 koron 

miesięcznie 
i remuner.

71

53
I. Kurniki Iwanczań- 
czańskie pow. Zba­
raż p. Iwanczany

1903 71 71 Mikołaj Schmidt ii 71

54
II. Kurniki Iwańczań- 

czańskie pow. Zba­
raż p. Iwanczany

1903 77 71 71 » n

55

56

Netreba 
powiat Zbaraż 
p. Iwanczany

1903 71 Eug. Nawrocki Albina Friedel
20 koron 

miesięcznie 
i remuner.

71

Nowiki 
powiat Zbaraż 

p. Zbaraż
1903 71 W. Lazarowiczowa Justyn Suchy 71 71

57
Oprylowce 

powiat Zbaraż 
p. Zbaraż

1903 Tl
. Ludwik 

Bryczkowski Karol Kowal
15 koron 

miesięcznie 
i remuner.

»

58
Zarubińce 

powiat Zbaraż 
p. Zbaraż

1903 71 Tl Antoni Wełymański n 71

59 Trembowla
Hleszczawa 

powiat Trembowla 
p. Sorocko

1905 wynajęty 
przez Z. K.

Józef Mały 
nauczyciel Józef Mały

60
Bryk ul a 

powiat Trembowla 
p. Chmielówka

1905 W
Wincenty Para­

dowski, nauczyciel W. Paradowski — —

61
Tyśmienica Odaje 

powiat Tłumacz 
p. Markowce

1904 wynajęty 
za 24 koron

Antoni Smenda 
kierownik szkoły Edward Skalski

160 koron 
mieszkanie 

i opał
6 miesięcy

62
Wolanta

Wolanka 
pow. Drohobycz 

p. w miejscu
1905

wynajęty 
za l0 koron 
miesięcznie

Eleonora Plutyńska

E. Plutyńska, 
Stefania Neymanowa, 
Zdzisława Leniecka, 

Józef Czarniecki, 
Rudolf Kwak

— 7 miesięcy

63 Załoźce Ratyszcze 
powiat Brody 

p. Załoźce
1904 bezpłatny Michał Ferens, 

włościanin w Ratyszczach
10 koron 

miesięcznie 6 miesięcy

64 Złoczów Zawarnica 
pow. i p. Złoczów 1904 — — — — —

65 Żółkł aw Opłytna 
pow. i p. Żółkiew 1903

wynajęty 
za 48 koron 

rocznie
Bronisława 

Pyszkiewiezówna B. Pyszkiewiezówna 100 koron od X. do V.

i
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T nz

C&

•a 
j: ty

go
dn

. || il

Przedmioty 

nauki
Podręczniki

c

Liczba.i wiek uczniów
Kto i kiedy i 

lustrował szkółkę
Uwagiw wieku 

szkolnym
od 14 do

20 lat
powyżej 
20 lat

Ra
ze

m

1

hłop. d aew. chłop d Jew mężc. k biet

10 11 12 13 14
________________15________________ |

30
pisanie, czytanie, 

rachunki, i
religia, śpiew

Elementarz T. S. L.l
31 18 — — — 49

__ i

30 11

Książki używane 
w szkołach 
ludowych

10 — — — 10 — —

30 Elementarz T. S. L. 25 —-r

1

— — 25 22 marca Wład. 
Wierzbicki — 1

30 11

Książki używane 
w szkołach 

ludowych
15 11 — — — —

26 1 ( kilkakrotnie 
ks. Danek

1 i ks. Nowobielski
TT

30 n 11 — — — — —
— j ( Ks. Danek

J i Izabela
| Konopacka

— 1

30 n 11 19 12 - — — — 31
1 Izabela Konopa- 
| cka, Wanda Laza- 
| rowicz, ks. Danek

30 n 71 — — — — —•
[ Izabela
J Konopacka 
| ks. Danek ____________ li

30 ii U 25 11 — — — 36 prof. Srokowski 
ks. J. Nowobielski

30 71 11 20 10 — — — 30 71
—

30 n 71 19 7 — — — — 26 Ks. Nowobielski —

30 » 71 15 11 — — — — 26 prof. Srokowski 
ks. W. Danek

—

— —
1 •

1
—

Danych co do stanu szkółek brak, 

zostały bowiem świeżo założone?

24

— —
1 .

—

religia, czytanie, 
pisanie, rachunki, 
hist. polska, śpiew, 

rysunki

Książki przepisane 
dla szkół dwu kla­

sowych
20 18 4 3 — — 45 Michał Moszoro 

Antoni Smenda
Rozwija się pomyślnie, nabycie par­

celi pod budowę szkoły w toku

12

historya polska, 
szycie, roboty, 

czytanie i pisanie, 
geografia

Historya Polski 
Chociszewskiego, 

Wieczory pod lipą 
Globus

20 60 — — — — 80 Zarząd Koła —

5
czytanie, pisanie, 

rachunki
Książki dla szkól 

ludowych 20 5 — — —
1

25 — —

— — — — — — —
1
i - - —• — Bliższych informacyi brak

6
czytanie, pisanie, 

rachunki, 
hist. polska

n 5 10 — — — — 15 Dr. J. Opieński
W ciągu roku ubyło 9 uczniów na­
rodowości ruskiej, z powodu otwar­

cia szkółki ruskiej

1
1

8
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Tablica III. Wykaz szczegółowy kursów dla dorosłych

Li
cz

ba
 po

rz
.

KOŁA
Siedziba kursu 
powiat i poczta

Rok 
załóż.

Lokal Kierownik Siły nauczycielskie
Wynagro­

dzenie
Czas trwania 

nauki

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

2

3

4

n

Bochnia Bochnia I. 
pow. i p. n. m. 1905 Szkoła 

im. Jachowicza
Skoczek 

nauczyciel ludowy — 1 kor. 
za godzinę 8 miesięcy

Bochnia II. 
pow. i p. n. m. 1905 •n

Ziętkiewicz 
nauczyciel — Jł łl

Bochnia III. 
pow. i p. n. m. 1905 n Nakielny 

nauczyciel — Jł Jł

Brzeżany Brzeżany 
pow. i p. n. m. 1905 Koszary dla 

piechoty
Malawski 
nauczyciel Malawski 1'50 kor. 

za godzinę
Chatki (przędna.) 

pow. i p. Brzeżany 1905 Kółko rolnicze St. Boroń 
prof. gimnazyalny Alfred Biłyk 20 kor. 

za kurs
od VI. do 

2/XII.

6

7

Bukaczowce Bukaczowce 
pow. Rohatyn p. n. m. 1904 Czytelnia T.S.L. 

za 48 K. rocz.
Marya Szczerba- 

kówna
M. Szczerbakówna 

nauczycielka — 4 miesiące

Chrzanów Chrzanów 
pow. i p. n. m. 1904 Szkoła Walery Gajewski 

nauczyciel — 2 kor.
za godzinę

7 m. od 1 /XI. 
do 31/V.

8 Cieszanów Cieszanów 
pow. i p. n. m. 1905 Czytelnia T.S.L. 

144 kor. rocznie Izabela Glazarewicz, żona notaryusza — od 1/XI. do 
J/v.

9 Dębica Dębica pow. Ropczyce 
p. n. m. 1905 Gimnazyum Zygmunt Skórski

Wład. Tetrowa, 
Wanda Landererówna

Józef Wyrobek
—

10 Drohobycz Drohobycz 
pow. i p. n. m. 1905 Szkoła ludowa Józef Wojtowicz, 

Wład. Batorowiczówna
2 k. za godz.

11 Gorlice
Gorlice I. 

pow. i p. n. m. Szkoła wydz. Aniela Wierzbicka — 10 miesięcy

12 Gorlice II. 
pow. i p. n. m. • n Wanda Przybylska — 10 miesięcy

13 Gródek Gródek 
pow. i p. n. m. 1905 Szkoła Józefa Alscherówna 

Józef Kwarzyński
— od 10/XIl. 

do 15/VI.

14 Grzymałów Grzymałów I. 
pow. Skałat p. n. m. 1903 •n

Albina Kasprzycka 
nauczycielka

Marya Skrowaczewska 
nauczycielka — od 15/X.

do 15/IV.

15 Grzymałów II. 
pow. i p. n. m. 1903 n Jł Paweł Chuderski 

kier, szkoły
1 kor.

za godzinę
od 15/X. 
do 15/IV.

16

17

Jasło

Jasło I. 
pow. i p. n. m. 1905 Szkoła wydz. Ludmiła Bahrówna 

nauczycielka

Stefania Bahrówna, 
Zofia Dembińska, 

Anna Reben, 
Marya Pizaro, 

Ks. Jan Kwotek, 
Ludmiła Bahrówna, 

Marya Łonicka, 
Helena Namysłowska

—
6 miesięcy 
od 1/XI. 
do 30/IV.

Jasło II. 
pow. i p. n. m. 1905 Szkoła Erazm Zioło wski Ks. Jan Rospond, 

Erazm Ziołowski
1 kor. 

za godzinę 7 miesięcy

18

Kołomyja
Kołomyja 

pow. i p. n. m. 1897 Szkoła Jan Tryszczyło 
nauczyciel

Julian Lubowiecki 
ks. Mastaj.

2 kor.
za godzinę

od 15/IX 
do 15/VII

19

Kraków 1.

Kraków
Szkoła wydział, 

im.
św. Floryana

Józef Parczyński 
dyrektor 

szkoły wydział.

Jan Orczykowski ~ 
W. Bieróński
Stan. Wójcik "5, 
Stan. Wajda

Mieczysław Mildner
Teofil Orszulski g”

Jan Planecki g
Karol Haraschin g

1435 kor.

20

21

1

Kraków IV. Podgórze 
pow. i p. n. m. 1904 Szkoła

Kaz. Chełczyński 
sł. filozofii członek 

Koła.
— 9 mieś.

Pogwizdów 
pow. i p. Bochnia 1904 n Wanda Zgodzianka nauczycielka — 7’/.j mieś.

analfabetów przy Kołach T. S. L. za rok 1905.

.s
* N •

C 
o nd

O
■ o K
■ en o

Przedmioty 

nauki
Podręczniki

Liczba i wiek uczniów
Kto i kiedy 
lustrował

Uwagiw wieku 
szkolnym

od 14 do 
20 lat

powyżej 
20 lat

Ra
ze

m

Jllłop. [ziew. ihłop.l ziew. mężc. obiet

10 11 12 13 14 ________________ 15________________

2
czytanie, pisanie, 

rachunki, historya 
polska, religia.

Elementarz T.S.L. — 6 10 8 8 32 R. Ordyński 
kilkakrotnie Cywilny dla kobiet i mężczyzn.

2 n ji — — — —- 60 — 60 Ił Wojskowy dla ułanów.

2 n — — — — 60 — 60 Wojskowy dla piechoty.

2 czytanie, pisanie 
i rachunki Elementarz T.S.L. — — — 50 — 50 — Z końcem czerwca kurs przerwano 

z powodu ćwiczeń wojskowych.

2 Jł Jł — — 10 — — — 10 — —

3 czytanie i pisanie __ — — 4 5 9 Zarząd Koła —

2 czytanie i pisanie — — 26 — — — 26 — —

6 czytanie i pisanie Elementarz T.S.L. — — 4 — — — 4 — • —

2
czytanie, pisanie, 

rachunki i historya 
polska

Elementarz T.S.L. — — 6 b 5 10 27 —
Początkowo uczęszczało 40. 

Żołnierzom nie pozwolono chodzić 
na kurs.

8 czytanie, pisanie 
i rachunki Elementarz T.S.L. 4 1 8 15 4 12 44 —

Nauka odbywa się w dwu oddziałach 
po 4 godziny tygodniowo.

2 Jł Jł — — .1 5 — 14 20 — Drugi rok nauki.

2 czytanie i pisanie Jł — — 2 3 — 2 7 — Pierwszy rok nauki.

2 czytanie Jł — — — — 2 25 27 — Kurs męski i żeński osobno.

2
czytanie, - pisanie, 

rachunki i historya 
polska

Elementarz T.S.L. 
książki z wypoży­

czalni
— — , 2 b — — 7 — Drugi rok nauki.

2 czytanie, pisanie 
i rachunki Elementarz T.S.L. — — 8 11 — — 19 — Pierwszy rok nauki.

2

religia, czytanie, 
pisanie, rachunki, 
historya polska, 

higiena, gospodar­
stwo domowe

n — 2 — 23 — 65 90 — Nauka się odbywa się w 4 oddziałach.

2 Jł
Elementarz 

Promyka — — 3 — 17 — 20 l/II. Dr. K. Smoleń —

2

czytanie, pisanie, 
rachunki, religia, 
historya polska, 
hygiena, pomoc 

w nagłych wypad­
kach.

Elementarz T.S.L —
—

11
4

9
12

20
16 —

Kurs niższy. 
Kurs wyższy.

Czytanie, pisanie, 
rachunki —

u cywilnych: reli­
gia. —

W II wyższym odd. 
stylistyka prakt. 

wiadomości z histo- 
ryi polsk., geografii 

i przyrody

• 424 —

Szkoła liczy 355 wojskowych i 69 cy­
wilnych. Wojskowi tworzą 5 oddzia­
łów stanowiących kurs niższy (295) 

i jeden wyższy (60).
Z pośród cywilnych 40 znajduje się 
na kursie niższym a 29 na kursie 

wyższym.

2 czytanie, pisanie 
i rachunki. Elementarz T.S.L. 4 2 39 8 15 1 69 Andrzej Nowak. Kurs rozpadał się na 3 oddziały. 

Na trzecim nadto uczono hist. polsk.

2 czytanie, pisanie •n 2 1 — — 10 2 15 —
1 1 i
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Li
cz

ba
 po

rz
. i

Koło
Siedziba kursu 

powiat i poczta

Rok 

załóż.
Lokal Kierownik Siły nauczycielskie

Wynagro­

dzenie

Czas 
trwania 
nauki

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

22 Limanowa Limanowa 
pow. i p. n. m. 1903

W sali rady 
powiatowej

Józef Beck, 
członek Z. K.

Henryk Szlenkier, 
nauczyciel

1 kor. 
za lekcyę 1/XI—1/VI

23'
Lwów IV.

Lwów 
pow. i p. n. m.

Szkoła św. An­
toniego i lokal 
tow. Jedność.

512’89 kor.

24
Lwów VII

Lwów 
pow. i p. n. m. 1905 Szkoła Czackiego Dr. Artur Załęcki

Eichel, Kapałka, 
Tymecki, 

Załęcki, Jendrówna, 
Balabanówna, 
Bodekówna

2 kor.
za godzinę

7 mieś.

25 Mielec Mielec 
pow. i p. n. m. 1905 Szkoła Nauczycielki —

26
Nowy Sącz

Nowy Sącz 1904 Szkoła St. Leonhard 
prof. gimn.

Wład. Mazur, 
Franc. Młyniec, 

Ks. Mich. Klamut

1 2 kor.
j za godzinę od 15/X 

do 30/V

27

i
28

Januszowa 
pow. i p. N. Sącz.

Świni arsk 
pow. i p. N. Sącz

lokal 
nauczyciela P. Janusz, nauczyciel ludowy

P. Czajka, nauczyciel ludowy.

25 kor.

25 kor.

29 Olesko
Olesko I. 

pow. Złoczów i p n. m. •

30 Olesko II. 
pow. Złoczów i p. n. m.

31 Ostrawa Polska
Polska Ostrawa 

pow. Frysztat (Śl.) 
p. n. m.

1905
Szkoła 

Macierzy 
śląskiej

Edward Konopnicki E. Konopnicki — 7. mieś.

32 Przemyśl Przemyśl 
pow. i p. n. m. 1888

33
Koniów 

pow. Stary Sambor 
p. Felsztyn

Wanda Dydacka W. Dydaćka —

34 Rohatyn Podkamień 
pow. Rohatyn 

p. n. m.
1905

Czytelnia 
T. S. L. Ks. Józef Lasko Ks. J. Lasko 10 mieś.

35 Rzeszów Rzeszów I. 
pow. i p. n. m. Komisya Koła Czernecki

36 Rzeszów II. ■n ł»

37 Śniatyn Potoczek 
pow. Śniatyn 

p. n. m.
1905

38 Stanisławów II.
Św. Stanisław 

pow. Stanisławów 
p. Halicz

Lokal Koła , Siostra Marya 
Janicka S. M. Janicka —

39 Stanisławów III. Stanisławów 
pow. i p. n. m. 1903 Szkoła 

król. Zofii Mroczkowska K. Stefanówna
M. Szczepański IKor. zagodz.

od 15/X do 
15/VI

40

41

Stary Sącz
Stary Sącz 

pow. N. Sącz 
p. n. m.

1904 Szkoła Antoni Mohr Antoni Cichoń
Michał Wańczyk

■n 
n

odl/Ido30/VI 
od I/X

Stryj
Stryj 

pow. i p. Stryj. 1904 Szkoła wydz. 
żeńska

E. Wyrozumski 
("kurs męski) 

ś. p. B. Kozubowska 
i Ryziewiczówna 

(kurs żeński)

1 Korona 
za godzinę

od lutego 
do połowy 

lipca

42 Suczawa Suczawa 
pow p. n. m. 1905 — —

43 Tarnopol Tarnopol 
pow. i p. Tarnopol 1902 Szkoła prof. Jan Zamorski Michał Dobrzański 

Franc. Thienel
20 Koron 
miesięcznie 5 miesięcy

1 | -u ■ <

Ilo
ść

 go
dz

in
 

ty
go

dn
.

.

Przedmioty 

nauki
Podręczniki

Liczba i wiek uczniów
Kto i kiedy 

lustrował
Uwagiw wieku 

szkolnym
od 14 do 

20 lat
powyżej 
20 lat

Ra
ze

m

311 lop Iziew. chłop. | iziew. mężc. kobiet

10 11 12 13 14 15

2 czytanie, pisanie 
i rachunki.

Elementarz 
Promyka — — 4 4 — — 8 — —

67 —

Kurs rozpada się na 2 oddziały. 
Pierwszy liczy 34, drugi 33 uczniów. 

Kurs jest utrzymywany staraniem lwow­
skich Kół T.S.L , a kieruje nim osobna 

Dyrekcya.

16 czytanie, pisanie, 
rachunki, stylistyka

Elementarz T.S.L. 
II. Wydawnictwo 
krajowej komisyi 

dla przemysłu 
i ręk. t. I.

— 2 49 47 5 2 103 Izydor Szenker, 
sekretarz Koła Osobne kursa dla kobiet i mężczyzn.

2 czytanie i pisanie Elementarz 
Promyka — — — 3 — 2 5 — —

3
czytanie, pisanie, 

hist. polska, 
dyktaty.

Elementarz T.S.L. 
Historya polska 

Bałabana —
— 15

7
32
11 —

} 65 prof. Leonhard 
i Sosnowski

Kurs rozpada się na dwa oddziały 
wyższy i niższy.

3

3

czytanie i pisanie

czytanie i pisanie

Elementarz szkolny

Elementarz szkolny

—

— 2 2

4

3

5

1

9

8
1

prof. Leonhard 
i Nikiel

prof. Sosnowski —

1 Koło w Olesku sprawozdania z obu 
| kursów nie nadesłano.

• • • •

4
czytanie, pisanie, 

rachunki, historya 
polska

Elementarz 
T. S. L. — — 14-40 — — 26 Pod zarządem 

szkoły

•

czytanie, pisanie, 
rachunki, religia, 

gospodarstwo dom., 
śpiew

101 —
Sprawozdania szczegółowego Koło nie 

nadesłało z kursu analfabetek.

4-
• • • 13 — —

2
czytanie, pisanie, 
historya polska, 
rachunki, gospo­

darstwo dom.

Elementarz, 
liczydło — — — — — 17 17 XII. 1905 

P. Olszewski —

• — Kurs wyższy

• — Kurs niższy

• • • 9 1 10 — —

• • 3 . 6 9 21/V Zarząd Koła —

2 czytanie, pisanie, 
religia

Podręczniki 
szkolne — — — — 1 43 44 Mroczkowska —

2 pisanie i czytanie Elementarz 
T. S. L. — — 2 4 — 13 19 Kierownik 

i Prezes Koła

Na rok 1905/6 wpisało się 13 uczniów 
w tern 7 powyżej lat 14 (2 chłop. 5 
dziewcząt) i 6 kobiet powyżej lat 20.

5
czytanie, pisanie, 

rachunki, 
dzieje polskie

Elementarz
T. S. L.

i Historya Polski 
Chociszewskiego

— — — — 6 10 16 Zarząd Koła Po wakacyach kursa przestały istnieć

2 • — — — — — 10 —
Sprawozdania szczegółowego Koło nie 

nadesłało.

8 pisanie, czytanie 
i rachunki

Elementarz 
T. S. L. i inne 
książki szkolne

-- — — —- 14 39 53 — —

II 1 1 i 1
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: L
ic

zb
a p

or
z.

Koło .
Siedziba kursu 

powiat i poczta

Rok 

załóż.
Lokal Kierownik Siły nauczycialskie

Wynagro­

dzenie

Czas 
trwania 
nauki

2 3 4 ' 5 6 7 8 9

44

45

Tarnów Tarnów I. 
pow. i p. n. m. 1902 Szkoła imienia 

Brodzińskiego
Teodor Szypała 
dyrektor szkoły

Maryan Bernatowicz, 
Jan Orzechowski, 

Jan Wertz
2 Korony 

za godzinę
od 5/XI 

do 30/VI

Tarnów II. 1905 Szkoła imienia 
Kościuszki

Aleks. Mazurkiewicz 
dyr. szkoły Stanisław Kozsay 2 Korony 

za godzinę
od 29/X 
do 30/VI

46

47

48

49

Tyśmienica
Tyśmienica 

pow. Tłumacz 
p. n. m.

1903 Czytelnia Koła 
T. S. L. Antoni Smenda Adolf Schindler 

nauczyciel — od 15/X 
1905

Wadowice Wadowice 1. 
pow. i p. n. rn. 1905 Gimnazyum K. Krasuski 

dyr. szkoły
Jan Giomborowski 
nauczyciel budowy

20 Koron 
mieś.

od 16/III 
do 16/VI

Wadowice II. 1905 55 55 Marya Maternowska — 55

Zabłotów
Zabłotów 

pow. Śniatyn 
p. n. m.

1905
Czytelnia 
T. S. L. 

za 144 Kor.
Marya Stefanowowa 

nauczycielka
Marya Stefanowowa 
Antonina Fałkowska 

nauczycielki
— od 1/X 

do 31/III

50 Żywiec Żywiec 
pow. i p. n. m. 1905 Szkoła Feliks Kie naucz. Feliks Kie 2 Koron 

za łekcyę
od 15/X 
do 1/V

51 Grono naucz, w Białej 
przy szkole T.S.L.

Biała I. 
pow. i p. n. m. 1904 Szkoła T.S.L. Józef Wojnarowski 

Józef Szado — —

52
Grono naucz.

w Ostr. Morawskiej 
przy szkole T.S.L.

Ostrawa Morawska 
pow. i p. n. m. 1903 55 • Karol Makuch — —

Ilo
ść

 go
dz

in
 

ty
go

dn
. i

Przedmioty 

nauki
Podręczniki

Liczba i wiek uczniów__
Kto i kiedy 

lustrował szkółkę
Uwagiw wieku 

szkolnym
od 14 do 

20 lat
powyżej 
20 lat

Ra
ze

m

chłop. dziew. chłop. dziew. inężc. kobiet

10 • 11 12 13 14 15

172
czytanie, pisanie 

i rachunki
Elementarz 

T. S. L. — — — — 154 — 154 — Kurs dla żołnierzy.

172 51 55 3 5 13 5 11 24 61 — —

6
czytanie, pisanie, 
rachunki, historya 

i śpiew
Elementarz — — — — 8 6 14 —

Dla nieregularnej frekwencyi przestał 
istnieć d. 28/12 1905.

3 czytanie, pisanie 
i rachunki

Elementarz 
T. S. L. — — — — 50 — 50 Dyr. Krasuski i Prze­

wodniczący Koła Postępy znaczne.

2 51 55 — — — — — 19 19 55 Rezultaty małe.

6 55 Elementarz — — — 3 3 7 13 Przewodniczący 
Koła —

4 czytanie i pisanie Elementarz T.S.L. 
i liczydło — — 3 15 — 22 40 Zarząd Koła . _

4 — — 26 9 13 4 52 — —

6 — — — — — — 23 — —

4





Zestawienia rachunkowe
Zarządu Głównego, Kół miejscowych oraz całego Towa­
rzystwa, Bilans T. S. L. za rok 1905 i Budżet Zarządu 

Głównego na rok 1906.
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Zestawienie przychodu i rozchodu Zarządu Głównego
Tablica IV. _____________________________________

PRZYCHÓD. Koron hal. Koron hal.
— ----------- ---- —

1. Gotówka z dnia 31. grudnia 1904 r.

W Powiatowej Kasie Oszczędności.............................................................................. 175 05

„ Pocztowej „ „ .............................................................................. 462 54 637 59

2. Fundacye.

Odsetki od fundacyi ś. p. Dra Sysaka......................................................................... 60 —

3. Wkładki członków.

Założycieli i dożywotnich:
bezpośrednio złożone w Zarządzie Głównym.................................. 1320'40

zebrane przez Kolo........................................................................... 2820’ — 4140 40

Zwyczajnych przy Zarządzie Głównym .................................................................... 126 09

„ przez wypożyczalnię............................................................................... 379 40

„ „ instytucye i korporacye............................................................... 433 —

Należące się od Kół 50% wkładek czl. zwyczajnych............................................... 19038 90 24117 79

4. Dary i składki.

Od osób prywatnych ................................................................................................... 2665 28

Przez dzienniki ...........................................................................................................; ■ 3895 40

Od instytucyi ................................................................................................................... 155 66

„ osób prywatnych na wycieczki.............................................................................. 200 —

„ , „ darowane książki wartości.................................................... 186 91

Reszta spadku po ś. p. Neumanie.............................................................................. 118 —

Należące się od Kół (zastrzeżone na cele ogólne Z. Gł.) .................................... 10673 57 17894 82

5. Dar Narodowy 3. Maja.

Od osób prywatnych ................................................................................................... 4879 92

, „ „ przez dzienniki......................................................................... 66 38

„ instytucyi................................................................................................................... 922 45

Przez Koła zebrane........................................................................................................ 19101 48 24970 23

6. Składki puszkowe.

Z puszek umieszczonych w Krakowie.........................................................................
199 22

Przez Koła zebrane........................................................................................................
385

„ instytucye.............................................................................................................
86

44 87 629 95

Do przeniesienia . . . 68310 38

Towarzystwa Szkoły Ludowej za rok 1905.

ROZCHÓD. Koron hal. Koron | hal.

1. Fundacye.

Dla Koła w Kołomyi odsetki od funduszu ś. p. Dra Sysaka................................ 60 —

2. Lokacya Kapitału Zakładowego.

Złożone do Kas Oszczędności (dopisane odsetki).................................................... 248 23

3. Nagrody i zapomogi.

Kołom w gotówce i książkach.................................................................................... 5020 47
Szkołom „ „ .................................................................................... 5921 —
Na wycieczki.................................................................................................................... 1195 63
Innym............................................................... .................................................................... 1046 92 13184 02

4. Administracya.

Czynsz za lokal............................................................................................................... 800
Płace urzędników.............................................................................................................. 9109 90
Druki......................................................................................................................... 4784 62
Opał i światło.................................................................................................................... 234 10
Wydatki biurowe.............................................................................................................. 1928 28 16856 90

5. Ruchomości Zarządu głównego.

Urządzenie biurowe......................................................................................................... 1482 62
Puszki składkowe.............................................................................................................. 226 40 1709 02

6. Lustracye i Podróże.

a) Lustracye:

Kół........................................................................................................................ 389-64
Szkół................................................................................................................... 55._ 444 64

b) Podróże.
Delegatów i członków Zarządu Głównego.................................................................... 2253 01 2697 65

do przeniesienia . . 34755 82
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Tablica IV. (Dokończenie) ____________________

PRZYCHÓD. Koron hal. Koron hal.

Z przeniesienia 68310 38

7. Na szkoły T. S. L.
Zwroty wydatków z r. 1904 ....................................................................................... 15 67
Subwencye....................................................................................................................... 30700 —
Ofiary osób prywatnych............................................................................................. 552 38

„ instytucyj...............................   ... . 65 —
Przez Kola zebrane.................................................................................................. ..... 5423 — 36756 05

8. Odsetki.
Od kapitału zakładowego............................................................................................. 3156 . 51

„ funduszu bieżącego.................................................................................................. 9 33 3165 84.

9. Składnica Centralna.
Za książki....................................................................................................................... 13220 66

„ druki............................................................................................................................ 845 95
„ wydawnictwa............................................................................................................. 14399 24
„ puszki składkowe.................................... ............................................................. ..... 165 30 28631 15

10. Miesięcznik T. S. L
Prenumerata osób prywatnych................................................................................... 653 63
Należytości za prenumeratę od Kół............................................................................. 463 90 1117 53

11. Dłużnicy Zarządu Głównego.

Spłacone na poczet otrzymanych zaliczek, pobranych książek i wydawnictw 20566 52

12. Wierzyciele Zarządu Głównego.
Zaciągnięte długi w Baku Krajowym........................................................................ 38666 88

„ „ w księgarniach, drukarniach i u innych.................................... 31883 14 70550 02

13. Fundusz Bartoneca.
Złożone przez Kasyno w Sierszy................................................... ..... 100 —

14. Koła.
Koła zapłaciły na poczet należytości........................................................................ 64240 50

15. Wypożyczalnia.
Dochód z abonamentu.................................................................................................. 2591 23

296029 22

RADA NADZORCZA:
•

Sekretarz: Jan Amólowicz. Prezes: Dr. Julian Gertler.

Członkowie: Dr Odo Bujwid, Paweł Ciompa, Dr Ignacy Petelenz.

II

ROZCHÓD. Koron hal. Koron hal.

Z przeniesienia

7. Na szkoły T. S. L.

Utrzymanie i pensyi nauczycieli....................................................................................
Budynki.............................................................................................................................
Inwentarz ........................................................................................................................

8. Odsetki zapłacone.

Od pożyczek Banku Krajowego............................................... ....................................
Innym...................................................................................................................................

9. Składnica centralna

Na książki dla czytelń......................................................................... 12381 41
„ wydawnictwa.................................................................................... 4108 62
„ druki.............................................................................................. ■ 2027 17

Książki darowane..............................................................................................................
Za lokal, opał i różne wydatki...................................................................................

10. Miesięcznik.

Koszta wydawnictwa .........................................................................................................

11. Dłużnicy Zarządu Głównego.

Udzielone zaliczki oraz książki i wydawnictwa do spłaty....................................

12. Wierzyciele Zarządu Głównego.

Uplata długu w Banku Krajowym..............................................................................
„ „ w księgarniach, drukarniach i u innych..........................................

13. Loterya fantowa.

Za wydatki na fanty i inne koszta......................................................... .....

14. Koła.

Zadłużenie Kół za należytości dla Zarządu Głównego..........................................

15. Wypożyczalnia.

Za lokal, opał, pensye i inne wydatki.........................................................................

16. Rezerwa dla 50% wkładek członków

Odpisane z należności za 50% wkładek....................................................................

17. Gotówka z dniem 31/12 1905 r.

W Kasie Zarządu Głównego.........................................................................................
„ Pocztowej Kasie Oszczędności......................................................... 433 55
„ Powiatowej „ „ ......................................................... 189 45

56300
6378
2740

57
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34755

65419

1877

20307

3845

25095

61963
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75605
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79

15

11
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94

53

23
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18517
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47

29793
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23
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ZARZĄD GŁÓWNY T. S. L.:

Skarbnik: Dr Michał Kpy. Prezes: Dr E>

Rachmistrz: Witold Ostrowski. Sekretarz:

$ <
7 /
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Obrót kasowy Zarządu
Tablica V. I. Kasa —

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec

K. h. K. | h. K. h. K. | h. K. | h. K. | h.

Wpłynęło na:

1. Rk. Kół
a) za Książki.......................... 1126 45 553 27 692 47 951 21 460 61 649 49
b) z Daru 3 Maja i z puszek *) 433 33 224 61 272 75 10 72 2247 97 1763 75
c) z 5O°/o wkład, czł. zwycz.

oraz wkł. załóż, i dożywotnich 2533 10 1291 14 1807 73 456 89 579 98 405 41
il) za Druki i Wydawnictwa . 198 30 241 09 416 93 300 82 511 13 258 19
c) za Miesięcznik..................... 57 __ 93 — 46 — 36 — 26 — 47 —

f) tyt. Dobrowolnych datków . 327 35 3018 66 748 12 1721 76 226 30 U 20

II. Rk. Szkół
a) tyt. Składek i t. p. . . . 25 __ 5 13 201 90 8 58 4 18 — —
b) „ Subwencyi .... — — 15000 — — — — — 700 — - —

III. Rk. Daru 3 Maja
od Osób Prywatnych . . . 21 90 861 90 1 — 15 06 1552 75 1419 84

IV. Rk. Wypożyczalni
a) za Abonament..................... — --- 162 53 — — — — 670 32 541 73
b) z Wkładek członków . . . ■ — — 35 — — — — — 118 40 39 —

c) za Wydawnictwa i t. p. — — 2 73 — — — — 37 30 20 70

V. Rk. Miesięcznika 
za Abonament.......................... 4 90 15 — 24 03 14 — 32 40 — —

VI. Rk. Wkładek członków
a) od Członków zwycz. . . . 8 — 2 — 8 03 4 — 18 03 6 —
b) „ „ załóż, i dożyw. — — 40 — — — 40 — 170 — 110 40
c) „ Korporacyi..................... 10 — 10 — 10 — 10 — — — 66 —

VII. Rk. Wierzycieli
a) z Poczt. Kasy Oszczędn. . Saldo 462 54 [1188 92]** — • — — — [2974 62]** — —
b) „ Filii Banku krajowego

w Krakowie..................... 3000 — 1600 — 3600 — 5500 — 4000 — — —
c) z Różnych tytułów . . . — — — — — — — — — — — —

VIII. Rk. Dłużników
a) tyt. Wyrachowania z zaliczek 249 __ 1297 41 216 11 45 _ 3029 62 831 86'
b) za Książki..........................
c) „ Wydawnictwa .... 71 81

3
195

19
89 87 20 67 64

31
322

72
27

14
21

92
98

IX. Rk. Darów i Składek
a) od Osób Prywatnych, Kor­

poracyi i. t. d................ 28 33 63 41 66 40 13 80 138 97 117 74
b) od administracyi dzienników 553 48 — — 598 47 — — 524 18 733 26

X. Rk. Składek puszkowych
z puszek Zarządu Głównego . — — — — — — — 27 37 — —

Suma . . . 9110 49 24715 96 8797 1 14 1 9195 48 15429 50 7058 47

* W sumie tej: Dar 3 Maja Kor. 18.500’89
Z puszek „ 247’13

** Kwoty w nawiasach znajdują się w rubryce zaliczek aa Rk. VIII. (Dłużników), a tu powtórzone są dla uwidocznienia kwot podjętych z P. K. 0.

Głównego za rok 1905.
Dochody.

Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień Razem Suma ogólna

K. | h. K. h. K. | h. K- 1 h. K. | h. K. | h. K. | h. K. h.

636 23 367 15 868 69 1065 86 1155 70 1687 67 10214 80
4523 41 3354 61 3205 43 929 64 1011 50 770 30 18748 02*

648 50 281 35 554 06 211 80 468 30 3112 94 12351 20
147 75 69 94 282 84 264 37 569 20 994 16 4254 72

7 — 8 — 76 50 24 - — 56 — 58 — 534 50
312 76 356 95 158 50 2000 86 263 04 1333 45 10478 95 56582 19

53 49 _ _ 209 08 507 36
—- — 15000 —■ — — 125 69 — — — — 30825 69 31333 05

777 68 438 32 225 90 129 39 253 51 201 68 5898 93 5898 93

34 34 193 05 147 32 330 48 250 43 261 03 2591 23
— -— — — 31 — 74 — 48 50 33 50 379 40
— — — — 7 08 7 12 7 33 9 14 91 40 3062 03

5 20 34 __ 40 78 39 64 19 33 60 _ 289 28 289 28

24 03 22 4 18 6 _ 6 126 09
. — — 200 — 120 — 600 — 40 — — — 1320 40

76 — 24 — 20 — 32 — 135 — 40 — 433 — 1879 49

[1000 _ J** [2447 68]** [421 70]** 682 41 686 — 1566 09 3397 04

6645 — — — — — 8500 — 4000 — — — 36845 —
1 .... 115 11 14 91 885 — — — 30 — 1046 02 41288 06

1655 67 2681 03 644 26 743 92 1225 _ 3191 60 15810 48
45 01 4 40 6 46 20 — 1 — 44 23 170 93

656 51 218 75 38 90 259 04 163 28 311 71 2414 98 18396 39

2020 20 88 259 66 350 78 135 83 70 3298 67
— — — — 63 57 1229 49 — — 192 95 3895 40 7194 07

17 50 — — 157 22 9 34 1 22 32 66 245 31 245 31
18233 59 23389 54 6980 1 57 18532 83 10495 34 14229 89 166168 80
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*) Kwoty w nawiasach znajdują się w rubryce Zaliczek do wyrach, na Rk. VIII. (Dłużników) a tu powtórzone są dla 
uwidocznienia kwot podjętych z P. K. O.

Tablica V. (Dokończenie). II. Kasa —

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec

K. h. K. h. K. h. K. h. K. h. K. h.

Wydano na:

I. Rk. Kół
Zapomogi w gotówce ....

II. Rk Szkół
a) Pcnsye i utrzymanie . . .
b) Zakupno budynków i grun­

tów ....................................

III. Rk. Daru 3 Maja
Zwrot Urzędowi pocztowemu .

IV. Rk. Administracyi
a) Pensye...............................
b) Loka] .... ...
c) Drobne wydatki ....

V. Rk. Miesięcznika
Honorarya autorskie ....

VI. Rk. Loteryi
Urzędowi podatkowemu nale- 
żytość od losów.....................

VII Rk. Wierzycieli
a) Księgarniom [introligatorom
b) Filii Banku krajowego w Kra­

kowie ...............................
c) Na druki i wydawnictwa .
d) Różnym...............................
e) Z Pocztowej Kasy Oszczę­

dności ...............................

VIII. Rk. Dłużników
Zaliczki do wyrachowania . .

IX. Rk. Nagród i Zapomóg
Różnym....................................

X. Rk. Lustracyi
a) Szkól i Kół..........................
b) Podróże delegatów i człon­

ków Zarządu Głównego . .

Saldo dnia 31 grudnia 1905 r.

4503

1500

756
100

14

820

1060

215

95

66

09

20

36

18

388

816
100
43

2229

14000
979

[1188

781

108

11

66

15

52

51

92]*

18

82

7467

2.15

35

181

1400

1932

289

37

84

55

34

40

13

4594

500

1492
200
134

63

173

2430

2115

37

56

48

46

51

94 

z

' 84

/

3548

600

909
100
138

5168

2016

[2974

1635

8

905

54 .

16

59

31

68

62]*

96

74

5398

67

953

216

1854

106

117

67

92

26

50

23

80

22

Suma . . . 8970 44 19446 95 11521 63 11741 79 15030 98 8714 60

51

Głównego za rok 1905.
Wydatki.

Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień Razem Suma ogólna

K. | h. K- 1 h. K. | h. K. | h. K- 1 h. K. h. K. | h. K. | h.

72 80 125 112 389 389

5380 18 5346 80 4240 — 4905 37 6256 31 6611 34 58641 20

— — 100 — _ — 2061 10 223 — 376 78 5360 88 64002 08

30 18 _ _ 30 18 30 18

1321 66 1843 32 1956 64 959 98 _ ■ _ 10272 40
100 — 200 — — — 100 — 100 — 100 — 1100 —

6 92 56 60 144 99 700 47 7 13 2284 79 3634 66 15007 06

67 70 92 69 40 78 52 54 06 518 54 921 44 921 44

625 625 625

2890 58 995 67 1150 76 1705 97 855 39 1133 89 17438 20

— — 12900 — — — — — — —■ — — . 26900 —
2363 25 474 48 211 60 2290 91 817 50 295 40 14316 03

— — — — — 385 — — — 30 — 415 —

[1000 ... ]* [2447 68]* [421 70]* 682 41 686 — 1566 09 2934 50 62003 73

2773 94 2241 67 1294 60 1471 39 319 14 533 44 18014 25 18014 25

378 60 807 03 10 _ 1195 63 1195 63

97 — 90 — 10 — 42 — 53 — — — 444 64

116 80 — — 17 46 292 48 51 80 138 38 2253 01 2697 65
164886 02

1282 78
15189 33 24399 46 7517 41 18259 47 10383 31 13710 65 166168 i 80
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Bilans T owarzystwa Szkoły
Tablica VI.

STAN CZYNNY Koron h. Koron h. Koron h.

I. Kapitał zakładowy.

Lokacya Kapitału.
Depozyt w Filii Banku Krajowego w Krakowie:

4°/0 listy zast. Gal. Banku Krajowego wart, nomin. 33300 00
4°/0 , pożyczki propinacyjnej galic. 3000 00
4°/o » zast. Gal. Tow. Kred. Ziem. „ „ 20000 00
4% „ Galie. Pożyczki Krajowej „ „ 16000 00
3°0 los Austr. Zakl. Kred. Ziem. „ „ 200 00
Akcye Banku Ziemskiego M. 5000............................... 2000 00 74500 00

Na książeczce Pow. Kasy Oszcz. w Krakowie Nr. 21317 . 6337 32
„ „ Kasy Oszcz. m. Krakowa Nr. 208616 . . 58 01
„ „ Galic. Kasy Zalicz, we Lwowie Nr. 24 . . 2000 00 8395 33 82895 33

Dług funduszu bieżącego......................................................... 39420 63
122315 96

II. Majątek w ruchomościach i nierucho-
mościach.

A. Ruchomości (po cenie nabycia).

Biblioteka wypożyczalni......................................................... 13092 30
Urządzenie biurowe w Zarządzie Głównym..................... 3185 66
Puszki składkowe................................................................... 767 45 17045 41
Książki w czytelniach.............................................................. 88155 82
Inwentarz Kół miejscowych i czytelń............................... 9394 88

„ Szkół........................................................................ 13099 36
„ „ analfabetów i szkółek początkowych . . 69 90 110719 96 127765 37

B. Nieruchomości (po cenie nabycia i kosztów).

Domy ludowe............................................................................. 3831 12
Budynki szkolne........................................................................ 333116 90
Parcele i grunta przy szkołach.............................................. 6232 00 343180 02

470945 39

Ludowej z d. 31 grudnia 1905 r.
- STAN BIERNY Koron h. Koron h. Koron h

I. Kapitał Zakładowy.
Stan z dniem 31. grudnia 1904 r........................................... 107554 04
Wkładki członków założycieli i dożywotnich..................... 4180 40
1li część dochodów z darów i składek............................... 1758 58
x/4 , , z wkładek czł. wynoszących K. 10429’69 2607 42
x/4 „ „ ze składek puszkowych..................... 123 11
1/i „ „ z Daru Narodowego 3 Maja.... 6092 41 14761 92 122315 96

122315 96

II. Majątek w ruchomościach i nierucho-
mościach.

A. Umorzenie za lat 5.

a) Ruchomości:
Książki w wypożyczalni.......................... 2501’35
Urządzenie biurowe w Zarządzie Głównym 694’15
Puszki składkowe.......................................... 258’72 3454 22
Książki w czytelniach............................... 42551’18
Inwentarz kół i czytelń.......................... 2988’98

„ szkół.......................................... 3365 83
„ szkół analfabetów i szkółek . 15 83 48921 82 52376 04

b) Nieruchomości:
Domy ludowe.................................................................... 207 72
Budynek szkoły w Białej............................................... 5912 04
Budynki innych szkół.................................................... 13380 72 19500 48 71876 52

B. Majątek po umorzeniu.

Obecny majątek T. S. L. w ruchomościach i nierucho-
mościach......................................................................... 399068 87

470945 39 |
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Tablica VI. (Dokończenie).
_____ STAN C Z_JV_N_NY____________

111. Fundusz bieżący Zarządu Głównego.

A. Gotówka w Zarządzie Głównym.

W Kasie Zarządu Głównego....................................................
W Pocztowej Kasie Oszczędności.........................................
W Powiat. Kasie Oszczędności na książeczce Nr. 18028 .

B. Walory.

Depozyt sądowy w c. k. Urzędzie podatk. w Gorlicach .

C. Dłużnicy.
a)

Koła miejscowe za zaległości..............................................
6)

Różni dłużnicy za zaliczki na płace....................................
, , „ „ do wyrachowania ....

Koła lwowskie za panoramę...............................................
Galie. Kasa Oszcz. za fundusz na szkołę w Hałcnowie. . 
Różni dłużnicy za książki i wydawnictwa..........................

„ za koszta wstępne urządzenia loteryi fantowej . .

D. Niedobory w funduszach szkół, 
(do pokrycia ze składek w latach następnych).

Szkoła w Morawskiej Ostrawie .........................................
, „ Białej........................................................................
» „ Leszczynach .........................................................

E. Zapasy książek, druków i wydawnictw do 
sprzedaży.

Zapasy książek dla czytelń....................................................
, druków dla Kół i czytelń..........................................
, wydawnictw . . ...............................................'

F. Niedobór w funduszu bieżącym.

Z roku 1904 ..............................................................................
, 1905 ..............................................................................

Koron

433
189

h.

55
45

Koron

849

623

h.

23

00

Koron

1472

20000

53198

73478

11771

47051

h.

23

00

11

65

36

06

STAN BI ERNY

III. Fundusz bieżący Zarządu Głównego.

A. Fundacye i fundusze.

a) Fundacye.

5. p. Dra Sysaka...................................................................
Dożywocie ze spadku ś. p. Neumana .......
Fundacye ś. p. Klipunowskiego...............................................
Zapis ś. p. Ibiańskiego u Koła w Limanowej.....................

b) Fundusze.

Fundusz Bartoneca....................................................................

8. Fundusze na budowę i utrzymanie szkół.

Na szkołę w Zwardoniu.........................................................
„ „ , Hałcnowie..........................................................

C. Wierzyciele.

Pożyczka w Filii Banku Krajowego w Krakowie . . .
Księgarnie za książki............................................... 5643’16
Drukarnie za roboty drukarskie..................................9511’09
Introligatornie za oprawę ...........................................31'27
Różni inni wierzyciele ................................................ 2246'39
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Bursa w Gzerniowcach.........................................................
Gimnazyum Polskie w Cieszynie

D. Utrzymanie szkół.

Odpis niedoboru w funduszach szkół (jak w stanie czynnym)

E. Fundusz rezerwowy.

Dla odpisania nieściągalnych 5O°/0 wkładek członków od 
Kół miejscowych................................................................

F. Fundusz pożycżkowy.

Pożyczka z kapitału zakładowego..........................................

1206
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RADA NADZORC

Sekretarz: Jan Armółowicz.
Członkowie: Dr Odo Bujwid, Paweł Cic

ZARZĄD GŁÓWNY 1

Skarbnik: Dr Michał Kpy.

Rachmistrz: Witold Ostrowski.



Budżet Zarządu Głównego Towa-
Tablica VII.

DOCHODY Koron Koron

1. DOCHODY ZWYCZAJNE.

1. Szkoły.
A. w Białej i Leszczynach.

a) Subwencya Sejmu....................................................................................................... 35.00
b) Subwencya Rady Powiatowej w Białej.............................................................. 500
c) Z Kasy Oszczędności w Wadowicach................................................................... 200
d) Od Kola I. męskiego w Krakowie........................................................................ 3.000
e) Od innych.................................................................................................................. 300
f) Ekwiwalent czynszu z budynków szkolnych w Białej i Leszczynach . . 8 000 47.000

B. w Morawskiej Ostrowie.
a) Subwencya Wydziału krajowego............................................................................. 6.500
b) Subwencya Rady miejskiej w Ostrawie.............................................................. 2.000
c) Subwencya Rady miejskiej w Krakowie.............................................................. 300
d) Od Koła II. Pań w Krakowie.................................................................................. 2.000
e) Od Kół innych............................................................................................................ 1.000 11.800

C. w Hałcnowie.
a) Subwencya Wydziału krajowego............................................................................. 3.000
b) Od Koła im. T. T. Jeża we Lwowie................................................................... 6.000
c) Od innych.................................................................................................................. 1.500 10.500

D. Na inne szkoły...................................................................................................................... 1.000

U. Władki członków.
a) zwyczajnych przy Zarządzie Głównym................................................................... 1.200
b) założycieli i dożywotnich .................. 2.800 4.000

III. Dary, składki i legaty.
a) od osób prywatnych.................................................................................................. 3.000
b) od instytucyi............................................................................................................. 1.000
c) przez dzienniki............................................................................................................ 4.000
d) zapis Kokosińskiego.................................................................................................. 5.400
e) z puszek . . ..................................... ........................................................................ 400
f) % °d wydawnictwa kalendarzy K. Wojnara.................... ............................... 300 14.100

88.400
Do przeniesienia ....

rzystwa Szkoły Ludowej na rok 190G.

WYDATKI Koron Koron

1. WYDATKI ZWYCZAJNE.

1. Szkoły.
A. w Białej i Leszczynach

a) Płace i remuneracye.................................................................................................. 32.500
b) Administracya.............................................................................................................. 3.800
c) Zbiory naukowe i inwentarz................................................................................... 1.000
d) Spłata budowy i konserwacya budynków.............................................. , . . . 4.000
e) Ekwiwalent czynszu................................................................................................... 8.000 49-300

B. w Morawskiej Ostrawie.
a) Płace i remuneracye..............................., . . . ................................................ 12.000
b) Administracya............................................................................................................. 1.200
c) Czynsz . . . . ........................................................................................................ 3.600
d) Zbiory naukowe i inwentarz ....'■»..................... .................................... 1.500 18.300

C. w Hałcnowie.
a) Budowa........................................................................................................................ 10.500

D. Na inne szkoły.
Remuneracya i ubezpieczenia.

a) w Dębinie ad. Tomaszowce.........................................................  . . . K. 300
b) w Delejowie............................................................................................................. 425
c) w Dołhej Wojuiłowskiej................................................................................... „ 230
d) w Głębokiej......................................................... , . ,............................... „ 200
e) w Grabownicy................................... „ 230
f) w Hołoskowie..................................................................................................„ 230
g) w Plucie Polańskiej........................................................................................ „ 200
h) w Św. Józefie...................................   „ 900
i) w Koniowie.......................................................................................  . . „ 200
j) w Konopnicy.................................................................................................. „ 400
k) w Kopankach.............................................  „ 200
l) w Bukowcu.......................................................................................................„ 213
ł) w Marceli ad Tomaszowce.............................................................................„ 200

m) w Rzeczpolu....................................................................................................... „ 224
n) w Św. Stanisławie........................................................................................ „ 100
o) w Ulicku sered..................................................................................................   234
p) w Wołosowie............................................................................................. „ 200
r) w Woli Baranieckiej........................................................................................„221
s) w innych miejscowościach..............................................................  ,. 610 5.300

E. Na bezpłatne czytelnie przy szkołach.............................................................................. 400
F) Macierzy szkolnej w Cieszynie na szkołę w Polskiej Ostrawie.................................... 500 6.200

II. Zasiłki dla kół i Związków Ogręgowych.
A. Na szkoły:

a) Kołu w Przemyślanach (Żędowice). ........................................................... 2000
b) „ I. w Stanisławowie (Jeziorko).......................................................... 1000
c) „ w Dobromilu (Grabownica)............................................................... 500
d) „ „ Kołomyi (Rosochacz).................................................................. 250
e) „ „ Samborze (Olszanik).......................................................................... 250
f) ,, „ Janowie (Jamelna)...............................................  500
g) „ „ Horożance (Dryszczów)..................................  500
h) innym.............................................................................................................. 500 5.500

Do przeniesienia .... 84.300

5
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Tablica VII. (Dokończenie).  

DOCHODY

Z przeniesienia .
IV. Dochody od Kół i Związków okręgowych.

A. od Kół:
a) Tytułem 50% wkładek członków
b) „ dobrowolnych datków

B. od Związków Okręgowych,
Przez Związek Okręgowy we Lwowie zebrana kwota na bursy

Koron Koron

88.400

12.000
1.000

5.000

13.000

28.000

14.000własne T. S. L.
VII.

2.800

VIII.

12.500
1.500

V. Dar narodowy 3. Maja 
VI. Centralna składnica

a) Za książki do Czytelń dostarczane
b) Za nakłady

Wypożyczalnia
c) Abonament 

„Miesięcznik T.
d) Przedpłata
e) Inseraty 

Wydawnictwa
a) Odsetki od sprzedaży tutek „Promień
b) Marki, kartki, telegramy i t. d. . .

Druki administracyjne dla Kół . 
Odsetki od kapitału zakładowego

 1.500
500  2.000

IX.
 1.200

6.000 7.200
2.000
3.400

X. 
XI.

2. DOCHODY NADZWYCZAJNE.
Na spłatę długu w Banku kr. i uzupełnienie kapitału zakładowego za lata dawniejsze . .

165.800

85.000

WYDATKI Koron Koron

Z przeniesienia .
8. Ka szkółki początkowe:

a) Kołu im. T. T. Jeża we Lwowie ...................................................................400
b) Związkowi Okręgowemu kołomyjskiemu......................................................... 400
c) Kołu w Sanoku (Duszatyn, Źubracze)................................................................ 300
d) „ „ Podwołoczyskach.....................................................................................200
e) „ „ Drohobyczu............................................................................................... 200

84.300

f) „ ,, innym kołom.......................................................................................1200
C. Na bursy i ochronki:

a) Związkowi okręgowemu we Lwowie.........................................................  5000
b) na bursę w Czerniowcach ............................................................................ 1223
c) Kołu w Kołomyi (Berezów)..............................................................................200

2.700

d) innym Kołom...................................................................................................... 577
D. Na budowę domów ludowych.

a) Kołu w Żółkwi .................................................................................................. 500
b) ., w Tarnopolu.............................................................................................. 1000

7.000

c) „ w Kosowie (Moskalówka).........................................................................100 1.600
e. Na bezpłatne czytelnie........................................................................................................

III. Admlnistracya.
2.000 18.800

a) płace .............................................................................................................................. 9.800
b) czynsz .............................................................................................................................. 1.000
c) opał i oświetlenie........................................................................................................ 500
d) druki............................... .............................................................................................. 1.500
e) urządzenie i inwentarz.................................... ......................................................... 800
f) drobne wydatki . . .........................................................................................

IV. Lustracye Kół przez Zarząd Główny i Związki okręgowe, lustracye szkół i zwrot
1.500 15.100

kosztów podróży delegatów i członków Zarządu Głównego..................... 4.500
V. Dar Narodowy 3. Maja ..................................................................

VI. Centralna składnica
1.000

a) Zakupno książek czytelnianych.................................................... 10.500
b) Na nakłady własne................................................................................................... 2.500
c) Administracya.............................................................................................................

VII. Wypożyczalnia
1.000 14.000

a) Pensye ........................................................................................................................ 1.500
b) Czynsz, opał, oświetlnie................................................................................... 300
c) Urządzenie......................................................... .............................................. 100
d) Zakupno książek........................................................................................................

VIII. „Miesięcznik T. S. L.“
800 2.700

a) Honorarya autorskie.............................................................................. 1.400
b) Druk ........................................................................................................ 2.800
c) Porto, ekspedycya...................................................................................................

IX. Wydawnictwa
200 4 400

kartki, marki, telegramy ................................................................................... 3.500
X. Druk ksiąg administracyjnych dla Kół......................................................... 1.600

XI. Przelanie do kapitału zakładowego statutowej części dochodów . . 9.600
XII. Odsetki od długu w Banku krajowym......................................................... 2.000
XIII. Na wycieczki szkolne i włościańskie....................... ....................... 1.000
XIV. Komisya kwalifikująca (zakupno książek).................................................................... 500
XV. Druk rocznego sprawozdania 1.800

XVI. Nieprzewidziane wydatki............................ ..........................................

2. WYDATKI NADZWYCZAJNE.
— 1.000

165.800

A. Uzupełnienie kapitału zakładowego za lata dawniejsze............................... 39.900
B. Spłata długu w Banku krajowym . ..............................................................................

Zarząd główny T. S. L.

45.100 85 000

Sekretarz: Stefan Natanson. Rachmistrz: Witold Ostrowski. Prezes: Dr Ernest Bandrowski.
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z rachunku bieżącego Kół u Zarządu Głównego.

L.

porz.

1.

1

2

3
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8
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17
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Bełz..............................

Białą.............................

Bircza .........................

Błędowice dobie . . .

Bochnia ....................

Bogumin....................

Bohorodczany . . .

Bojanów....................

Bolechów....................

Borszczów....................

Borysław....................

Brody........................

Brzeżany....................

Buczacz.........................

Bodzanów....................

Bukaczowce ....

Bursztyn....................

Busk.............................

Chmielów....................

Chodorów....................

Chorkówka ....
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Chrzanów....................

Cieszanów....................

Cieszyn.........................

Ciężkowice....................
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Czerń iowce ....
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282 08 142 00 129 30 553 38 7
Z631

90
00 254 17 3 00 1472 85 203 07 111 18 73 30 2117 57
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14. | 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23^—■—

24. 25. 26.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. K. |h. K. | h. K. h. K. h. K. h. K. h. K. h. K. Hi. K. h. K. h. K. h. K. h.
K. | h. K. 1 h. K. | h. K. h.. K. | h. K. | h. K. h. K. h. K. | h. K. h.

1■1

1630 86 142 02
7 90

Z 631 00
395 00 6983

254
27
17

198
3

42
00

2360
1472

56
85

11207
203

59
07

2460 00 8720 50 138
73

00
30

— — 32463
2117

34
57

9290 03

Z przeniesienia . . 282 20 9339 57 375 94 4904 34 11157
282

85
08

2660 j
142

00
00

12242 90
129 30

72 00 41034
553

80
38

97

53

66

21

00

111 18i

103 —

136

137

138

139

140

2

9

00

00

4 00

50

4

29

00

00

7

151 ’ 63

18

3 — —

,10

7

256

18

00

66

21

00

20

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

Pilzno........................

Piotrowice....................

Podgórze....................

Podhajce....................

Podkamień...................

2

2

2

9

2

2

2

2

2

2

2

60

40

00

00

00

00

00

00

00

00

—

—

5

6

00

80

50

25

41

15

37

33

00

7.

151

66

71

lilii

50

31 .

87

18

00

00

00

00

— —

—

—
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9

256

20

26
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—

66
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—

00

00

00 00

183 68

1 ~ 
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00
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6

4
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00
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— II 
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O
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00
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25
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08
56
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—
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21

6
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00
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3

3

3

00

00

00

—

197

62

20
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1 40

286

50

40

78
62
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26

9

29

50

75

00

00

Podwołoczyska . . . 

Pomorzany .... 

Potok Złoty .... 

Przemyśl .... 

Przemyślany ....

Przeworsk....................

Przywóz........................

Puńców.........................

Radymno....................

Radziechów ....

23 65 3 30

46’

7
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7

01
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25

40
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56
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—

—
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86
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70
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43
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3

3
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—
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00

—
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Rohatyn....................

Ropczyce....................

Równe ........................

2

2

2

2

2
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00

00

00

00

66

164

67

61

62

17

1

1

50
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75

43
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66
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00

—

—

—

176

475
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1
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1
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50

7
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61

27
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—
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—
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88

61
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Rożnialów....................

Rudki.........................

Rzeszów....................

Sambor........................

Sanok .........................

Schodnica....................

Seret .............................

Sieniawa....................

Skałat.........................

Skole..............................

2

2

2

2

00

00

00

00
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106
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31

54

92

1

1

2

18

50
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55
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42
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37
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27

61
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1
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1
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3

3
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2

2

2
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—
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30
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22

12
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—

_ '_

22

00

31

91
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—
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Z przeniesienia . . 348 60 1069 53 434 89 5882 00 3241
322

96
33

2740
142

00
00

14584 90
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72 00 48373
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88
63

2107 47 166
7 

Z711

9b
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00

476 00 8059
254

61
17

228
3

02
00

2759
1567

69
l67

13434
229

10
42

2500
111 18 i.

10161 64 186
73

00
30

— — 37805
2238

'06
I74
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171 Stanisławów I . . . 2 00 120 24 17 52 136 05 710 66 — — 422 00 — — — — 1408 47 — — ( 83 
(Z400

86
00 171 4 00 320 24 1 U

l 6
10
72

( 112
1 21

:40
60 710 66 — — 400 00 — — — — 1 

l
1558

28
40
32 — —

172 „ 11. . . . 5 00 _ — 2 75 144 44 — — — — 249 00 — — —- — 401 19 22 02 — 86 172 4 00 — — 3 80 40 00 — — — — 442 00 — — — — 489 80 102 00 i

173 , III. . . 2 00 — — — — — — — — — — 119 00 — — — — 121 —
...X

— — ( - 
(Z158

86
00 173 4 00 18 40 — — 8 00 — — — — 277 00 3 00 — — 310 40 — —

174 Starania.................... 2 00 — — — — 7 50 — — — — 27 00 — — — — 36 50 — --- — 86 174 — -r- — — — - — — — — — — — — -

175 Stary Sącz .................... 4 00 31 09 — — 23 75 123 33 — — 102 00 — — — — 284 17 •
— -- — 86 175 8 00 224 47 — — 54 00 123 33 280 00 — — — — — — 689 80 64 00

176 Stary Sambor .... 2 00 — — — — 7 50 — — — — — — — — — 9 50 — — — 86 176 — — — __ — { 7
50 — — — — — — — — — — 7 50 — —

177 Stonawa.................... 2 00 — — — — — — 6 80 — — 54 00 — — — — 62 80 ■1
■46 12 - . 86 177 8 00 — — — — — — 6 80 — — 44 00 3 00 — — 61 80 — — !

178 Stryj.............................. 4 00 44 92 2 00 71 60 385 08 — — 634 00 — — — — 1141 60 — — — 86 178 4 00 44 92 2 00 112 40 385 08 — — 605 30 — — — — 1153 70 — —

179 Strzyżów.................... 2 00 — — — 80 46 45 61 28 — — 96 00 — — — 206 53 ■
— — — 86 179 — — — — —

bo
5 21 91 46 — — 15 40 — — — 1 112 87 — —

180 Sucha ......................... 2 00 — ■' — — — — — — 2 00 — — — 86 180 — — — — — — — — — — — — — — — — l_ — — — —

181 Sucha górna .... — 40 1 — 1 40 71 28 181 —
1 182 Suchodół.................... 2 00 ■ — ■ — — — — — — — — — — — — — — — 2 00 — — — 86 182 4 00 — — — — — — 1 —. — — — — — 3 00 — — 7 00 — —

183 Suczawa ... 2 00 — — — — — .— 12 70 — — -■ — — — — — 14 70 —1 — — 86 183 — — — — — — — — 12 70 — — — — — — — — 12 70 — —

184 Świerchowa .... 1 00 — — — — 5 20 — — — — — — — — — — 6 20 .
— — — — 184 — — — — — — 5 20 — — — - — — — — — 5 20 — —

185 Szczakowa.................... 2 00 106 85 8 50 103 15 100 59 80 00 50 00 — — — — 451 09
i

115 68 — 86 185 — — 67 22 — — 12 00 100 59 80 00 52 00 — — — — 311 81 — —

186 Szczucin.................... — ■— — — — — — — — — — — — — — ■ — — — — — — — — — 186 — — I 19
I 37

21
35 — — — — — — — — — — — — — 1 

l
19
37

21
35 — —

187 Szczurowa.................... 2 00 — 2 00 — — — 86 187 —

188 Szonychel.................... — 40 — — 3 50 - — — — — — 45 00 — — — — 48 90 86 80 — — 188 — — — — 3 50 — — — — — — — — — — — 3 50 — —

189 Tarnobrzeg .... 2 00 52 45 — — 8 02 — ■ — — — . — — — — — — 62 47 — — — 86 189 2 00 52 45 — — — 52 — — — — — — — — — — 54 97 — —

190 Tarnobrzeg włość. . . -- —
1

— — — — 190 5 00 — — — — — — — — — — 3 00 — 8 00 — —

191 Tarnopol.................... 20 00 — — 7 50 107 10 18 20 — — 576 00 — — — 728 80 — — {zioo 86 191 — — — — 7 50 30 60 18 20 — — — — — — — 56 30 — —

192 Tarnów........................ 2 00 158 47 1 00 637 87 785 59 — — 146 00 — — — — 1730 93 — — — 86 192 — 130 47 1 00 1 194 
t 182

05
47 785 59 — — 28 00 — — — — 1 

l
1139
182

11
47 50 00

193 Tartaków.................... 2 00 — — 2 00 — — — 86 193 10 00 — 3 00 — — 13 00 — —

194 Tłumacz ..... 2 00 — — — — 15 48 42 40 — — 28 00 — — — — 87 88 — — — 86 194 — — — — — — 7 98 42 40 — — — — 3 00 — — 53 38 — —

195 Trembowla .... 2 00 54 13 — 97 10 163 51 — — 137 00 — — — — 453 74 — — — 86 195 — 54 13 — — 97 10 163 51 — — — — 3 00 — — 317 74 40 00

196 Trzciana.................... — — — — — 196 — 3 00 — — 3 00 — —

197 Tuchów......................... 2 00 — — 2 00 — — 86 197 — — — — — — 8 00 — — — — —: — 3 00 — — 11 00 — —

198 Turka......................... 2 00 — — — 7 50 — —1 — — — — — — — — 9 50 — — — 86 198 — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

199 Tymbark ...... 2 00 81 52 6 80 15 38 22 75 — — 50 00 — — — — 178 45 — — — 86 199 — — 81 52 — — — 41 22 75 — — — — — — — — 104 68 ' — . —

200 Tyśmienica................... 2 00 4 88 — — 18 00 I 83
l 11

75
48 7 50 144 00 — — — — I 252

i 18
63
98

14 66 — 86 200 4 00 91 81 — — 18 00 76 25 — — 137 00 3 00 — — 330 06 — —

201 Wadowice ..................... 2 00 378 99 16 24 44 65 124 94 — — 120 00 33
1 ■

00 — — 1 686
t 33

82
00

__ — 86 201 16 00 100 00 6 30 27 00 124 94 — — — — 3 00 — 277 24 —7

202 Wełdzirz.................... 2 00 — — — — 4 00 140 63 — — 60 00 — — — — 206 63 — — — 86 202 2 00 — — — — — — 140 63 — — — — — — — 142 63 20 00
203 Wiedeń......................... 2 00 2 10 — ■ — 88 75 69 58 — — — — — — — — 162 43 — — — 86 203 — — 24 60 — — 3 00 69 58 — — 97 18 —

204

205

Wieliczka....................

Winniki ....................

2 00

50

—

—

— 7

34

50

98

33 12

1

—

—

24 00

— — — —

1 33
l 33

35

50
12
48 —

—

—

86 204

205 2 50 — — — —
1 29
l 5

31
73 — — — — — — 1 

l
31

5
81
73 —

Do przeniesienia . . 431 90 12105 17 502 50 7513 97 16093
366

75
93

2820
149

00
50

17667 90
162

I_ 
30 

i

72 00 57207
678

19
73

2464 03 274
7 

Z1369
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00

553 50 9289
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05
52

264
9

02
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3524
1784

87
17

16308
229

57
42

2860
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10
18
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73

00
30

— 45181
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35
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Z przeniesienia . . 431 90 2105 17 502 50 7513 17 6093 75 2820 )0 7667 90 — 72 JO ' 57207 19

366 )3 149 >0 162 30 678 73

206 Wilkowice.................... 1 JO 70 44 1 80 24 10 128 37 — 77 00 — — — 303 11

207 Wola radio wska . . . 2 JO — 3 55 3 20 — — — — — — — 8 75

208 Wolanka.................... — 302 59 — — 302 59

209 Wyżnica.................... — — — — — — — — — — — — — — — —

210 Zabłotów.................... 2 oo 42 07 — L— ' 46 51 180 00 — 60 00 — — — 330 58

211 Zakopane .................... 2 00 — — 2 90 39 04 83 51 — — 72 00 — — — — 199 45

212 Zaleszczyki.................... 2 )0 92 72 — 50 45 00 224 62 — 92 00 — — — — 456 84

213 Założce........................ 2 00 — — 10 75 37 50 178 94 — — 86 00 — — — — 315 19 ' 1

214 Zawada ......................... 2 00 — — — — 13 80 — — — — 34 00 — — — — 49 80

215 Zbaraż ...... 2 00 , 1 — 10 00 30 00 38 26 — — 95 00 — — — — 175 26

216 Zborów........................ 2 00 — — — — — — 85 22 — — 75 00 — — — — 162 22

217 Zebrzydowice .... 1 00 — — 3 50 9 00 — — — — 30 00 — — — — 43 50

218 Złoczów........................ 2 00 — ■— 5 00 35 60 376 77 — — 182 00 — — — — 601 37

219 Zwierzyniec .... — — — — — — —

220 Żabie........................ 2 00 35 00 — — 46 25 165 90 — — 92 00 —
■

— 341 15

221 Żmigród.................... 2 00 2 75 — — 43 11 186 73 — — 49 00 — — — — 283 59

222 Żółkiew......................... 2 00 56 71 4 25 70 78 ( 232
l 17

02
71 — — 263 00 3 00 — —

| 628
| 20

76
71

223 Żurawno.................... 2 00 — — — 50 91 05 138 10 — __ 63 00 — — — — 294 65

224 Żydaczów................... 2 00 170 71 — — — — 50 60 — — — — — — — — 223 31

225 Żywiec........................ 2 00 46 14 4 88 62 63 156 48 — — 101 00 — — — — 373 13 1

226 Związek Brzeżany . . — — — — — — 24 00 — — — — — — — — — — 24 00 j

227 Związek Kraków . . . — — — — 3 30 198 75 781 71 ■ — -r- — — — — 983 76

228 Związek Krosno . . ■ — — — — 6 OO 43 88 — — — — — — ■ — — 49 88

229 Związek Lwów . . . — — — — 204 06 434 15 — — — — — — — — — 638 21

230 Związek Rzeszów . . — — — — — — 32 00 — 32 00

231 Związek Nowy Sącz . — — — — — — 24 00 — ■ — — — — — — — — — 24 00

232 Związek Stanisławów . — — — — — — 32 00 — — — 32 00

233 Związek Tarnopol . . — — — — — — 48 00 — — — — — — — — — — 48 00

234 Związek Tarnów . . — — — — 1 30 107 00 108 30

235 Związek Żółkiew . . — — . — — — 141 25 — — 141 25

( 463 90 12924 30 764 79 9196 47 19101 48 2820 oo 19038 9C — — 72 00 64381 84
Obrót za rok 1905 . .

— 384 64 149 50 — 165 30 — 699 44
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|
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r
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1 8
t 35

15

12

22

00
40
00

30

50

83

224

178

38

51

62

94

26

— — 72

32

94

00.

po 

00

—

3

3
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1 4 
t 30

22

30
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40 60
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Tablica IX.

Wyciąg z Księgi Głównej rachunków: Skła­

I. Rachunek Składnicy

dnicy Centralnej, Wypożyczalni i Miesięcznika

Centralnej.

WINIEN Koron h Koron h M A Koron h Koron h

A. Książki dla czytelń.

Z dniem 1 stycznia 1905 było na składzie podług inwentarza książek za . ■ 
Nabyto od księgarń w ciągu roku 1905 książek za  
Koła zwróciły „ „ » » »
W darze od osób prywatnych otrzymano „ „
Dochód za rok 1905 ze sprzedaży książek wynosi

Z dnia 1 stycznia 1905 było na składzie podług inwentarza wydawnictw za .
Nabyto w ciągu roku 1905 wydawnictw za '...............................
Koła zwróciły w ciągu roku 1905 druków dla Koła za
Osoby prywatne zwróciły w ciągu roku 1905 wydawnictw za
Dochód za rok 1905 ze sprzedaży wydawnictw wynosi

13179 38
16576

349
186

08
79
91 17112

1683

31975

78
57

73

B. Wydawnictwa

1472
2019

708

66
12
24

4905 05

4200 02
6284 26

15389 33

Koła za zapotrzebowane w roku 1905 książki obciążono sumą .....
Kołom gratis wydano w roku 1905 książek za
Szkołom „ „ „ „ „ „ . ...............................................
Szkołom gratis na nagrody wydano w roku 1905 książek za  
Osobom prywatnym na rachunek wydano w roku 1905 książek za . . . . 
Do wypożyczalni wydano w roku 1905 książek za  
Z dniem 31 grudnia 1905 pozostało na składzie książek podług inwentarza .

12922 30
2965 02

261 70
165 46

1450 64
4544 46 22309

9666

31975

58
15
73

dochodowe.

Koła za zapotrzebowane w roku 1905 wydawnictwa obciążono sumą . .
Kołom gratis wydano w roku 1905 wydawnictw za
Szkołom gratis na nagrody wydano w roku 1905 wydawnictw za . . .
Osobom prywatnym na rachunek wydano w roku 1905 wydawnictw za .
Do wypożyczalni wydano w 1905 wydawnictw za ......
Z d. 31 grudnia 1905 r. pozostało na składzie wydawnictw płg. inwentarza

9196 47
287 80

9 60
4905 37

91 40
za

14490
898

15389

64
69
3?
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Tablica IX. (Dokończenie). 

■WINIEN
 

Koron h Koron h

C. Druki

M A Koron h Koron h

dia KóŁ

Obstalowano w ciągu roku 1905 druków dla Kół za 
Koła zwróciły „ „ » » » » »
Dochód za rok 1905 ze sprzedaży druków wynosi

 2017
 9

45
72 2027 17

25 30

2052 47

II. Rachunek

Koła za zapotrzebowane w roku 1905 druki obciążono sumą..................... 764 79
Kołom gratis wydano w roku 1905 druków za..................... 7 90
Osobom prywatnym na rachunek wydano w roku 1905 druków za ... . 73 26 845 95
Z dniem 31 grudnia 1905 r. pozostało na składzie druków płg. inwentarza za 1206 52

2052 47

Wypożyczalni.

Z dniem 1 stycznia 1905 r. było podług inwentarza książek za..........................
Nabyto z Centralnej Składnicy książek za..............................................................

„ „ „ wydawnictw za ....................................................
Lokal, pensya pracowników, opał, światło i inne koszta....................................
Wkładki członków zwyczajnych T. S. L. przez wypożyczalnię..........................
Czysty dochód za rok 1905 z wypożyczalni wynosi..............................................

4544
91

1592
379

46
40
94
40

8547

6608
998

84

20
29

16154- 33-

Z abonamentu w ciągu roku 1905 wpłynęło
Z wkładek czł. zwycz. T. S. L. w ciągu r. 1905 wpłynęło 
Osobom prywatnym sprzedane w r. 1905 wydawnictwa za
Z dniem 31 grudnia 1905 r. pozostało na składzie płg. inwentarza książek za

2591 23
379 40

91 40 3062
13092

03
30

16154 33

III. Rachunek „Miesięcznika“ T. S. L.

Honorarya autorów ....
Druk i inne koszta wydawnictwa 

921
2924

44
35 3845 79

3845 79

Za prenumeratę w r. 1905 od osób prywatnych  
» » » H Kol ..........................

Deficyt z wydawnictwa “Miesięcznika11 z dniem 31 grudnia 1905 r. wynosi

653
463

63
90 1117

2728
53
26

3845 79

Buchalterya Zarządu Głównego T. S. L.
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Sprostowanie błędów drukarskich..

Strona Kolumna lewa Kolumna prawa Wiersz
III , 9

12
18

V , 9
,.21

VI . 3
16
22
28 » »
29 

„6
VII „ 17
VIII „ 5

». » * 
24 

„ . 35
IX „ 9

X » 16
X „ 26

6 
6

„ . 21
XI „ 16
XIV „ 4
XI II „ 5

25
22 tf n

„ „ 9
XIV „ 9
XVI „ 23
XVIII „ 18

20
XIX „ 8

6
„ „ 10

Od góry Od dołu Zamiast
171 
122 
101 
75

« 3
76

„ 182/234
' 5

, 101/102
„ 129

761/931
31

■ 631
50

ł 130
„ 123
„ Tymbark

41
„ 1899

„ * Krukiennice
234

12
106

41
„ Andrychów

14
„ Grudna

53
„ Mysława
„ wielka—144/148

78. ,
„ Zawarnia

1
„ 66.593
, 74

Ma być.
177
112
111, 

75. 60
2

77 (1 doż.) 
234/282

4
96 

101/102 
761/934

32
641

80
120

123; 40
Tymbark—w;—; 56 

37
1899; czl. 113; cz. w. 2 
Mościska * Krukiennice 

234; 20
16

105
47

Andryanów
1 

nie ma być nic!
56

Myślowa 
wielka - cz. w; 144/148 

78; 20
Zawarnica

91
75.503

72

UZUPEŁŃ IENIA.

Szonychel — cz. w.; 106/123: 17

Strona Kolumna lewa Kolumna prawa Po wierszu Od góry Od dołu Wstawić
VI 14 Drohobycz

Schodnica — w; 192/206; 23
VII 12 n Jasło

Żarzecza — w; 163/172; 51
XIV W 20 n Sanok

Uzdów—cz. 3; 233; 51
XIX n 3 Frysztat

Zawada — czł. 34; cz. w. 1; o. 3
XX n 28 Frysztat
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